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Державна регуляторна служба України
вул. Арсенальна, 9/11 

м. Киш

Виконавчий комітет Ярославецької сільської ради Кролевецького 
району Сумської області направляє на погодження проект регуляторного 
акта стосовно місцевих податків на 2018 рік:

- проект рішення Ярославецької сільської ради “Про встановлення на 
території Ярославецької сільської ради місцевих податків і зборів на

- аналіз регуляторного впливу;
- експертний висновок постійної комісії Ярославецької сільської ради з 

питань планування бюджету, фінансів та управління комунальною 
власністю.

- повідомлення, опубліковане в районній газеті “Кролевецький вісник”.

2018 рік

А.А. Кияненко

HQ 6722/0/19-17 від 21.06.2017СП ІИ1ІІ!0.31
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ЯРОСЛАВЕЦЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
Кролевецького району Сумської області

ТРИНАДЦЯТА СЕСІЯ 
СЬОМОГО СКЛИКАННЯ

ПРОЕКТ РІШЕННЯ

Про встановленим на території 
Ярославецької сільської ради 
місцевих податків І зборів на 2018 рік

У відповідності до ст. 69 Бюджетного кодексу України від 08.07.2010 
року № 2456-УІ, змін внесених до Податкового кодексу України Законами 
України від 20 грудня 2016 року № 1791-УІІІ «Про внесення змін до 
Податкового Кодексу України та деяких законодавчих актів України щодо 
забезпечення збалансованості бюджетних надходжень у 2017 році» та від 21 
грудня 2016 року № 1797-УІІІ «Про внесення змін до Податкового кодексу 
України щодо покращення інвестиційного клімату в Україні» п. 24 ст. 26 та 
п.1 ст.69 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» від 
21.05.1997 року, сільська рада

1. Встановити на території Ярославецької сільської ради на 2018 рік 
наступні місцеві податки:

- Податок на майно, в тому числі:
а) податок на нерухоме майно відмінне від земельної ділянки;
б) транспортний податок;
в) плата за землю.

- Єдиний податок.
2. Затвердити Положення про кожен з перерахованих податків, що є 

невід’ємною частиною цього проекту рішення.
3. Контроль за виконанням даного проекту рішення покласти на 

постійну комісію сільської ради з питань планування бюджету, фінансів та 
управління комунальною власністю (голова комісії Березна Л.М.)
^ ^ д ІР Д а т о к  1 -  4 є невід’ємною частиною даного проекту рішення.

23.05.2017 с. Ярославець

в и р і ш и л а :

А. А. Кияненко



Додаток 1
До проекту рішення 13 сесії 
сільської ради сьомого скликання 
від 23 травня 2017 року

ПОЛОЖЕННЯ
ПРО ПОДАТОК НА НЕУХОМЕ МАЙНО, ВІДМІННЕ ВІД ЗЕМЕЛЬНОЇ ДІЛЯНКИ

1. Загальні положення
1.1. Об’єкти житлової нерухомості -  будівлі, віднесені відповідно до законодавстЕ 

до житлового фонду, дачні та садові будинки. Об’єкти житлової нерухомості поділяютьс 
на такі типи:

а) житловий будинок -  будівля капітального типу, споруджена з дотримання 
вимог, встановлених законом, іншими нормативно-правовими актами, і призначена дл 
постійного у ній проживання. Житлові будинки поділяються на житлові будинк 
садибного типу та житлові будинки квартирного типу різної поверховості. Житлови 
будинок садибного типу -  житловий будинок, розташований на окремій земельні 
ділянці, який складається із житлових та допоміжних (нежитлових) приміщень;

б) прибудова до житлового будинку -  частина будинку, розташована по: 
контуром його капітальних зовнішніх стін, і яка має з основною частиною будинку одк 
(або більше) спільну капітальну стіну;

в) квартира -  ізольоване помешкання в житловому будинку, призначене і 
придатне для постійного у ньому проживання;

г) кспгедж -  одно півтора поверховий будинок невеликої житлової площі дл 
постійного чи тимчасового проживання з присадибною ділянкою;

ґ) кімнати у багатосімейних (комунальних) квартирах -  ізольовані помешкання 
квартирі, в якій мешкають двоє чи більше квартиронаймачів;

1.1.1. садовий будинок -  будинок для літнього (сезонного) використання, який 
питаннях нормування площі забудови, зовнішніх конструкцій та інженерного обладнані- 
не відповідає нормативам, установленим для житлових будинків;

1.1.2. дачний будинок -  житловий будинок для використання протягом року 
метою позаміського відпочинку;

1.2. Об’єкти нежитлової нерухомості - будівлі, приміщення, що не віднесеї 
відповідно до законодавства до житлового фонду. У нежитловій нерухомості виділяють:

а) будівлі готельні -  готелі, мотелі, кемпінги, пансіонати, ресторани та барі 
туристичні бази, гірські притулки, табори для відпочинку, будинки відпочинку

б) будівлі офісні - будівлі фінансового обслуговування, адміністративно-побутої 
будівлі, будівлі для конторських та адміністративних цілей;

в)будівлі торговельні - торгові центри , універмаги, магазини, криті ринкі 
павільйони та зали для ярмарків, станції технічного обслуговування автомобілів, їдальн 
кафе, закусочні, бази та склади підприємств торгівлі й громадського харчування, бyдiвJ 
підприємств побутового обслуговування;

г) гаражі -  гаражі наземні й підземні та криті автомобільні стоянки;

ґ) будівлі промислові та склади;
д) будівлі для публічних виступів (казино, ігорні будинки);



е) господарські (присадибні )будівлі - допоміжні (нежитлові) приміщення, до яких 
належать сараї, хліви, гаражі, літні кухні, майстерні, вбиральні, погреби, навіси, котельні, 
бойлерні, трансформаторні підстанції тощо;

є) інші будівлі.

2. Платники податку
2.1. Платниками податку є фізичні та юридичні особи, в тому числі нерезиденти, 

які є власниками об’єктів житлової та/або нежитлової нерухомості.
2.2. Визначення платників податку в разі перебування об’єктів житлової та/або 

нежитлової нерухомості у спільній частковій або спільній сумісній власності кількох осіб:
а) якщо об’єкт житлової та/або нежитлової нерухомості перебуває у спільній 

частковій власності кількох осіб, платником податку є кожна з цих осіб за належну їй 
частку;

б) якщо об’єкт житлової та/або нежитлової нерухомості перебуває у спільній 
сумісній власності кількох осіб, але не поділений в натурі, платником податку є одна з 
таких осіб-власників, визначена за їх згодою, якщо інше не встановлено судом;

в) якщо об’єкт житлової та/або нежитлової нерухомості перебуває у спільній 
сумісній власності кількох осіб і поділений між ними в натурі, платником податку є колена 
з цих осіб за належну їй частку.

3. Об’єкт оподаткування
3.1. Об’єктом оподаткування є об’єкт житлової та нежитлової нерухомості, в тому 

числі його частка.
3.2. Не є об’єктом оподаткування;
а) об’єкти житлової та нежитлової нерухомості, які перебувають у власності 

органів державної влади, органів місцевого самоврядування, а також організацій, 
створених ними в установленому порядку,що повністю утримуються за рахунок 
відповідного державного бюджету і є неприбутковими (їх спільній власності);

б) об’єкти житлової та нежитлової нерухомості, які розташовані в зонах 
відчуження та безумовного (обов’язкового) відселення, визначені законом, у тому числі їх 
часки;

в) будівлі дитячих будинків сімейного типу;
г) гуртожитки;
г) житлова нерухомість непридатна для проживання, в тому числі в зв’язку з 

аварійним станом, визнана такою згідно з рішенням сільської ради;
д)об’єкти житлової нерухомості в тому числі їх частки, які належать дітям - 

сиротам, дітям, позбавленим батьківського піклування, та особам з їх числа, визнаним 
такими відповідно до закону, дітям-інвалідам, які виховуються одинокими матерями 
(батьками), але не більше одного такого об’єкта на дитину;

е) об’єкти нежитлової нерухомості, які використовуються суб’єктами 
господарювання малого та середнього бізнесу, що провадять свою діяльність в малих 
архітектурних формах та на ринках;

є) будівлі промислові, зокрема виробничі корпуси, цехи, складські приміщення 
промислових підприємств;



ж) будівлі, споруди сільськогосподарських товаровиробників призначені ду 
використання безпосередньо у сільськогосподарській діяльності;

з) об’єкти житлової та нежитлової нерухомості, які перебувають у власнос 
громадських організацій Інвалідів та їх підприємств.

и) об’єкти нерухомості, що перебувають у власності релігійних організаці 
статути(положення) яких зареєстровано у встановленому законом порядку, • 
використовуються виключно для забезпечення їхньої статутної діяльності, включаючи : 
в яких здійснюють діяльність засновані такими релігійними організаціями добродій 
заклади (притулки, інтернати, лікарні тощо), крім об’єктів нерухомості в які 
здійснюється виробнича та /або господарська діяльність;

і) будівлі дошкільних та загальноосвітніх навчальних закладів незалежно в 
форми власності та джерел фінансування, що використовуються для надання освітн 
послуг;

ї) об’єкти нежитлової нерухомості державних та комунальних дитячих санаторн 
курортних закладів та закладів оздоровлення та відпочинку дітей, а також дитячі 
санаторно-курортних закладів та закладів оздоровлення і відпочинку дітей, я 
знаходяться на балансі підприємств, установ та організацій, які є на прибутковими, 
віднесені контролюючим органом до Реєстру неприбуткових установ та організацій, 
разі виключення з реєстру неприбуткових установ та організацій декларація подасть 
платником податку протягом ЗО календарних днів з дня виключення , а подат 
сплачується починаючи з місяця, наступного за місяцем в якому відбулося виключенню 
Реєстру неприбуткових установ та організацій;

й) об’єкти нежитлової нерухомості державних та комунальних центр 
олімпійської підготовки, шкіл вищої спортивної майстерності, центрів фізичного здоров 
населення, центрів з розвитку фізичної культури і спорту інвалідів, дитячо-юнацькі 
спортивних шкіл, а також центрів олімпійської підготовки, шкіл вищої СПОрТИВЕ 
майстерності, дитячо-юнацьких спортивних шкіл і спортивних споруд всеукраїнські 
фізкультурно-спортивних товариств, їх місцевих осередків та відокремлених підрозділ: 
що є неприбутковими та включені до Реєстру неприбуткових установ та організацій, 
разі виключення таких установ та організацій з Реєстру неприбуткових установ 
організацій декларація подається платником податку протягом ЗО календарних днів з д 
виключення, а податок сплачується з місяця, наступного за місяцем у якому відбуло 
виключення з Реєстру неприбуткових установ та організацій ;

к) об’єкти нежитлової нерухомості баз олімпійської та параолімпійськ 
підготовки. Перелік таких баз затверджується Кабінетом Міністрів України;

л) об’єкти житлової нерухомості, які належать багатодітним або прийомні 
сім’ям, у яких виховується п’ять і більше дітей.

4. База оподаткування
4.1. Базою оподаткування є загальна площа об’єкта житлової та нєжитлое 

нерухомості, в тому числі його часток.
4.2. База оподаткування об’єктів житлової та нежитлової нерухомості, в тому чис 

їх часток, які перебувають у власності фізичних осіб, обчислюються контролюючі 
органом на підставі даних Державного реєстру речових прав на нерухоме майно, і 
безоплатно надаються органами державної реєстрації прав на нерухоме майно та/ або 
підставі оригіналів відповідних документів платника податків, зокрема документів 
право власності.



4.3. База оподаткування об’єктів житлової та нежитлової нерухомості, в тому числі 
їх часток що перебувають у власності юридичних осіб, обчислюється такими особами 
самостійно виходячи із загальної площі кожного окремого об’єкта оподаткування на 
підставі документів, що підтверджують право власності на такий об’єкт.

5. Пільги із сплати податку.
5.1. База оподаткування об’єкта/ об’єктів житлової нерухомості, в тому числі їх 

часток що перебуває у власності фізичної особи -  платника податку, зменшується:
а) для квартири/ квартир незалежно від їх кількості на 60 кв. метрів;

б) для житлового будинку/ будинків незалежно від їх кількості -  на 120 кв. метрів;
в) для різних типів об’єктів житлової нерухомості, в тому числі їх часток ( у разі 

одночасного перебування у власності платника податку квартири/ квартир та житлового 
будинку/ будинків, у тому числі їх часток),- на 180 кв. метрів;

Таке зменшення надається один раз за кожний базовий податковий (звітний) період
(рік).

5.2.Встановити пільгу з податку, що сплачується на території Ярославецької 
сільської ради об’єктів житлової та/або нежитлової нерухомості що перебувають у 
власності фізичних або юридичних осіб, громадських об’єднань,релігійних організацій 
України, статути ( положення) яких зареєстровані в установленому законом порядку, та 
використовуються для забезпечення діяльності, передбаченої такими статутами ( 
положеннями).

Пільги з податку, що сплачується на території Ярославецької сільської ради з 
об’єктів житлової та нежитлової нерухомості, для фізичних осіб визначаються виходячи з 
їх майнового стану та рівня доходів.

Пільги з податку, що сплачується на відповідній території з об’єктів нежитлової 
нерухомості, встановлюються залежно від майна, яке є об’єктом оподаткування.

Ярославецька сільська рада до 25 грудня, що передує звітному, подають 
відповідному контролюючому органу за місцезнаходженням об’єкта житлової та/або 
нежитлової нерухомості рішення щодо ставок та наданих пільг юридичним та/ або 
фізичним особам зі сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, за 
формою, затвердженою Кабінетом Міністрів України.

5.2.1 Пільги з податку що сплачується на території Ярославецької сільської 
ради з об’єктів житлової нерухомості для фізичних осіб не застосовуються до :

об’єкта/ об’єктів оподаткування , якщо площа такого/ таких об’єкта/ об’єктів 
перевищує п’ятикратний розмір неоподатковуваної площі, встановленої підпунктом 5.1 
цього пункту;

об’єкта/ об’єктів оподаткування, що використовуються їх власниками з метою 
одержання доходів ( здаються в оренду, лізинг, позичку, використовуються для 
підприємницької діяльності)

6. Ставка податку.
6.1. Ставки податку встановлюються на території Ярославецької сільської ради
для об’єктів житлової нерухомості, що перебувають у власності фізичних та 

юридичних осіб становить 1,0 відсоток розміру мінімальної заробітної плати, 
встановленої законом на 1 січня звітного ( податкового року) за 1 кв. метр бази



оподаткування - для фізичних осіб та 1,0 відсотки розміру мінімальної заробітної плати 
встановленої законом на 1 січня звітного ( податкового року) за 1 кв. метр базі 
оподаткування - для юридичних осіб ;

для об’єктів нежитлової нерухомості:
а) будівлі готельні -  готелі, мотелі, кемпінги, пансіонати, ресторани та бари 

туристичні бази, гірські притулки, табори для відпочинку, будинки відпочинку -  1,< 
відсоток розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня звітноп 
( податкового року) за 1 кв. метр бази оподаткування - для фізичних осіб та 1,0 відсоткі 
розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня звітноп 
(податкового року) за 1 кв. метр бази оподаткування - для юридичних осіб;

б) будівлі офісні - будівлі фінансового обслуговування, адміністративно-побутов 
будівлі, будівлі для конторських та адміністративних цілей -  1,0 відсоток розмір] 
мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня звітного ( податковоп 
року) за 1 кв. метр бази оподаткування - для фізичних осіб та 1,0 відсотки - дл 
юридичних осіб;

в)будівлі торговельні - торгові центри , універмаги, магазини, криті ринки 
павільйони та зали для ярмарків, станції технічного обслуговування автомобілів, їдальні 
кафе, закусочні, бази та склади підприємств торгівлі й громадського харчування, будівл 
підприємств побутового обслуговування - 1,0 відсоток розміру мінімальної заробітно 
плати, встановленої законом на 1 січня звітного ( податкового року) за 1 кв. метр базі 
оподаткування - для фізичних осіб та 1,0 відсотки розміру мінімальної заробітної плати 
встановленої законом на 1 січня звітного ( податкового року) за 1 кв. метр базі 
оподаткування - для юридичних осіб;

г) гаражі -  гаражі наземні й підземні та криті автомобільні стоянки -1,0 відсотої 
розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня звітноп 
(податкового року) за 1 кв. метр бази оподаткування - для фізичних осіб та 1,0 відсоткі 
розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня звітноп 
(податкового року) за 1 кв. метр бази оподаткування - для юридичних осіб;

г) будівлі промислові та склади -1,0 відсоток розміру мінімальної заробітної плати 
встановленої законом на 1 січня звітного( податкового року) за 1 кв. метр базі 
оподаткування - для фізичних осіб та 1,0 відсотки розміру мінімальної заробітної плати 
встановленої законом на 1 січня звітного ( податкового року) за 1 кв. метр базі 
оподаткування - для юридичних осіб;

д) будівлі для публічних виступів (казино, ігорні будинки) -1,0 розмір; 
мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня звітного( податковоп 
року) за 1 кв. метр бази оподаткування - для фізичних осіб та 1,0 відсотки розмір; 
мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня звітного ( податковоп 
року) за 1 кв. метр бази оподаткування - для юридичних осіб;

е)господарські (присадибні ) будівлі - допоміжні (нежитлові) приміщення, до яки: 
належать сараї, хліви, гаражі, літні кухні, майстерні, вбиральні, погреби, навіси, котельні 
бойлерні, трансформаторні підстанції тощо -0,0 відсотків розміру мінімальної заробітно 
плати, встановленої законом на 1 січня звітного ( податкового року) за 1 кв. метр базі 
оподаткування -  для фізичних осіб та 0,5 відсотки розміру мінімальної заробітної плати 
встановленої законом на 1 січня звітного ( податкового року) за 1 кв. метр базі 
оподаткування - для юридичних осіб;

є) інші будівлі -1,0 відсоток розміру мінімальної заробітної плати, встановлено 
законом на 1 січня звітного( податкового року) за 1 кв. метр бази оподаткування - дл 
фізичних осіб та 1,5 відсотки розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законої»



на 1 січня звітного ( податкового року) за 1 кв. метр бази оподаткування - для юридичних 
осіб;

7. Податковий період
7.1. Базовий податковий (звітний) період дорівнює календарному року.

8. Порядок обчислення суми податку
8.1. Обчислення суми податку з об’єкта/об’єктів житлової нерухомості , які 

перебувають у власності фізичних осіб, здійснюється контролюючим органом за місцем 
податкової адреси ( місцем реєстрації) власника такої нерухомості в такому порядку:

а) за наявності у власності платника податку одного об’єкта житлової нерухомості, 
в тому числі його частки, податок обчислюється виходячи з бази оподаткування, 
зменшеної відповідно до підпунктів «а» або «б» підпункту 5.1. пункту 5. цього 
Положення та відповідної ставки податку;

б) за наявності у власності платника податку більше одного об’єкта житлової 
нерухомості одного типу, в тому числі часток, податок обчислюється виходячи із 
сумарної загальної площі таких об’єктів зменшеної відповідно до підпунктів «а» або «б» 
підпункту 5.1. пункту 5. цього Положення та відповідної ставки податку;

в) за наявності у власності платника податку об’єктів житлової нерухомості різних 
видів, у тому числі їх часток, податок обчислюється виходячи із сумарної загальної площі 
таких об’єктів зменшеної відповідно до підпункту «в» підпункту 5.1. пункту 5. цього 
Положення та відповідної ставки податку;

г) сума податку, обчислена з урахуванням підпунктів «б» і «в» цього підпункту 
розподіляється контролюючим органом пропорційно до питомої ваги загальної площі 
кожного з об’єктів житлової нерухомості;

ґ) за наявності у власника платника податку об’єкта (об’єктів) житлової 
нерухомості у тому числі його частки, що перебуває у власності фізичної чи юридичної 
особи -  платника податку, загальна площа якого перевищує 300 кв. Метрів(для квартири) 
та/або 500 кв. Метрів (для будинку) сума податку розрахована відповідно до пунктів «а»- 
«г» цього підпункту, збільшується на 25000 гривень на рік за кожен такий об’єкт житлової 
нерухомості (його частку).

Обчислення суми податку з об’єкта/об’єктів нежитлової нерухомості, які 
перебувають у власності фізичних осіб здійснюється контролюючим органом за місцем 
податкової адреси (місцем реєстрації) власника такої нерухомості виходячи із загальної 
площі коленого з об’єктів нежитлової нерухомості та відповідної ставки податку.

8.2. Податкове/ податкові повідомлення-рішення про сплату суми/сум податку, 
обчисленого згідно з підпунктом 8.1 пункту 8. цього Положення, та відповідні платіжні 
реквізити, зокрема органів місцевого самоврядування за місцезнаходженням кожного з 
об’єктів житлової та/або нежитлової нерухомості, надсилаються (вручаються) платнику 
податку контролюючим органом за місцем його податкової адреси ( місцем реєстрації) до 
1 липня року, що настає за базовим податковим ( звітним) періодом (роком).

Щодо новоствореного (нововведенного) об’єкта житлової та /або нежитлової 
нерухомості податок сплачується фізичною особою-платником починаючи з місяця, в 
якому виникло право власності на такий об’єкт.

Контролюючі органи за місцем проживання (реєстрації) платників податку в 
десятиденний строк інформують відповідні контролюючі органи за місцезнаходженням 
об’єктів житлової та/або нежитлової нерухомості про надіслані(вручені) пліїнику податку 
податкові повідомлення-рішення про сплату податку у порядку, встановленому



центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує держави 
податкову і митну політику.

Нарахування податку та надсилання (вручення) податкових повідомлень-ріш еі- 
про сплату податку фізичним особам -нерезидентам здійснюють контролюючі органи : 
місцезнаходженням об’єктів житлової та/або нежитлової нерухомості, що перебувають 
власності таких нерезидентів

8.3. Платники податку мають право звернутися з письмовою заявою я 
контролюючого органу за місцем проживання (реєстрації) для проведення звірки дани 
щодо:

об’єктів житлової та/ або нежитлової нерухомості, в тому числі їх часток, її 
перебувають у власності платника податку;

розміру загальної площі об’єктів житлової та /або нежитлової нерухомості ш 
перебувають у власності платника податку;

права на користування пільгою із сплати податку;
розміру ставки податку;
нарахованої суми податку.
У разі виявлення розбіжностей між даними контролюючих органів та даним 

підтвердженими платником податку на підставі оригіналів відповідних документів * 
право власності контролюючий орган за місцем проживання(реєстрації) платниі 
проводить перерахунок суми податку і надсилає (вручає) йому нове податкої 
повідомлення-рішення. Попереднє податкове повідомлення -рішення вважаєть* 
скасованим (відкликаним).

8.4. Органи державної реєстрації прав на нерухоме майно, а також органи, ш 
здійснюють реєстрацію місця проживання фізичних осіб - зобов’язані щокварталу у \і 
денний строк після закінчення податкового (звітного) кварталу подавати контролюючи 
органам відомості, необхідні для розрахунку та справляння податку фізичними ' 
юридичними особами, за місцем розташування такого об’єкта нерухомого майна стане 
на перше число відповідного кварталу в порядку, визначеному Кабінетом Міністр: 
України.

8.5. Платники податку -  юридичні особи самостійно обчислюють суму подать 
станом на 1 січня звітного року і до 20 лютого цього ж року подають контролюючою 
органу за місцезнаходженням об’єкта/об’єктів оподаткування декларацію за формои 
встановленою у порядку, передбаченому статтею 46 Податкового Кодексу України, 
розбивкою річної суми рівними частками поквартально.

Щодо новоствореного (нововведеного) об’єкта житлової та /або нежитлов' 
нерухомості декларація юридичною особою -  платником подається протягом З 
календарних днів з дня виникнення права власності на такий об’єкт, а подате 
сплачується починаючи з місяця, в якому виникло право власності на такий об’єкт.

9. Порядок обчислення сум податку в разі зміни власника об’єю 
оподаткування податком

9.1. У разі переходу права власності на об’єкт оподаткування від одного власниі 
до іншого протягом календарного року податок обчислюється для попереднього власниі 
за період з 1 січня цього року до початку того місяця в якому припинилося праї 
власності на зазначений об’єкт оподаткування, а для нового власника- починаючи 
місяця, в якому він набув право власності.



9.2. Контролюючий орган надсилає нове повідомлення-рішення новому власнику 
після отримання інформації про перехід права власності.

10. Порядок сплати податку
10.1. Податок сплачується за місцем розташування об’єкта/ об’єктів оподаткування 

і зараховується до відповідного бюджету згідно з положеннями Бюджетного кодексу 
України.

Фізичні особи можуть сплачувати податок у сільській місцевості через касу 
сільської ради за квитанцією про прийняття податків.

11. Строки сплати податку
11.1. Податкове зобов’язання за звітний рік з податку сплачується:

а) фізичними особами -  протягом 60 днів з дня вручення податкового 
повідомлення-рішення;

б) юридичними особами -  авансовими внесками щокварталу до 30 числа місяця, 
що наступає за звітним кварталом» які відображаються в річній податковій декларації.

Секретар сільської ради: Є. М. Василько



Додаток 2
До проекту рішення 13 сесії 
сільської ради сьомого скликання 
від 23 травня 2017 року

ПОЛОЖЕННЯ 
ПРО ТРАНСПОРТНИЙ ПОДАТОК

1. Платники податку

1.1 Платниками податку є фізичні та юридичні особи, в тому числі нерезиденти, які 
мають зареєстровані в Україні згідно з чинним законодавством власні легкові автомобілі, 
що відповідно до підпункту 2.1 пункту 2 цього Положення є об’єктами оподаткування.

2.©б’єкт оподаткування

2.1. Об’єктом оподаткування є легкові автомобілі, з року випуску яких минуло не 
більше п’яти років (включно) та середньо ринкова вартість яких становить понад 375 
розмірів мінімальної заробітної плати , встановленої законом на 1 січня податкового 
(звітного) року.

Така вартість визначається центральним органом виконавчої влади, що реалізує 
державну політику економічного і соціального розвитку і торгівлі , за методикою, 
затвердженою Кабінетом Міністрів України, станом на 1 січня податкового (звітного) 
року виходячи з марки, моделі, року випуску, об’єму циліндрів двигуна, типу пального».

Щороку до 1 лютого податкового ( звітного)року центральним органом виконавчої 
влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику економічного, 
соціального розвитку і торгівлі, на своєму офіційному веб-сайті розміщується перелік 
легкових автомобілів, з року випуску яких минуло не більше п’яти рокІв(включно) та 
середньо ринкова вартість яких становить понад 375 розмірів мінімальної заробітної 
плати, встановленої законом на 1 січня податкового (звітного) року, який повинен містити 
такі дані щодо цих автомобілів: марка, модель, об’єм циліндрів двигуна, тип пального.

З, База оподаткування
3.1 Базою оподаткування є легковий автомобіль, що є об’єктом оподаткування 

відповідно до підпункту 2.1 пункту 2 цього Положення

4*Ставка податку
4.1. Ставка податку встановлюється з розрахунку на календарний рік у розмірі 25000 

гривень за кожен легковий автомобіль, що є об’єктом оподаткування відповідно до 
підпункту 2.1 пункту 2 цього Положення

5Додатковий період
5.1. Базовий податковий (звітний) період дорівнює календарному року

б.Порядок обчислення та сплати податку

6.1.Обчислення суми податку з об’єкта/об’єктів оподаткування фізичних осіб, 
здійснюється контролюючим органом за місцем реєстрації платника податку.

6 2 Податкове/податкові повідомлення-рішення про сплату суми/сум податку та 
відповідні платіжні реквізити надсилаюгься(вручаються) платнику податку



контролюючим органом за місцем його реєстрації до 1 липня базового податкового 
(звітного) періоду (року).

Щодо об’єктів оподаткування придбаних протягом року податок сплачується 
фізичною особою-платником починаючи з місяця в якому виникло право власності на 
такий об’єкт. Контролюючий орган надсилає податкове повідомлення-рішення новому 
власнику після отримання інформації про перехід права власності.

Нарахування податку та надсилання (вручення) податкових повідомлень-рішень про 
сплату податку фізичним особам - нерезидентам здійснюють контролюючі органи за 
місцем реєстрації об’єктів оподаткування, що перебувають у власності таких 
нерезидентів.

6.3. Органи внутрішніх справ зобов’язані до 1 квітня 2015 року надати контролюючим 
органам за місцем реєстрації об’єкта оподаткування відомості необхідні для розрахунку та 
справляння податку фізичними та юридичними особами.

З 1 квітня 2015 року органи внутрішніх справ зобов’язані щомісячно у 
десятиденний строк після закінчення календарного місяця подавати контролюючим 
органам відомості, необхідні для розрахунку та справляння податку фізичними та 
юридичними особами, за місцем реєстрації об’єкта оподаткування станом на перше число 
відповідного місяця.

Форма подачі інформації встановлюється центральним органом виконавчої влади, 
що забезпечує формування та реалізує державну фінансову політику.

6.4. Платники податку -  юридичні особи самостійно обчислюють суму податку 
станом на 1 січня звітного року і до 20 лютого подають контролюючому органу за місцем 
реєстрації об’єкта оподаткування декларацію за формою, встановленою у порядку, 
передбаченому статтею 46 Податкового кодексу України з розбивкою річної суми 
рівними частками поквартально.

Щодо об’єктів оподаткування придбаних протягом року, декларація юридичною 
особою - платником подається протягом місяця з дня виникнення права власності на такий 
об’єкт, а податок сплачується починаючи з місяця в якому виникло право власності на 
такий об’єкт.

6.5.У разі переходу права власності на об’єкт оподаткування від одного власника до 
іншого протягом звітного року податок обчислюється попереднім власником за період з 1 
січня цього року до початку того місяця в якому він втратив право власності на 
зазначений об’єкт оподаткування, а новим власником - починаючи з місяця в якому він 
набув права власності на цей об’єкт.

Контролюючий орган надсилає податкове повідомлення-рішення після отримання 
інформації про перехід права власності.

6.6. За об’єкти оподаткування, придбані протягом року податок сплачується 
пропорційно кількості місяців які залишилися до кінця року, починаючи з місяця , в якому 
проведено реєстрацію транспортного засобу.

6.7.У разі спливу п’ятирічного віку легкового автомобіля протягом звітного року 
податок сплачується за період з 1 січня цього року до початку місяця, наступного за 
місяцем, в якому вік такого автомобіля досяг (досягне)п’яти років.

6.8. У разі незаконного заволодіння третьою особою легковим автомобілем, який 
відповідно до підпункту 2.1. пункту 2 цього Положення є об’єктом оподаткування, 
транспортний податок за такий легковий автомобіль не сплачується з місяця, наступного 
за місяцем в якому мав місце факт незаконного заволодіння легковим автомобілем, якщо 
такий факт підтверджується відповідним документом про внесення відомостей про 
вчинення кримінального правопорушення до Єдиного реєстру досудових розслідувань, 
виданим уповноваженим державним органом.

У разі повернення легкового автомобіля його власнику (законному 
володільцю)податок на такий легковий автомобіль сплачується з місяця, в якому



легковий автомобіль було повернено відповідно до постанови слідчого, прокурора чі 
рішення суду. Платник податку зобов’язаний надати контролюючому органу копію такс 
постанови ( рішення) протягом 10 днів з моменту отримання.

6.9. У разі незаконного заволодіння третьою особою легковим автомобілем , якиі 
відповідно до підпункту 2.1. пункту 2 цього Положення є об’єктом оподаткуванні 
уточнююча декларація юридичною особою -  платником податку подається протягом З' 
календарних днів з дня внесення відомостей про вчинення кримінально правопорушенн 
до єдиного реєстру досудових розслідувань.

У разі повернення легкового автомобіля його власнику уточнююча деклараці: 
юридичною особою -  платником податку подається протягом 30 календарних днів з дн 
складання постанови слідчого, прокурора чи винесення ухвали суду.

6.10.фізичні особи - платники податку мають право звернутися з письмовою заяво* 
до контролюючого органу за місцем своєї реєстрації для проведення звірки даних щодо:

а) об’єктів оподаткування що перебувають у власності платника податку;
б) розміру ставки податку;
в) нарахованої суми податку.
У разі виявлення розбіжностей між даними контролюючих органів та даним] 

підтвердженими платником податку на підставі оригіналів відповідних документі: 
(зокрема документів, що підтверджують право власності на об’єкт оподаткування, перехі, 
права власності на об’єкт оподаткування, контролюючий орган за місцем реєстраці 
платника податку проводить перерахунок суми податку і надсилає (вручає) йому нов 
податкове повідомлення-рішення вважається скасованим (відкликаним).

Фізичні особи -  нерезиденти у порядку визначеному цим пунктом, звертаються з 
проведенням звірки даних до контролюючих органів за місцем реєстрації об’єкті: 
оподаткування.

7. Порядок сплати податку.

7.1.Податок сплачується за місцем реєстрації об’єктів оподаткування і зараховуєтьс 
до сільського бюджету згідно з положеннями Бюджетного кодексу України.

8. Строки сплати податку,
8.1. Транспортний податок сплачується:

а) фізичними особами -  протягом 60 днів з дня вручення податковол 
повідомлення - рішення;

б) юридичними особами -  авансовими внесками щокварталу до 30 числа місяця 
що наступає за звітним кварталом, які відображаються в річній податковій декларації.

Секретар сільської ради:



Додаток З
До проекту рішення 13 сесії 
сільської ради сьомого скликання 
від 23 травня 2017 року

ПОЛОЖЕННЯ ПРО ЄДИНИЙ ПОДАТОК

2. Загальні положення
1Л.Спрощена система оподаткування обліку та звітності - особливий механізм 

справляння податків і зборів, що встановлює заміну сплати окремих податків, 
встановлених пунктом 297.1 ст. 297 Податкового кодексу України, на сплату єдиного 
податку в порядку та на умовах, визначених Главою 1. розділу XIV Податкового кодексу 
України яка визначає правові засади застосування спрощеної системи оподаткування, 
обліку та звітності, а також справляння єдиного податку .

1.2. Юридична особа, чи фізична особа - підприємець може самостійно обрати 
спрощену систему оподаткування, якщо така особа відповідає вимогам встановленим 
вищезазначеною Главою Податкового кодексу України та реєструється платником 
єдиного податку в порядку, визначеному цією главою.

2. Платники податку
2.1. Суб’єкти господарювання, які застосовують спрощену систему оподаткування, 

обліку та звітності, поділяються на такі групи платників єдиного податку:
а) перша група -  фізичні особи - підприємці, які не використовують працю 

найманих осіб, здійснюють виключно роздрібний продаж товарів з торговельних місць на 
ринках та/або провадять господарську діяльність з надання побутових послуг населенню і 
обсяг доходу яких протягом календарного року не перевищує 300 000 гривень;

б) друга група -  фізичні особи - підприємці, які здійснюють господарську 
діяльність з надання послуг, у тому числі побутових, платникам єдиного податку та/або 
населенню, виробництво та/або продаж товарів, діяльність у сфері ресторанного 
господарства за умови, що протягом календарного року відповідають сукупності таких 
критеріїв:

не використовують працю найманих осіб або кількість осіб, які перебувають з 
ними у трудових відносинах, одночасно не перевищує 10 осіб;

обсяг доходу не перевищує 1 500 000 гривень.
Дія цього підпункту не поширюється на фізичних осіб - підприємців, які надають 

посередницькі послуги з купівлі, продажу, оренди та оцінювання нерухомого майна 
(група 70.31 КВЕД ДК 009:2005), а також здійснюють діяльність з виробництва, 
постачання, продажу (реалізації) ювелірних та побутових виробів з дорогоцінних металів, 
дорогоцінного каміння, дорогоцінного каміння ограногенного утворення та 
напівдорогоцінного каміння. Такі фізичні особи - підприємці належать виключно до 
третьої групи платників єдиного податку, якщо відповідають вимогам, встановленим для 
третьої групи;

в) третя група -  фізичні особи - підприємці, які не використовують працю 
найманих осіб, або кількість осіб, які перебувають з ними у трудових відносинах не 
обмежена та юридичні особи -  суб’єкти господарювання будь-якої організаційно“ 
правової форми у яких протягом календарного року обсяг не первищуе 5 000 000 гривень;

г) четверта група -  сільськогосподарські товаровиробники у яких частка 
сільськогосподарського товаровиробницгва за попередній податковий (звітний) рік 
дорівнює, або перевищує 75 відсотків.



2.2. Під побутовими послугами населенню, які надаються першою та другок 
групою платників єдиного податку, розуміються такі види послуг:

1) виготовлення взуття за індивідуальним замовленням;
2) послуги з ремоніу взуття;
3) виготовлення швейних виробів за індивідуальним замовленням;
4) виготовлення виробів із шкіри за індивідуальним замовленням;
5) виготовлення виробів з хутра за індивідуальним замовленням;
6) виготовлення спіднього одягу за індивідуальним замовленням);
7) виготовлення текстильних виробів та текстильної галантереї за індивідуальний 

замовленням;
8) виготовлення головних уборів за індивідуальним замовленням ;
9) додаткові послуги до виготовлення виробів за індивідуальним замовленням;
10) послуги з ремонту одягу та побутових текстильних виробів;
11) виготовлення та в’язання трикотажних виробів за індивідуальним замовленням
12) послуги з ремонту трикотажних виробів;
13) виготовлення килимів та килимових виробів за індивідуальним замовленням;
14) послуги з ремонту та реставрації килимів та килимових виробів;
15) виготовлення шкіряних галантерейних та дорожніх виробів за індивідуальна 

замовленням;
16) послуги з ремонту шкіряних галантерейних та дорожніх виробів;
17) виготовлення меблів за індивідуальним замовленням;
18) послуги з ремонту, реставрації та поновлення меблів;
19) виготовлення теслярських та столярних виробів за індивідуальний 

замовленням;
20) технічне обслуговування та ремонт автомобілів, мотоциклів, моторолерів 

мопедів за індивідуальним замовленням;
21) послуги з ремонту радіотелевізійної та іншої аудіо- і відеоапаратури;
22) послуги з ремонту електропобутової техніки та інших побутових приладів;
23) послуги з ремонту годинників;
24) послуги з ремонту велосипедів;
25) послуги з технічного обслуговування і ремонту музичних інструментів;
26) виготовлення металовиробів за індивідуальним замовленням;
27) послуги з ремонту інших предметів особистого користування, домашньоп 

вжитку та металовиробів;
28) виготовлення ювелірних виробів за індивідуальним замовленням;
29) послуги з ремонту ювелірних виробів;
30) прокат речей особистого користування та побутових товарів;
31) послуги з виконання фоторобіт;
32) послуги з оброблення плівок;
33) послуги з прання, оброблення білизни та інших текстильних виробів;
34) послуги з чищення та фарбування текстильних, трикотажних і хутрови: 

виробів;
35) вичинка хутрових шкур за індивідуальним замовленням;
36) послуги перукарень;
37) ритуальні послуги;
38) послуги, пов’язані з сільським та лісовим господарством;
39) послуги домашньої прислуги;
40) послуги, пов’язані з очищенням та прибиранням приміщень за індивідуальнш 

замовленням.



3. Об’єкт та база оподаткування
3.1.Базою оподаткування для платників 3 групи є доходи платника єдиного 

податку. Порядок визначення доходів та їх склад для платників єдиного податку першої- 
третьої груп встановлені статтею 292 Податкового кодексу України.

3.2.0б'зктом оподаткування для платників єдиного податку четвертої групи є 
площа сільськогосподарських угідь (ріллі, сіножатей, пасовищ і багаторічних насаджень) 
та/або земель водного фонду ( внутрішніх водойм, озер, ставків, водосховищ), що 
перебуває у власності сільськогосподарського товариства, або надана йому у 
користування, у тому числі на умовах оренди.

3.3. Базою оподаткування податком для платників єдиного податку четвертої групи 
для сільськогосподарських товаровиробників є нормативна грошова оцінка одного гектара 
сільськогосподарських угідь (ріллі, сіножатей, пасовищ і багаторічних насаджень), з 
урахуванням коефіцієнта індексації, визначеного за станом на 1 січня базового 
податкового (звітного) року відповідно до порядку , встановленого Податковим кодексом 
України.

3.4. Базою оподаткування податком для платників єдиного податку четвертої групи 
для земель водного фонду ( внутрішніх водойм, озер, ставків, водосховищ)є нормативна 
грошова оцінка ріллі в області, з урахуванням коефіцієнта індексації, визначеного за 
станом на 1 січня базового податкового (звітного) року відповідно до порядку , 
встановленого Податковим кодексом України.

4* Ставки єдиного податку
4.1. Ставки єдиного податку для платників першої групи встановлюються у 

відсотках (фіксовані ставки) до розміру прожиткового мінімуму для працездатних осіб, 
встановленого законом на 1 січня податкового (звітного) року ; другої групи у відсотках( 
фіксовані ставки) до розміру мінімальної заробітної плати встановленої законом на 1 
січня податкового (звітного) року ; третьої групи - у відсотках до доходу ( відсоткові 
ставки).

4.2.Фіксовані ставки єдиного податку встановлюються сільськими, селищними 
радами для фізичних осіб -  підприємців, які здійснюють господарську діяльність залежно 
від виду господарської діяльності, з розрахунку на календарний місяць:

1) для першої групи платників єдиного податку -  у межах до 10 відсотків розміру 
прожиткового мінімуму для працездатних осіб;

2) для другої групи платників єдиного податку -  у межах до 20 відсотків розміру 
мінімальної заробітної плати.

4.3.На території Ярославецької сільської ради діють ставки єдиного податку для 
першої та другої груп у розмірах визначених в додатку 1 до цього Положення .

4.4.Відсоткова ставка єдиного податку для третьої групи платників єдиного 
податку встановлюється в розмірі:

1) 3 відсотки доходу -  у разі сплати податку на додану вартість згідно з 
Податковим кодексом України;

2) 5 відсотків доходу -  у разі включення податку на додану вартість до складу 
єдиного податку.

Для фізичних осіб- підприємців, які здійснюють діяльність з виробництва, 
постачання, продажу (реалізації) ювелірних та побутових виробів з дорогоцінних металів, 
дорогоцінного каміння, дорогоцінного каміння органогенного утворення та 
напівдорогоцінного каміння ставка податку встановлюється у розмірі визначеному ( 
підпунктом 2) пункту 4.4 цієї статті.

4.5 Ставка єдиного податку встановлюється для платників єдиного податку першої,
- третьої груп у розмірі 15 відсотків:

1) до суми перевищення обсягу доходу, визначеного у пунктах а), б) і в) підпункту
2.1 пункту 2 цього Положення;



2) до доходу, отриманого від провадження діяльності, не зазначеної у реєстр 
платників єдиного податку, віднесеного до першої або другої груп;

3) до доходу, отриманого при застосуванні іншого способу розрахунків, ні: 
зазначений у Главі 1. розділу XIV Податкового кодексу України;

4) до доходу, отриманого від здійснення видів діяльності, які не дають праь 
застосовувати спрощену систему оподаткування;

5)до доходу отриманого платниками першої або другої групи від провадженн 
діяльності, яка не передбачена у пунктах 1 або 2 пункту 291.4. статті 291 Податковог 
кодексу України.

4.6. Ставки єдиного податку для платників третьої групи (юридичні особі 
встановлюються у подвійному розмірі ставок, визначених підпунктом 4.4. пункту 4 цьог 
Положення:

1) до суми перевищення обсягу доходу, визначеного у пункті г) підпункту 2. 
пункту 2 цього Положення;

2) до доходу, отриманого при застосуванні іншого способу розрахунків, ні: 
зазначений у Главі 1. розділу XIV Податкового кодексу України;

3) до доходу, отриманого від здійснення видів діяльності, які не дають праЕ 
застосовувати спрощену систему оподаткування.

4.7. У разі здійснення платниками єдиного податку першої і другої груп кілько 
видів господарської діяльності застосовується максимальний розмір ставки єдиног 
податку, встановлений для таких видів господарської діяльності.

4.8. У разі здійснення платниками єдиного податку першої і другої гру 
господарської діяльності на територіях більш як однієї сільської, селищної або міськ< 
ради застосовується максимальний розмір ставки єдиного податку, для відповідної груп 
таких платників єдиного податку.

4.9. Платники єдиного податку третьої групи (фізичні особи- підприємці), яі 
перевищили у податковому (звітному) періоді обсяг доходу, визначений для таки 
платників у підпункті 2.1 пункту 2 цього Положення до суми перевищення застосовукл 
ставку єдиного податку у розмірі 15 відсотків а також зобов’язані у порядку 
встановленому Главою 1. розділу XIV Податкового кодексу України перейти на сплат 
інших податків і зборів встановлених Податковим кодексом України;

Платники єдиного податку третьої групи (юридичні особи), які перевищили 
податковому (звітному) періоді обсяг доходу, визначений для таких платників у підпунк
2.1 пункту 2 цього Положення до суми перевищення застосовують ставку єдиної 
податку у подвійному розмірі ставок визначених пунктом 4.4 статті 4 цього Положенняг 
перейти на сплату податків і зборів встановлених Податковим кодексом України;

4.10.Для платників єдиного податку четвертої групи розмір ставок податку 
одного гектара сільськогосподарських угідь та/ або земель водного фонду залежить в: 
категорії (типу) земель, їх розташування та становить ( у відсотках бази оподаткування)

4.10.1.для ріллі , сіножатей і пасовищ( крім ріллі, сіножатей і пасовищ 
розташованих у гірських зонах та на поліських територіях, а також сільськогосподарська 
угідь, що перебувають в умовах закритого грунту)- 0,95;

4.10.2.для ріллі, сіножатей і пасовищ, розташованих у гірських зонах та і 
поліських територіях,- 0,57;

4.10.3. для багаторічних насаджень ( крім багаторічних насаджень розташованих 
гірських зонах та на поліських територіях,- 0,57;

4.10.4. для багаторічних насаджень розташованих у гірських зонах та на поліське 
територіях,- 0,19

4.10.5.ДЛЯ земель водного фонду -2,43;
4.10.6. для сільськогосподарських угідь, що перебувають в умовах закритої 

грунту,-6,33



5. Порядок нарахування та строки сплати єдиного податку
5.1. Платники єдиного податку першої і другої груп сплачують єдиний податок 

шляхом здійснення авансового внеску не пізніше 20 числа (включно) поточного місяця.
Такі платники єдиного податку можуть здійснити сплату єдиного податку 

авансовим внеском за весь податковий (звітний) період (квартал, рік), але не більш як до 
кінця поточного звітного року.

5.2.Нарахування авансових внесків для платників єдиного податку першої і другої 
груп здійснюється контролюючими органами на підставі заяви такого платника єдиного 
податку щодо розміру обраної ставки єдиного податку, заяви щодо періоду щорічної 
відпустки та/або заяви щодо терміну тимчасової втрати працездатності.

5.3.Платники єдиного податку третьої групи сплачують єдиний податок протягом 
10 календарних днів після граничного строку подання податкової декларації за 
податковий (звітний) квартал.

5.4.Сплата єдиного податку платниками першої-третьої групи здійснюється за 
місцем податкової адреси.

5.5.Платники єдиного податку першої і другої груп, які не використовують працю 
найманих осіб, звільняються від сплати єдиного податку протягом одного календарного 
місяця на рік на час відпустки, а також за період хвороби, підтвердженої копією листка 
(листків) непрацездатності, якщо вона триває 30 і більше календарних днів.

5.6.Помилково та/або надміру сплачені суми єдиного податку підлягають 
поверненню платнику в порядку, встановленому Податковим кодексом України.

5.7.Єдиний податок, нарахований за перевищення обсягу доходу, сплачується 
протягом десяти календарних днів після граничного строку подання податкової декларації 
за податковий (звітний) квартал.

5.8.У разі припинення платником єдиного податку провадження господарської 
діяльності податкові зобов’язання із сплати єдиного податку нараховуються такому 
платнику до останнього дня (включно) календарного місяця, в якому до контролюючого 
органу подано заяву щодо відмови від спрощеної системи оподаткування у зв’язку з 
припиненням провадження господарської діяльності, або анульовано реєстрацію за 
рашенням контролюючого органу на підставі отриманого від державного реєстратора 
повідомленя про проведення державної реєстрації припинення підприємницької 
діяльності.

5.9.Платники єдиного податку четвертої групи:
5.9.1.самостійно обчислюють суму податку щороку станом на 1 січня і не пізніше 

20 лютого поточного року подають відповідному контролюючому органу за 
місцезнаходженням платника податку та місцем розташування земельної ділянки 
податкову декларацію за поточний рік, за формою установленою в порядку 
передбаченому статтею 46 Податкового кодексу України.

5.9.2.Сплачують податок щоквартально протягом 30 календарних днів, що 
настають за останнім календарним днем податкового(звітного) кварталу, у таких розмірах:

у І кварталі -  10 відсотків;
у II кварталі -  10 відсотків;
у III кварталі -  50 відсотків;
у ІУ кварталі -  30 відсотків;

6. Податковий період

6.1. Податковим (звітним) періодом для платників єдиного податку першої та 
другої групи є календарний рік.

Податковим (звітним) періодом для платників єдиного податку третьої -  четвертої 
груп є календарний квартал.



6.2. Податковий (звітний) період починається з першого числа першого місяи 
податкового (звітного) періоду і закінчується останнім календарним днем останньої 
місяця податкового (звітного) періоду.

7. Строк та порядок подання звітності про обчислення і сплату податку
7.1. Платники єдиного податку першої та другої групи подають до контролюючог 

органу податкову декларацію платника єдиного податку у строк, встановлений дл 
річного податкового (звітного) періоду, в якій відображаються обсяг отриманого доход) 
щомісячні авансові внески, визначені підпунктом 5.1 пункту 5 цього Положення.

Така податкова декларація подається, якщо платник єдиного податку не допусти 
перевищення протягом року обсягу доходу, визначеного у підпункті 2.1 пункту 2 цьог 
Положення, та/або самостійно не перейшов на сплату єдиного податку за ставкамі 
встановленими для платників єдиного податку третьої групи.

7.2. Платники єдиного податку третьої групи подають до контролюючого орган 
податкову декларацію платника єдиного податку у строки, встановлені для квартальної 
податкового (звітного) періоду.

7.3. Податкова декларація подається до органу державної податкової служби з 
місцем податкової адреси.

8. Правові засади застосування, спрощеної системи оподаткування, обліку і 
звітності, а також справляння податку , що не враховані в даному Положенні визначеі 
Главою 1 розділу ХІУ Податкового кодексу України з урахуванням змін до нього.



Додаток 1
До проекту Положення 
про єдиний податок

Перелік 
видів діяльності, які надаються першою та другою групами 

платників єдиного податку та розміри ставок єдиного податку

Пункт

Код та назва виду діяльності

фіксовані 
ставки у 

відсотках до 
розміру 

прожиткового 
мінімуму для 
працездатних 

осіб, 
встановленого 
законом на 1 

січня 
податкового 

(звітного) року

фіксовані 
ставки у 

відсотках до 
розміру 

мінімальної 
заробітної 

плати 
встановленої 
законом на 1 

січня 
податкового 

(звітного) 
року

Назва виду діяльності
ставки для
першої
групи

ставки для
другої
групи

1. Сфера торгівельної діяльності
1.1 Оптова торгівля і посередництво в оптовій торгівлі 10 20
1.2 Роздрібна торгівля 10 20
2. Діяльність у сфері ресторанного господарства
2.1. Діяльність ресторанів, кафе, барів 10 20
2.2. Діяльність їдалень та послуги з постачання готової їжі 10 20
2.3. Діяльність шкільних їдалень 10 20
3. Сфера виробництва та послуг

3.1.
Виготовлення взуття за індивідуальним замовленням

10 20
3.2. Послуги з ремонту взуття 10 20

3.3.
Виготовлення швейних виробів за індивідуальним 
замовленням 10 2С

ЗА
Виготовлення виробів із шкіри за індивідуальним 
замовленням 10 2<

3.5.
Виготовлення виробів з хутра за індивідуальним 
замовленням 10 2і

3.6.
Виготовлення спіднього одягу за індивідуальним 
замовленням 10 2

3.7.
Виготовлення текстильних виробів та текстильної 
галантереї за індивідуальним замовленням 10 2

3.8.
Виготовлення головних уборів за індивідуальним 
замовленням 10 А

3.9.
Додаткові послуги до виготовлення виробів за 
індивідуальним замовленням 10 Ґл



зло.
Послуги з ремонту одягу та побутових текстильних 
виробів 10

3.11.
Виготовлення та в’язання трикотажних виробів за 
індивідуальним замовленням 10

3.12. Послуги з ремонту трикотажних виробів 10

3.13.
Виготовлення килимів та килимових виробів за 
індивідуальним замовленням 10

3.14.
Послуги з ремонту та реставрації килимів та 
килимових виробів 10

3.15.
Виготовлення шкіряних галантерейних та дорожніх 
виробів за індивідуальним замовленням 10

3.16.
Послуги з ремонту шкіряних галантерейних та 
дорожніх виробів 10

3.17.
Виготовлення меблів за індивідуальним замовленням

10

3.18.
Послуги з ремонту, реставрації та поновлення меблів

10

3.19.
Виготовлення теслярських та столярних виробів за 
індивідуальним замовленням 10

3.20.

Технічне обслуговування та ремонт автомобілів, 
мотоциклів, моторолерів і мопедів за Індивідуальним 
замовленням 10

3.21.
Послуги з ремонту радіотелевізійної та іншої аудіо- та 
відеоапаратури 10

3.22.
Послуги з ремонту електропобутової техніки та інших 
побутових приладів 10

3.23. Послуги з ремонту годинників 10
3.24. Послуги з ремонту велосипедів 10

3.25.
Послуги з технічного обслуговування і ремонту 
музичних інструментів 10

3.26.
Виготовлення металовиробів за індивідуальним 
замовленням 10

3.27.

Послуги з ремонту інших предметів особистого 
користування, домашнього вжитку та металовиробів

10

3.28.
Виготовлення ювелірних виробів за індивідуальним 
замовленням 10

3.29. Послуги з ремонту ювелірних виробів 10

3.30.

Прокат речей особистого користування та побутових 
товарів 10

3.31. Послуги з виконання фоторобіт 10

3.32. Послуги з оброблення плівок 10

3.33.

Послуги з прання, оброблення білизни та інших 
текстильних виробів 10

3.34.

Послуги з чищення та фарбування текстильних, 
трикотажних і хутрових виробів 10



3.35.
Вичинка хутрових шкур за індивідуальним 
замовленням 10 20

3.36. Послуги перукарень 10 20
3.37. Ритуальні послуги 10 20

3.38.
Послуги, пов’язані з сільським та лісовим 
господарством 10 20

3.39. Послуги домашньої прислуги 10 20

3.40.
Послуги, пов’язані з очищенням та прибиранням 
приміщень за індивідуальним замовленням 10 20

3.41
Інші види діяльності

10 20

Секретар сільської ради: Є. М. Василько



Додаток 4
До проекту рішення 13 сесії 
сільської ради сьомого скликання 
від 23 травня 2017 року

ПОЛОЖЕННЯ

по платі за землю у складі податку на майно, що справляється у формі земельного
податку

Це Положення по платі за землю у складі податку на майно, що справляється у 
формі земельного податку (далі Положення) розроблено відповідно до вимог Податково« 
кодексу України.
В цьому Положенні поняття вживаються в значенні, викладеному в статті 14 Податкового 
кодексу України.

Розділ І. Платники земельного податку.
1. Платниками податку є:
1.1. власники земельних ділянок, земельних часток (паїв);
1.2. землекористувачі.
2. Особливості справляння податку суб'єктами господарювання, які застосовують 
спрощену систему оподаткування, обліку та звітності, встановлюються главою 1 розділу 
XIV Податкового кодексу України.

Розділ П. Об'єкти оподаткування земельним податком.
2. Об’єктами оподаткування є:
2.1.1. земельні ділянки, які перебувають у власності або користуванні;
2.1.2. земельні частки (паї), які перебувають у власності.

Розділ Ш. База оподаткування земельним податком.
3.1. Базою оподаткування є:
3.1.1. нормативна грошова оцінка земельних ділянок з урахуванням коефіцієнта 
індексації, визначеного відповідно до порядку, встановленого розділом XII Податкового 
кодексу України;
3.1.2. площа земельних ділянок, нормативну грошову оцінку яких не проведено.
3.2. Рішення щодо нормативної грошової оцінки земельних ділянок розташованих у межа 
сіл Ярославецької сільської ради офіційно оприлюднюється Ярославецькою сільською 
радою до 15 липня року, що передує бюджетному періоду, в якому планується 
застосування нормативної грошової оцінки земель або змін (плановий період). В іншому 
разі норми відповідного рішення застосовується не раніше початку бюджетного періоду, 
що настає за плановим періодом.

Розділ IV. Оподаткування земельних ділянок, наданих на землях 
лісогосподарського призначення (незалежно від місцезнаходження) земельним 
податком.
4.1. Податок за лісові землі справляється як складова рентної плати, що визначається 
податковим законодавством.
4.2. Ставки податку за один гектар нелісових земель, які надані у встановленому порядку 
та використовуються для потреб лісового господарства, встановлюються відповідно до 
цього Положення.



Розділ V. Ставки земельного податку за земельні ділянки, нормативну 
грошову оцінку яких проведено (незалежно від місця знаходження).
5.1. Встановили ставку податку за земельні ділянки у розмірі 1,0 відсотка від їх 
нормативної грошової оцінки, для земель загального користування -  1 відсоток від їх 
нормативної грошової оцінки .
5.2. Встановити ставки податку за земельні ділянки сільськогосподарських угідь у 
відсотках від їх нормативної грошової оцінки у таких розмірах:
5.2.1. для ріллі, сіножатей та пасовищ - 0,3;
5.2.2. для багаторічних насаджень - 0,3.
5.3. Встановити ставку податку за земельні ділянки( в межах населених пунктів), зайняті 
житловим фондом, автостоянками для зберігання особистих транспортних засобів 
громадян, які використовуються без отримання прибутку, гаражно-будівельними, дачно- 
будівельними та садівницькими товариствами, індивідуальними гаражами, садовими і 
дачними будинками фізичних осіб, а також за земельні ділянки надані для потреб 
сільськогосподарського виробництва, водного та лісового господарства, які зайняті 
виробничими , культурно-побутовими, господарськими та іншими будівлями і спорудами 
справляється у розмірі у розмірі 0,03 відсотка від їх нормативної грошової оцінки.
5.4. Встановити ставку земельного податку за земельні ділянки, які перебувають у 
постійному користуванні суб’єктів господарювання (крім державної та комунальної 
форми власності) у розмірі 2 відсотки від їх нормативної грошової оцінки.
5.5. Податок за земельні ділянки (у межах населених пунктів), що відносяться до земель 
залізничного транспорту (крім земельних ділянок на яких знаходяться окремо 
розташовані культурно-побутові будівлі та інші споруди і які оподатковуються на 
загальних підставах) справляється у розмірі 25 відсотків податку, обчисленого відповідно 
до підпункту 5.1» даного Положення.

Розділ VI. Ставки земельного податку за земельні ділянки, розташовані за 
межами населених пунктів Ярославецької сільської ради, нормативну грошову 
оцінку яких не проведено.
6.1. Ставка податку за земельні ділянки, розташовані за межами населених пунктів 
Ярославецької сільської ради, встановлюється у розмірі 5,0 відсотків від нормативної 
грошової оцінки одиниці площі ріллі по Сумській області.
6.2. Ставка податку за земельні ділянки, що відносяться до земель залізничного 
транспорту (крім земельних ділянок, на яких розташовані культурно-побутові будівлі та 
інші споруди і які оподатковуються на загальних підставах),надані військовим 
формуванням , утвореним відповідно до законів України, які не утримуються за рахунок 
державного або місцевих бюджетів, підрозділам збройних сил України, які здійснюють 
господарську діяльність, а також за земельні ділянки на яких розташовані аеродроми 
встановлюється у розмірі 0,2 відсотка від нормативної грошової оцінки одиниці площі 
ріллі по Сумській області.
6.3.Ставки податку за земельні ділянки сільськогосподарських угідь у відсотках від 
нормативної грошової оцінки одиниці площі ріллі по Сумській області у таких розмірах:
6.3.1. для ріллі,сіножатей, пасовищ -  0,3;
6.3.2. для багаторічних насаджень -  0,3.

Розділ VXL Пільги щодо сплати земельного податку для фізичних осіб.
7.1. Від сплати податку звільняються:
7.1.1. інваліди першої і другої групи;
7.1.2. фізичні особи, які виховують трьох і більше дітей віком до 18 років;
7.1.3. пенсіонери (за віком);
7.1.4. ветерани війни та особи, на яких поширюється дія Закону України "Про статус 
ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”;



7.1.5. фізичні особи, визнані законом особами, які постраждали внаслідок Чорнобильсько 
катастрофи.
7,2. Звільнення від сплати податку за земельні ділянки, передбачене для відповідне 
категорії фізичних осіб пунктом 7.1 Розділу VII цього Положення, поширюється на одн 
земельну ділянку за кожним видом використання у межах граничних норм:
7.2.1. для ведення особистого селянського господарства - у розмірі не більш як 2 гектари;
7.2.2. для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель 
споруд (присадибна ділянка): у селах - не більш як 0,25 гектара, в селищах - не більш я
0,15 гектара, в містах - не більш як 0,10 гектара;
7.2.3. для індивідуального дачного будівництва - не більш як 0,10 гектара;
7.2.4. для будівництва індивідуальних гаражів - не більш як 0,01 гектара;
7.2.5. для ведення садівництва - не більш як 0,12 гектара.
7.3. Від сплати податку звільняються на період дії єдиного податку четвертої груп 
власники земельних ділянок, земельних часток (паїв) та землекористувачі за умов 
передачі земельних ділянок та земельних часток (паїв) в оренду платнику єдиного податк 
четвертої групи.
7.4.Якщо фізична особа, визначена у пункті 7.1 цього Положення , має у власної 

декілька земельних ділянок одного виду використання, то така особа до 1 трави 
поточного року подає письмову заяву у відповідній формі до контролюючого органу з 
місцем знаходження земельної ділянки про самостійне обрання/ зміну земельної ділянк 
для застосування пільги.
Пільга починає застосовуватись до обраної земельної ділянки з базового податкової 
(звітного) періоду у якому подано таку заяву.

Розділ УШ. Пільги щодо сплати податку для юридичних осіб.
8.1. Від сплати податку звільняються:
8.1.1. заповідники, у тому числі Історико-культурні, національні природні паркі 
заказники (крім мисливських), парки державної та комунальної власності, регіональї 
ландшафтні парки, ботанічні сади, зоологічні парки, пам’ятки природи, заповіді 
урочища та парки-пам’ятки садово-паркового мистецтва;
8.1.2. дослідні господарства науково-дослідних установ і навчальних заклад: 
сільськогосподарського профілю та професійно-технічних училищ;
8.1.3. органи державної влади та органи місцевого самоврядування, органи прокуратурі 
заклади, установи та організації, спеціалізовані санаторії України для реабілітацІ 
лікування та оздоровлення хворих, військові формування, утворені відповідно до законі 
України, Збройні Сили України та Державна прикордонна служба України, які повністі 
утримуються за рахунок коштів державного або місцевих бюджетів;
8.1.4. благодійні організації, створені відповідно до закону, діяльність яких не передбач* 
одержання прибутків;
8.1.5. дошкільні та загальноосвітні навчальні заклади незалежно від форм власності 
джерел фінансування, заклади культури, науки, крім національних та державни 
дендрологічних парків, освіти, охорони здоров’я, соціального захисту, фізичної культур 
та спорту, які повністю утримуються за рахунок коштів державного або місцева 
бюджетів;
8.1.6. підприємства, установи, організації, громадські організації фізкультурно-спортивні 
спрямованості, утому числі аероклуби та авіаційно-спортивні клуби Товариства сприянь 
обороні України, -  за земельні ділянки, на яких розміщені спортивні споруди, ш 
використовуються для проведення всеукраїнських, міжнародних змагань та навчальн< 
тренувального процесу збірних команд України з видів спорту та підготовки спортивної 
резерву;
8.1.7. платник єдиного податку четвертої групи за земельні ділянки, які використовують« 
для ведення сільськогосподарського виробництва.



8.1.8. новостворені фермерські господарства протягом трьох років, а в трудонедостатніх 
населених пунктах -  протягом п’яти років з часу передачі їм земельної ділянки у 
власність;
8.1.9. санаторно-курортні та оздоровчі заклади громадських організацій інвалідів, 
реабілітаційні установи громадських організацій інвалідів;
8.1.10. громадські організації інвалідів України, підприємства та організації, які засновані 
громадськими організаціями інвалідів та спілками громадських організацій інвалідів і є їх 
повною власністю, де протягом попереднього календарного місяця кількість інвалідів, які 
мають там основне місце роботи, становить не менш як 50 відсотків середньооблікової 
чисельності штатних працівників облікового складу за умови, що фонд оплати праці таких 
інвалідів становить протягом звітного періоду не менш як 25 відсотків суми загальних 
витрат на оплату праці.

Зазначені підприємства та організації громадських організацій інвалідів мають 
право застосовувати цю пільгу за наявності дозволу на право користування такою 
пільгою, який надається уповноваженим органом відповідно до Закону України "Про 
основи соціальної захищеності інвалідів в Україні”.

У разі порушення вимог цієї норми зазначені громадські організації інвалідів, їх 
підприємства та організації зобов'язані сплатити суми податку за відповідний період, 
проіндексовані з урахуванням інфляції, а також штрафні санкції згідно із законодавством;
8.1.11. державні та комунальні дитячі санаторно-курортні заклади та заклади 

оздоровлення і відпочинку, а також дитячі санаторно-курортні та оздоровчі заклади 
України, які знаходяться на балансі підприємств, установ та організацій, які є 
неприбутковими і внесені контролюючим органом до реєстру неприбуткових установ та 
організацій. У разі виключення таких підприємств, установ та організацій з Реєстру 
неприбуткових установ та організацій декларація подається платником податку протягом 
30 календарних днів з дня виключення, а податок сплачується починаючи з місяця, 
наступного за місяцем у якому відбулося виключення з Реєстру неприбуткових установ та 
організацій;
8.1.12. державні та комунальні центри олімпійської підготовки, школи вищої спортивної 
майстерності, центри фізичного здоров’я населення, центри з розвитку фізичної культури 
і спорту інвалідів, дитячо-юнацькі спортивні школи, а також центри олімпійської 
підготовки, школи вищої спортивної майстерності, дитячо-юнацькі спортивні школи і 
спортивні споруди всеукраїнських фізкультурно-спортивних товариств, їх місцевих 
осередків та відокремлених підрозділів, що є неприбутковими та включені до реєстру 
неприбуткових установ та організацій, за земельні ділянки на яких розміщені їх спортивні 
споруди. У разі виключення таких підприємств, установ та організацій з Реєстру 
неприбуткових установ та організацій декларація подається платником податку протягом 
30 календарних днів з дня виключення, а податок сплачується починаючи з місяця, 
наступного за місяцем у якому відбулося виключення з Реєстру неприбуткових установ та 
організацій;

Розділ ЇХ. Земельні ділянки, які не підлягають оподаткуванню земельним 
податком.
9.1. Не сплачується податок за:
9.1.1. сільськогосподарські угіддя зон радіоактивно забруднених територій, визначених 
відповідно до закону такими, що зазнали радіоактивного забруднення внаслідок 
Чорнобильської катастрофи (зон відчуження, безумовного (обов'язкового) 
відселення, гарантованого добровільного відселення і посиленого радіоекологічного 
контролю), і хімічно забруднених сільськогосподарських угідь, на які запроваджено 
обмеження щодо ведення сільського господарства;
9.1.2. землі сільськогосподарських угідь, що перебувають у тимчасовій консервації або у 
стадії сільськогосподарського освоєння;



9.1.3. земельні ділянки державних сортовипробувальних станцій і сортодільниць, я: 
використовуються для випробування сортів сільськогосподарських культур;
9.1.4. землі дорожнього господарства автомобільних доріг загального користування 
землі під проїзною частиною, узбіччям, земляним полотном, декоративним озеленення] 
резервами, кюветами, мостами, штучними спорудами, тунелями, транспортний/ 
розв'язками, водопропускними спорудами, підпірними стінками, шумовими екранам: 
очисними спорудами і розташованими в межах смуг відведення іншими дорожнім 
спорудами та обладнанням, а також землі, що знаходяться за межами смуг відведенн 
якщо на них розміщені споруди, що забезпечують функціонування автомобільних доріг, 
саме:
а) паралельні об'їзні дороги, поромні переправи, снігозахисні споруди і насадженн 
протилавинні та протисельові споруди, вловлюючі з'їзди, захисні насадження, шумо 
екрани, очисні споруди;
б) майданчики для стоянки транспорту і відпочинку, склади, гаражі, резервуари ді 
зберігання паливно-мастильних матеріалів, комплекси для зважування великогабаритної 
транспорту, виробничі бази, штучні та інші споруди, що перебувають у держави: 
власності, власності державних підприємств або власності господарських товариств, 
статутному капіталі яких 100 відсотків акцій (часток, паїв) належить державі;
9.1.5. земельні ділянки сільськогосподарських підприємств усіх форм власнос 
та фермерських (селянських) господарств, зайняті молодими садами, ягідниками г 
виноградниками до вступу їх у пору плодоношення, а також гібридними насадженням 
генофондовими колекціями та розсадниками багаторічник плодових насаджень;
9.1.6. земельні ділянки кладовищ крематоріїв та колумбаріїв;
9.1.7.земельні ділянки на яких розташовані дипломатичні представництва, які відповіді- 
до міжнародних договорів(угод), згода на обов’язковість яких надана Верховною Радо 
України, користуються приміщеннями та прилеглими до них земельними ділянками і 
безоплатній основі.
9.1.8. земельні ділянки, надані для будівництва і обслуговування культових та інші' 
будівель, необхідних для забезпечення діяльності релігійних організацій України, статуї 
(положення) яких зареєстровано у встановленому законом порядку.

Розділ X. Особливості оподаткування платою за землю.
10.1. Ярославецька сільська рада встановлює ставки плати за землю та пільги що̂  
земельного податку, що сплачується на території _Ярославецької сільської ради.

Ярославецька сільська рада до 25 грудня року, що передує звітному, под< 
відповідному контролюючому органу за місцезнаходженням земельної ділянки рішені 
щодо ставок земельного податку та наданих пільг зі сплати земельного податі 
юридичним та/або фізичним особам.

Нові зміни щодо зазначеної інформації надаються до 1 числа першого місяі 
кварталу, що настає за звітним кварталом, у якому відбулися зазначені зміни.
10.2. Якщо право на пільгу у платника виникає протягом року, то він звільняється в 
сплати податку починаючи з місяця, що настає за місяцем, у якому виникло це право, 
разі втрати права на пільгу протягом року податок сплачується починаючи з місяця, и 
настає за місяцем, у якому втрачено це право.
10.3. Якщо платники податку, які користуються пільгами з цього податку, надаю 
в оренду земельні ділянки, окремі будівлі, споруди або їх частини, податок за та 
земельні ділянки та земельні ділянки під такими будівлями (їх частинами) сплачується і 
загальних підставах з урахуванням прибудинкової території.

Ця норма не поширюється на бюджетні установи у разі надання ними будівел 
споруд (їх частин) в тимчасове користування (оренду) іншим бюджетна 
установам, дошкільним, загальноосвітнім навчальним закладам незалежно від фор 
власності і джерел фінансування.



Розділ Хї. Податковий період для плати за землю.
11.1. Базовим податковим (звітним) періодом для плати за землю є календарний рік.
11.2. Базовий податковий (звітний) рік починається 1 січня і закінчується 31 грудня того ж 
року (для новостворених підприємств та організацій, а також у зв’язку із набуттям права 
власності та/або користування на нові земельні ділянки може бути меншим 12 місяців).

Розділ ХП. Порядок обчислення плати за землю.
12.1. Підставою для нарахування земельного податку є дані державного земельного 
кадастру.

Центральні органи виконавчої влади, що реалізують державну політику у сфері 
земельних відносин та у сфері державної реєстрації речових прав на нерухоме майно у 
сфері будівництва, щомісяця, але не пізніше 10 числа наступного місяця, а також за 
запитом відповідного контролюючого органу за місцезнаходженням земельної ділянки 
подають інформацію, необхідну для обчислення і справляння плати за землю, у порядку, 
встановленому Кабінетом Міністрів України.
12.2. Платники плати за землю (крім фізичних осіб) самостійно обчислюють суму податку 
щороку станом на 1 січня і не пізніше 20 лютого поточного року подають відповідному 
контролюючому органу за місцезнаходженням земельної ділянки податкову декларацію 
на поточний рік за формою, встановленою у порядку, передбаченому статтею 46 
Податкового кодексу України, з розбивкою річної суми рівними частками за місяцями. 
Подання такої декларації звільняв від обов'язку подання щомісячних декларацій. При 
поданні першої декларації (фактичного початку діяльності як платника плати за землю) 
разом з нею подається довідка (витяг) про розмір нормативної грошової оцінки земельної 
ділянки, а надалі така довідка подається у разі затвердження нової нормативної грошової 
оцінки землі.
12.3. Платник плати за землю має право подавати щомісяця звітну податкову декларацію, 
що звільняє його від обов'язку подання податкової декларації не пізніше 20 лютого 
поточного року, протягом 20 календарних днів місяця, що настає за звітним.
12.4. За нововідведені земельні ділянки платник плати за землю подає податкову 
декларацію протягом 20 календарних днів місяця, що настає за звітним.

У разі зміни протягом року об'єкта та/або бази оподаткування платник плати за 
землю подає податкову декларацію протягом 20 календарних днів місяця, що настає за 
місяцем, у якому відбулися такі зміни.
12.5. Нарахування фізичним особам сум податку проводиться контролюючими органами ( 
за місцем знаходження земельної ділянки), які надсилають ( вручають) платникові за 
місцем його реєстрації до 1 липня поточного року податкове повідомлення-рішення про 
внесення податку за формою, встановленою у порядку визначеному статтею 58 
Податкового кодексу України.

У разі переходу права власності на земельну ділянку від одного власника- 
юридичної особи до іншого протягом календарного року податок сплачується попереднім 
власником за період з 1 січня цього року до початку того місяця, в якому він втратив 
право власності на зазначену земельну ділянку, а новим власником - починаючи з місяця, 
в якому він набув право власності.

У разі переходу права власності на земельну ділянку від одного власника -  
фізичної особи до іншого протягом календарного року контролюючий орган надсилає 
(вручає)податкове повідомлення-рішення новому власнику після отримання інформації 
про перехід права власності.

Якщо такий перехід відбувається післ$ 1 липня поточного року, то контролюючий 
орган надсилає (вручає) попередньому власнику нове податкове повідомлення- рішення. 
Попереднє податкове повідомлення(рішення) вважається скасованим (відкликаним).

Платники податку мають право звернутися з письмовою заявою до контролюючого 
органу за місцем знаходження земельної ділянки для проведення звірки даних щодо:



розміру площі земельної ділянки, що перебуває у власності та, або користуванн 
платника податку;

права на користування пільгою із сплати податку; 
нарахованої суми податку.
У разі виявлення розбіжностей між даними контролюючих органів та даними 

підтвердженими платником податку на підставі оригіналів відповідних документів 
зокрема документів на право власності, користування пільгою, контролюючий орган з 
місцем знаходження земельної ділянки проводить протягом 10 робочих днів перерахуно 
суми податку і надсилає (вручає) йому нове податкове повідомлення-рішення .Попередн 
податкове повідомлення (рішення) вважається скасованим (відкликаним).
12.6. За земельну ділянку, на якій розташована будівля, що перебуває у спільній власності 
кількох юридичних або фізичних осіб, податок нараховується 
урахуванням прибудинкової території кожному з таких осіб:
1) у рівних частинах - якщо будівля перебуває у спільній сумісній власності кількох осіб 
але не поділена в натурі, або одній з таких осІб-власників, визначеній за їх згодою, якщ 
інше не встановлено судом;
2) пропорційно належній частці кожної особи - якщо будівля перебуває у спільні: 
частковій власності;
3) пропорційно належній частці кожної особи - якщо будівля перебуває у спільні: 
сумісній власності і поділена в натурі.

За земельну ділянку, на якій розташована будівля, що перебуває у користувань 
кількох юридичних або фізичних осіб, податок нараховується кожному з них пропорційн 
тій частині площі будівлі, що знаходиться в їх користуванні, з урахування! 
прибудинкової території.
12.7. Юридична особа зменшує податкові зобов'язання із земельного податку на сум 
пільг, які надаються фізичним особам відповідно до пункту 8.1 розділу VIII цьог 
Положення за земельні ділянки, що знаходяться у їх власності або посгійном 
користуванні і входять до складу земельних ділянок такої юридичної особи.

Такий порядок також поширюється на визначення податкових зобов'язань і 
земельного податку юридичною особою за земельні ділянки, які відведені в порядку 
встановленому Законом України “Про основи соціальної захищеності інвалідів 
Україні" для безоплатного паркування (зберігання) легкових автомобілів, якими керуют 
інваліди з ураженням опорно-рухового апарату, члени їх сімей, яким відповідно д 
порядку забезпечення інвалідів автомобілями передано право керування автомобілем, т 
законні представники недієздатних інвалідів або дітей-інвалідів, які перевозять інваліді 
(дітей-інвалідів) з ураженням опорно-рухового апарату.

Розділ Х Н І Строк сплати плати за землю.
13.1. Власники землі та землекористувачі сплачують плату за землю з дн 
виникнення права власності або права користування земельною ділянкою.

У разі припинення права власності або права користування земельною ділянкої 
плата за землю сплачується за фактичний період перебування землі у власності аб 
користуванні у поточному році.
13.2. Облік фізичних осіб - платників податку і нарахування відповідних сум проводятьс 
контролюючми органами за місцем знаходження земельної ділянки, щороку до 1 травня.
13.3. Податкове зобов’язання щодо плати за землю, визначене у податковій декларації н 
поточний рік, сплачується рівними частками власниками та землекористувачам 
земельних ділянок за місцезнаходженням земельної ділянки за податковий період, яки: 
дорівнює календарному місяцю, щомісяця протягом 30 календарних днів, що настають з 
останнім календарним днем податкового (звітного) місяця.
13.4. Податкове зобов'язання з плати за землю, визначене у податковій декларації, у том 
числі за нововідведені земельні ділянки, сплачується власниками та землекористувачам 
земельних ділянок за місцезнаходженням земельної ділянки за податковий період, яки



дорівнює календарному місяцю, щомісяця протягом ЗО календарних днів, що настають за 
останнім календарним днем податкового (звітного) місяця.
13.5. Податок фізичними особами сплачується протягом 60 днів з дня 
вручення податкового повідомлення-рішення.
Фізичними особами у сільській та селищній місцевості земельний податок може 
сплачуватися через касу сільських (селищних) рад за квитанцією про приймання 
податкових платежів. Форма квитанції встановлюється в порядку, передбаченому статтею 
46 Податкового кодексу України.
13.6. При переході права власності на будівлю, споруду (їх частину) податок за земельні 
ділянки, на яких розташовані такі будівлі, споруди (їх частини), з урахуванням 
прибудинкової території сплачується на загальних підставах з дати державної реєстрації 
права власності на таку земельну ділянку.
13.7. У разі надання в оренду земельних ділянок (у межах населених пунктів), окремих 
будівель (споруд) або їх частин власниками та землекористувачами, податок за площі, що 
надаються в оренду, обчислюється з дати укладення договору оренди земельної 
ділянки або з дати укладення договору оренди будівель (їх частин).
13.8. Власник нежилого приміщення (його частини) у багатоквартирному жилому будинку 
сплачує до бюджету податок за площі під такими приміщеннями (їх частинами) з 
урахуванням пропорційної частки прибудинкової території з дати державної реєстрації 
права власності на нерухоме майно.

Розділ XIV. Орендна плата
14.1. Підставою для нарахування орендної плати за земельну ділянку є договір 

оренди такої земельної ділянки.
Органи виконавчої влади та органи місцевого самоврядування, які укладають 

договори оренди землі, повинні до 1 лютого подавати контролюючому органу за 
місцезнаходженням земельної ділянки перелік орендарів, з якими укладено договори 
оренди землі на поточний рік та інформувати відповідний контролюючий орган про 
укладення нових, внесення змін до існуючих договорів оренди землі та їх розірвання до 1 
числа місяця, що настає за місяцем у якому відбулися зазначені зміни.

Форма надання інформації затверджується центральним органом виконавчої влади, 
що забезпечує формування державної фінансової політики.

Договір оренди земель державної і комунальної власності укладається за типовою 
формою, затвердженою Кабінетом Міністрів України.

14.2. Платником орендної плати є орендар земельної ділянки.
14.3. Об’єктом оподаткування є земельна ділянка, надана в оренду.
14.4. Розмір та умови внесення орендної плати встановлюються у договорі оренди 

між орендодавцем(власником) і орендарем.
14.5. Розмір орендної плати встановлюються у договорі оренди, але річна сума 

платежу:
14.5.1 не може бути меншою розміру земельного податку, встановленого для відповідної 
категорії земельних ділянок на відповідній території.
14.5.2. не може перевищувати 12 відсотків нормативної грошової оцінки;
14.5.3.може перевищувати граничний розмір орендної плати , встановлений у підпункті
14.5.2 у разі визначення орендаря на конкурентних засадах.
14.5.4. для пасовищ у населених пунктах, яким надано статус гірських, не може 
перевищувати розміру земельного податку.
14.5.5.для баз олімпійської, параолімпійської та дефлімпійської підготовки, перелік яких 
затверджується Кабінетом Міністрів України, не може перевищувати 0,1 відсотка 
нормативної грошової оцінки .

14.6. Плата за суборенду земельних ділянок не може перевищувати орендної плати.



14.7. Податковий період, порядок обчислення орендної плати, строк сплати і  
порядок її зарахування до бюджетів застосовується відповідно до вимог розділів ХІ-ХІ 
даного Положення.

Розділ XV. Індексація нормативної грошової оцінки земель.
15.1. Для визначення розміру податку та орендної плати використовується нормативе 
грошова оцінка земельних ділянок.

Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфе{ 
земельних відносин, здійснює управління у сфері оцінки земель та земельних ділянок.
15.2. Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфец 
земельних відносин, за індексом споживчих цін за попередній рік щороку розрахов) 
величину коефіцієнта індексації нормативної грошової оцінки земель, на яки 
індексується нормативна грошова оцінка сільськогосподарських угідь, земель населени 
пунктів та інших земель несільськогосподарського призначення за станом на 1 січн 
поточного року, що визначається за формулою:
К і - І :  100,
де І - індекс споживчих цін за попередній рік.

У разі якщо індекс споживчих цін не перевищує 115 відсотків, такий інде* 
застосовується із значенням 115.

Коефіцієнт індексації нормативної грошової оцінки земель застосовуєтьс 
кумулятивно залежно від дати проведення нормативної грошової оцінки земель.
15.3. Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфе] 
земельних відносин, Рада міністрів Автономної Республіки Крим, обласні, Київська і 
Севастопольська міські державні адміністрації не пізніше 15 січня поточного роь 
забезпечують інформування центрального органу виконавчої влади, що забезпеч} 
формування та реалізує державну податкову і митну політику, і власників землі і 
землекористувачів про щорічну індексацію нормативної грошової оцінки земель.

Секретар сільської ради:



АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ

проекту рішенню Ярославецької сільської ради Кролевецького району 
Сумської області «Про встановлення на території Ярославецької 

сільської ради місцевих податків І зборів на 2018 рік»

Додаток 1
до Методики проведення аналізу 
впливу регуляторного акта

Податок на майно (в частині транспортного податку)

І. Визначення проблеми

Податковий кодекс України, визначає вичерпний перелік податків та зборів, що 
справляються в Україні, порядок їх адміністрування, врегулювання відносин, що 
виникають в процесі встановлення та скасування податків і зборів.

Відповідно до статті 10 Податкового кодексу України визначено перелік місцевих 
податків і зборів. Згідно зі статтею 10.2 Податкового кодексу України місцеві ради 
обов’язково установлюють податок на майно (в частині транспортного податку та плати 
за землю).

Враховуючи вимоги статті 12.3.4. Податкового кодексу рішення про встановлення 
місцевих податків та зборів офіційно оприлюднюється відповідним органом місцевого 
самоврядування до 15 липня року, що передує бюджетному періоду, в якому планується 
застосовування встановлюваних місцевих податків та зборів або змін (плановий період). 
Тобто для встановлення місцевого податку на майно (в частині транспортного податку) з 
урахуванням змін ст. 267 Податкового Кодексу, необхідно проведення регуляторної 
процедури.

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив:
І Групи (підгрупи) І Так І Ні
[Громадяни ! V І

[Держава і V І

ІСуб'єкти господарювання, | V |
І у тому числі суб’єкти малого | V |
і підприємництва* | ;

П. Цілі державного регулювання 
В першу чергу ціллю державного регулювання є дотримання норм Податкового 

кодексу України, у зв'язку із внесенням змін до нього, а також забезпечення виконання 
повноважень Ярославецької сільської ради, шляхом створення джерел наповнення 
сільського бюджету за рахунок введення місцевого податку.



Ш. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей
/. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи

І Альтернатива № 1:
Іі
І залишити існуючу на 
їданий момент ситуацію 
Ібез змін, не приймати 
І жодного регуляторного 
;акта стосовно 
[транспортного податку 
[та скасувати існуючі

І Альтернатива № 2:

І Прийняття
(регуляторногоіі положення

І Опис альтернативи

ІСуперечить діючому Податковому кодексу, бо відповідно де 
І статті 10 Податкового кодексу України визначено перелії 
І місцевих податків і зборів, а згідно зі статтею 10.7 
! Податкового кодексу України місцеві ради обов’язкове 
(установлюють податок на майно, в т.ч. і на транспорт.

‘Відповідає нормам чинного законодавства 
(Забезпечує досягнення цілей державного регулювання. 
[Забезпечує прозорість дій влади, створює умови для активізації 

акта, ! участі громади у прийнятті рішень
якого

{повністю узгоджуються з
[Податковим 
І України

Кодексом і

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей
Опис вигод та витрат за кожною альтернативою для сфер інтересів держави, громадян т  
суб'єктів господарювання.
Оцінка впливу на сферу інтересів держави
І Вид альтернативи | Вигоди | Витрати

І Альтернатива № 1: | Не передбачені |Не передбачені

залишити існуючу на дании { |
момент ситуацію без змін, не | І
І приймати жодного | і
Ірегуляторного акта стосовно ! І
І транспортного податку та | І
І скасувати існуючі І |
І Альтернатива № 2: ‘Забезпечує досягнення цілей [Витрати пов'язані
і ̂ державного регулювання. і розробкою проект
|Прийняття регуляторного І Забезпечує прозорість дій Ірегуляторного акта (витраті
І акта, положення якого і влади, створює умови для І робочого часу спеціалісті]
[повністю узгоджуються з і активізації участі громади у | пов’язані з підготовко« 
(Податковим Кодексом ‘Прийнятті рішень. {регуляторного акта).
(України. ! І



Оцінка впливу на сферу інтересів громадян 
І Вид альтернативи ’ ~

(Альтернатива № 1:

Вигоди
...Г . , .... .

і Вигоди відсутні

[залишити існуючу на дании 1 
! момент ситуацію без змін, не ! 
| приймати жодного
|регуляторного акта стосовно 
І транспортного податку та ; 
[скасувати існуючі |

[Альтернатива № 2: (Вирішення проблем сільської
І І ради за рахунок зростання
[Прийняття регуляторного [дохідної частини місцевого 
І акта, положення якого ! бюджету.
І повністю узгоджуються з І- Забезпечення прозорості дій 
[Податковим Кодексом |влади.
І України. І

І Витрати

[Витрати на сплату 
(транспортного податку 
[Громадянами, які є 
[власниками автомобілів, з 
[року випуску яких минуло 
| не більше п’яти років 
І (включно) та
Ісередньоринкова вартість 
|яких становить понад 375 
| розмірів мінімальної
і заробітної плати,
(встановленої законом на 1 
і січня податкового
і(звітного) року.

[Витрати на сплату 
(транспортного податку 
{громадянами, які є 
І власниками автомобілів, з 
І року випуску яких минуло 
| не більше п’яти років 
І (включно) та
Ісередньоринкова вартість 
Іяких становить понад 375 
| розмірів мінімальної
І заробітної плати,
| встановленої законом на 1 
І січня податкового
І (звітного) року.

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання
! Показник І Великі

'Кількість суб'єктів І 0 і І ! господарювання, що [
І підпадають під дію |? !
і регулювання, і
[ОДИНИЦЬ І

Середні
0

Малі
<Г

Мікро
0

Разом
0

і Питома вага групи у | 
[загальній кількості, | 
І відсотків і

0 0 0 0 0



І Вид альтернативи 
! Альтернатива № 1:

Вигоди 

[Вигоди відсутні

Ізалишиги існуючу на даний ;
; момент ситуацію без змін, не (
І приймати жодного !
регуляторного акта стосовно | 
транспортного податку т а !
;скасувати існуючі -!

[Альтернатива № 2: ІПрозорий
| І справляння
|Прийняття регуляторного ІЗабезпечення 
{акта, положення якого і цілей 
[повністю узгоджуються з |регулювання, 
і Податковим Кодексом (Забезпечення
ІУкраїни. | влади.

І Витрати

ІВитрати на сплату 
І транспортного податку

механізм |Витрати на сплату
податку, [транспортного податку . 

досягнення і 
державного 1

і
прозорості ДІЙ І

І Сумарні витрати за шіьтернативами

І Альтернатива 1 «Залишення існуючої на даний момент 
І ситуації без змін» Сумарні витрати для суб'єктів 
І господарювання великого і середнього підприємництва 
І згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу 
І регуляторного акта (рядок 11 таблиці "Витрати на одного 
[суб'єкта господарювання великого і середнього 
[підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного 
І акта")
ІАльтернатива 2 «Прийняття регуляторного акта, положення 
і якого повністю узгоджуються з Податковим Кодексом 
І України та враховують особливості території» Сумарні 
І витрати для суб'єктів господарювання великого і середнього 
{підприємництва згідно з додатком 2 до Методики проведення 
І аналізу впливу регуляторного акта (рядок 11 таблиці 
1 "Витрати на одного суб’єкта господарювання великого і 
■середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії 
[регуляторного акта")

Сума витрат, гривень

|В зв’язку з відсутністю 
| суб'єкті в господарювання 
| великого і середнього 
Ібізнесу, що підпадають під 
І дію регуляторного акту, 
Івитрати на одного суб’єкта 
І не розраховувалися

І В зв’язку з відсутністю 
І суб'єктів господарювання 
! великого і середнього 
|бізнесу, що підпадають під 
І дію регуляторного акту, 
-витрати на одного суб’єкта 
і не розраховувалися

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей
і Рейтинг результативності 1
І (досягнення цілей під час |
І вирішення проблеми)
ІАльтернатива № 1: |
І і

і . « іІ залишити існуючу на дании і
І момент ситуацію без змін, не
приймати жодного

Бал результативності (за 
чотирибальною системою 

оцінки)

і"

Коментарі щодо 
присвоєння відповідного 

бала
1 Проблема не вирішується 
І повністю. Недотримання
І норм
! законодавства

чинногс



Ірегуляторного акта стосовно і 
І транспортного податку та | 
І скасувати існуючі }

1 Альтернатива № 2: |

і Прийняття регуляторного акта, |! і
і положення якого повністю І 
І узгоджуються з Податковим! 
ІКодексом України. |

! Цей регуляторний акт 
і відповідає потребам у 
Ірозв’язанні визначеної 
!проблеми та принципам 
! державної регуляторної 
! політики. Затвердження 
і такого регуляторного акта 
І забезпечить поступове 
!досягнення встановлених 
І цілей.

Рейтинг
результативності

І Вигоди (підсумок)

[ Альтернатива № 1: 1. Вигоди відсутні 
І І
[залишити існуючу |
І на даний момент |
і ситуацію без змін, І
І не приймати І
[жодного 1
[регуляторного акта |
І стосовно І
І транспортного І
{податку та |
І скасувати існуючі І

^Альтернатива № 2:

^Прийняття
іірегуляторного акта,
! положення якого
і[повністю
[узгоджуються з 
| Податковим 
ІКодексом України.

Витрати
(підсумок)

^Витрати на 
І сплату
! транспортного 
[податку

1 Прозорий механізм
(справляння податку.
І Забезпечення
^досягнення цілей
І державного
врегулювання.
! Забезпечення І . „
і прозорості дш влади.

! Обґрунтування 
і відповідного місця 
| альтернативи у рейтингу |

ІПроблема не буде вирішена > 
|згідно вимог діючого ї
І законодавства і

Витрати на 
сплату 

транспортного 
податку та 
розробку 

регуляторного 
акту.

} Цей регуляторний акт 
І відповідає потребам у 
Ірозв’язанні визначеної 
І проблеми та принципам 
[державної регуляторної 
; політики. Затвердження 
[такого регуляторного акта 
[забезпечить поступове 
[досягнення встановлених 
[Цілей.

Рейтинг [ Аргументи щодо переваги обраної | Оцінка ризику зовнішніх 
І альтернативи / причини відмови від ! чинників на дію
І альтернативи \ запропонованого ̂ І
І і регуляторного акта



|3алишення існуючої j Відмова від цієї альтернативи. |Х 
І на даний момент 'Невідповідність принципам j
j ситуації без змін j державної регуляторної політики ;
і і •
j } J

;Прийняття j Вибір цієї альтернативи. j Зміни у Податковому
І регулятор ного акта, і ) кодексі України, зниженні
І положення якого і Цей регуляторний акт відповідає і платоспроможності 
[повністю [потребам у розв’язанні визначеної І платників податків
іузгоджуються з І проблеми та принципам державної j Політична та економічні
(Податковим | регуляторної політики. Затвердження j ситуація в країні,
j Кодексом України ї. ’такого регуляторного акта !

ізабезпечить поступове досягнення ]
I j встановлених цілей. |

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми 
Регулювання побудоване відповідно до принципів регуляторної політики:

1. Оприлюднення проекту рішення “ Про місцеві податки » з метою отримання зауважені 
та пропозицій.
2. Врахування пропозицій та зауважень.
3. Встановлення ставок податку на майно (в частині транспортного податку)

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими 
розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, 
фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Розрахунок витрат на виконання вимог регуляторного акта для органів місцевогс 
самоврядування згідно з додатком 3 до Методики проведення аналізу впливу 
регуляторного акта не проводився через відсутність суб’єктів господарюванню великоп 
та середнього підприємництва. Проведено розрахунок витрат на запровадженню 
державного регулювання для суб'єктів малого підприємництва згідно з додатком 4 д< 
Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (Тест малого підприємництва).

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта 
Зазначений проект нормативно-правового акту є загальнообов’язковим де 

застосування на території селищної ради та має необмежений термін дії. В разі внесенш 
змін до Податкового кодексу України в частині справляння місцевих податків та зборії 
відповідні зміни будуть внесені до цього регуляторного акту.

VHL Визначення показників результативності дії регуляторного акта
Виходячи з цілей державного регулювання, визначених у другому розділі АРВ, дш
відстеження результативності цього регуляторного акта обрано такі прогнозні статистичн
показники:

Назва показника за 2015р за 2016р.
Кількість платників податку 0 0
Надійшло до бюджету (тис. грн.) 0 0
Рівень поінформованості суб’єктів 
господарювання стосовно основних 
положень регуляторного акта

Проект рішення оприлюднюється в Інтернеті на 
сторінці Кролевецької районної ради за адресою 
httD://www.l<гolгada. eov.ua та розміщується н;



інформаційному стенді у приміщенні сільської 
_ __________________________________ради_______________________________________

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься від стеження
результативності дії регуляторного акта 

Базове відстеження результативності здійснюватиметься до дати набрання чинності 
цього регуляторного акта. Повторне відстеження результативності планується здійснити 
через 1 рік після набуття чинності регуляторним актом.

З огляду на показники результативності, визначені в попередньому розділі АРВ, 
статистичним методом.

У рамках статистичного методу відстеження проведено аналіз офіційної статистичної 
інформації щодо розміру надходжень бюджету Ярославецької сільської ради, кількості 
осіб, на яких поширюватиметься дія акта.

Додаток 2
до Методики проведення аналізу 
впливу регуляторного акта

ВИТРАТИ
на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які 

виникають внаслідок дії регуляторного акта

В зв’язку з відсутністю суб'єктів господарювання великого і середнього 
підприємництва, що підпадають під дію регуляторного акту, витрати на одного 
суб’єкта господарювання не розраховувалися

Додаток З
до Методики проведення аналізу 
впливу регуляторного акта

БЮДЖЕТНІ ВИТРАТИ 
на адміністрування регулювання для суб'єктів великого і середнього

гадориємництва

В зв’язку з відсутністю суб’єктів господарювання великого і середнього 
підприємництва, що підпадають під дію регуляторного акту, витрати на одного 
суб’єкта господарювання не розраховувалися.

Додаток 4
до Методики проведення аналізу 
впливу регуляторного акта

ТЕСТ 
малого підприємництва (М-Тест)



1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оціню 
впливу регулювання не проводилися через відсутність об’єктів оподаткування.

Інформація отримана у процесі телефонного консультування від працівників 
відділення Кролевецької ОДГП ГУ ДФС у Сумській області, фінансового відділ; 
Кролевецької- районної державної адміністрації. Консультації щодо визначенні 
детального переліку процедур, виконання яких необхідно для здійсненні 
регулювання, проведено розробником у період з "03“ травня 2017 р. по "10' 
травня2017 р.

| Порядковий І Вид консультації (публічні І
і номер | консультації прямі (круглі столи, І

! наради, робочі зустрічі тощо), |
{ інтернет-консультації прямі і
| (інтернет-форуми, соціальні |
| мережі тощо), запити (до | 
І  підприємців, експертів, науковців |
| тощо) І

Кількість
учасників

консультацій,
осіб

і Основні результати 
І консультацій (опис'

1

2.

Телефонні консультації 

Виїзні консультації у ДШ

Отримання
інформації

Отримання
інформації

2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро- т, 
малі):

Кількість суб'єктів малого підприємництва- 0 (одиниць), у т.ч. мікропідприємництва 0
Кількість суб'єктів малого і мікропідприємництва, на яких поширюється регулювання: 1 
(одиниць), відповідно до таблиці "Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єкті 
господарювання" додатка 1 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта.
3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання

Порядко ІНайменування оцінки 
вий І
номер !

У перший рік іПеріодичн 
(стартовий і і (за
рік ] наступ
Івпровадженн І ний
і я І рік)
врегулювання) і

Витрати 

за п'ять рокі

Оцінка "прямих" витрат суб’єктів малого підприємництва на виконання регулювання

12

(Придбання необхідного обладнання ] 0 
І (пристроїв, машин, механізмів) |

ІЗ

^Процедури повірки та/або постановки |0 
[на відповідний облік у визначеному (
!органі державної влади чи місцевого | 
[самоврядування І

ІПроцедури експлуатації обладнання |0 
| (експлуатаційні витрати - витратні І 
і матеріали) |

10

І0

10

10

Іо !о



|4 ^Процедури обслуговування \ 0 |0 |0 І
обладнання (технічне І І і '
і обслуговування) і |

\5 (Інші процедури: податки 1 0 |0 ;0 !

16 [Разом, гривень | 0 10 ІО І
| | Формула: і і | ;
; (сума рядків 1 + 2 + 3 + 4 + 5) | І І |

;7 Кількість суб'єктів господарювання, і 0 |0 ;0 !
| що повинні виконати вимоги :
врегулювання, одиниць і І | !

ІВ Сумарно, гривень (0 |0 |0 )

|Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо \ 
І виконання регулювання та звітування ;

9 ІПроцедури отримання первинної | 0 |0 0 |
інформації про вимоги регулювання | \

] 10 ^Процедури організації виконання | 0 |0 |0
І І вимог регулювання | І |

111 ^Процедури офіційного звітування і 0 0 |0

і 12 Процедури щодо забезпечення \ 0 (0 |0
; ! процесу перевірок І

І 13 : Інші процедури (уточнити) |0 >0 ;0 і

і 14 [Разом, гривень 10 ;0 (0 ;
| | Формула: | і ! \
і \(сумарядків 9 + 10 + 11 + 12 + 13)  І | і |

;15 Кількість суб'єктів малого; 0 |0 ;0 І
\ підприємництва, що повинні І І |
; І виконати вимоги регулювання, І І
І одиниць | ; і

16 і Сумарно, гривень і 0 І0 ;0 !
| (рядок 14 X  рядок 15) ! І \

Бюджетні витрати на адміністрування регулювань суб'єктів малого підприємництва
Розрахунок бюджетних витрат на адміністрування регулювання здійснюється окремо для 
коленого відповідного органу державної влади **и органу місцевого самоврядування, що 
залучений до процесу регулювання.

Державний орган, для якого здійснюється розрахунок адміністрування регулювання: 
Кролевеїдьке відділення Конотопської ОППЇ ГУ ДФС у Сумській області

(назва державного органу)

Процедура регулювання суб'єктів | Планові і Вартість І Оцінка ! Оцінка | Витрати на
малого підприємництва (розрахунок | витрати | часу | кількості | кількості |адміністру-



на одного типового суб'єкта | часу на
господарювання малого | проце-

} підприємництва - за потреби окремо І дуру
- для суб'єктів малого та і

мікропідприємництв)

11. Облік суб'єкта господарювання, що ; 0
.перебуває у сфері регулювання

|2. Поточний контроль за суб'єктом | 0
! господарювання, що перебуває у |
ісфері регулювання, у тому числі: і

[камеральні 0

| виїзні І 0

3. Підготовка, затвердження та І 0
І  опрацювання одного окремого акта |
І про порушення вимог регулювання |

14. Реалізація одного окремого рішення і 0
| щодо порушення вимог регулювання |

15. Оскарження одного окремого 0 
рішення суб'єктами господарювання

16. Підготовка звітності за І 0
І результатами регулювання

17. Інші адміністративні процедури | 0
; (уточнити): |
і виклик платника, складання листа ;

ІРазомзарік ! 0

| Сумарно за п'ять років і 0

І співробіт- І процедур І суб'єктів, що І в а т
І ника органу | за рік, що } підпадають | регул
І державної І принада- І під дію | вання
і влади І ють на | процедури І рік'
І відповідної І одного І регулювання : гривс
І категорії і суб'єкта | !
? (заробітна | ; |
І плата) грн | ! і
;.........0 .......(.........0........Г........0 ........І 0

І о І о І о І о

о. . . . .  . . о . . . . . . ;. . . . . . о . . . . . . Г. . . . . о
0 І 0 І 0 І о
о . . ” !. .  о . . . . . . ! . . . . . . . о . . . . . І. . . . . . о? І і

і І ]

0 І 0 І 0 і о
! і !і ]

0. . . . . . . . 1. . . . . 0. . . . . . 1. . . . . . . о  ; о
І * І

0 ~І.........0......... 1.........0.........і..... ...о

о І о ; о { о
■ ї \
\  ̂ І

о ; о  ! * о і о
о І о і о 1 о

Процедура регулювання 
суб’єктів малого 

підприємництва (розрахунок на 
одного типового суб'єкта 
господарювання малого 

підприємництва - за потреби 
окремо для суб'єктів малого та 

мікропідпр иєм ницгв)

Орган, для якого здійснюється розрахунок адміністрування регулювання:
Ярославецька сільська рада

(Планові | Вартість часу і Оцінка 
(Витрати | співробітника [кількості
І часу на | органу і процедур
І проце- | державної і за рік,
{ дуру | влади | що
І відповідної і припа-
| категорії | дають на
І І (заробітна ; одного
| плата) грн І суб'єкта

Оцінка 
кількості 
суб’єктів, 

що 
підпадають 

під ДІЮ 
Процедури 

регулю­
вання

;7. Інші адміністративні 
процедури (уточнити): 
‘підготовка регуляторного акту, 
ІАВР, проведення базового 
відстеження, оприлюднення

Разом за рік

24 13200/166 =19грн
; за Ічас

119*24=456
І

24.....1.... ...... X.....

1 0



І Сумарно за п'ять років | X | X | 1 | 0 ) 0
Прийняття цього регуляторного акта не передбачає утворення нового виконавчого органу 
(або нового структурного підрозділу діючого органу).
4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на 
виконання вимог регулювання ,

І №
■ з/п

Показник І Перший рік І За п'ять років І 
і регулювання І |
І (стартовий) 1 5

Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого 1
підприємництва на виконання регулювання |

Оцінка вартості адміністративних процедур для |
суб'єктів малого підприємництва щодо виконання і
регулювання та звітування |

Сумарні витрати малого підприємництва на виконання |
|запланованого регулювання |

'‘Бюджетні витрати на адміністрування регулювання |
і суб'єктів малого підприємництва |

0 0

0

5 ; Сумарні витрати на виконання запланованого
врегулювання

5. Розроблення корегуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо 
запропонованого регулювання.

Дієві компенсаторні механізми не пропонуються через те, що відповідні норми 
встановлені Податковим кодексом України І не можуть бути врегульовані на рівні 
місцевих рад. В разі запровадження компенсаторних механізмів на державному рівні буде 
проведена повторна оцінка витрат суб'єктів малого підприємництва для скорегованих 
процедур починаючи з пункту 2 цього додатка.

— - .-  --------------------- ---------



Додаток 1
до Методики проведення аналізу 
впливу регуляторного акта

Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки

І. Визначення проблеми

У відповідності до ст. 69 Бюджетного кодексу України від 08.07.2010 року № 2456-У 
змін внесених до Податкового кодексу України Законами України від 20 грудня 201 
року № 1791-УІЇІ Про внесення змін до Податкового Кодексу України та деяк* 
законодавчих актів України щодо забезпечення збалансованості бюджетних надходже* 
у 2017 році» та від 21 грудня 2016 року № 1797-УїїІ «Про внесення змін до Податкової 
кодексу України щодо покращення інвестиційного клімату в Україні» п. 24 ст. 26 та п 
ст.69 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» від 21.05.1997 рок 
рішенням Ярославецької сільської ради на 2017 рік «Про встановлення на територ 
Ярославецької сільської ради місцевих податків і зборів», без застосування регуляторні 
процедури. Враховуючи вимоги статті 12.3.4. Податкового кодексу рішення пр 
встановлення місцевих податків та зборів офіційно оприлюднюється відповідним органо 
місцевого самоврядування до 15 липня року, що передує бюджетному періоду, в яком 
планується застосовування встановлюваних місцевих податків та зборів або змі 
(плановий період). Тобто для встановлення місцевого податку на нерухоме май» 
відмінне від земельної ділянки з урахуванням змін ст. 266 Податкового Кодекс; 
необхідно проведення регуляторної процедури.

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив:
І Групи (підгрупи) | Так | Ні
; Громадяни | V |

| Держава | V [

[Суб'єкти господарювання, | V і

І у тому числі суб'єкти малого І V І
І підприємництва* | |

її. Цілі державного регулювання 
Проеісг рішення розроблено з ціллю:
- виконання вимог чинного законодавства;
- врегулювання правовідносин між Ярославецькою сільською радою та суб’єктам 
господарювання,
- встановлення ставок місцевого податку на нерухоме майно, відмінне від земельн< 
ділянки, які б враховували особливості території, інтереси громадян та дозволили 
збільшити надходження до сільського бюджету для виконання програм соціально 
економічного розвитку Ярославецької сільської ради.

ТТТ. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

І. Визначення альтернативних способів
1 Вид альтернативи | Опис альтернативи



Альтернатива № 1:

'залишити існуючу на 
їданий момент ситуацію 
Ібез змін

І Альтернатива № 2:

[Прийняття 
І регулятор ного 
І положення

- По закінченню 2017 року рішення має бути скасовано як таке,
І що не пройшло регуляторну процедуру і не поширюється на 
|подальші періоди. Його дія буде розповсюджуватися на 
|фізичних осіб -  платників податку. Суб’єкти господарювання
Залишаться без нормативного акту.
І 
і

І Відповідно до підпункту 12.3.5 пункту12.3 статті 12 
ІПодаткового кодексу України податок буде справлятися 
І виходячи з норм Кодексу Із застосуванням мінімальних ставок 
податку для суб’єктів господарювання у 2017 році, а фізичних 
осіб -  платників податку у 2018 році, що суттєво погіршить 
І надходження до місцевого бюджету протягом двох років.

І Забезпечує досягнення цілей державного регулювання.
І Враховує пропозиції фізичних та юридичних осіб, які прийняли 
Іучасть в обговорені проекту рішення, 

акта, !Забезпечує прозорість дій влади, створює умови для активізації 
якого ІУчасті громади у прийнятті рішень

■повністю узгоджуються з | 
|Податковим Кодексом | 
(України та враховують | 
І особливо сті території. |

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей
Опис вигод та витрат за коленою альтернативою для сфер інтересів держави, громадян та 
суб’єктів господарювання.
Оцінка впливу на сферу інтересів держави
Вид альтернативи 

Альтернатива № 1:

Ізалишити існуючу 
І на даний момент 
і ситуацію без змін

! Вигоди
Ґ
і

І[
І Можливо, покращиться 
^інвестиційна привабливість 
1 території через мінімальні

І Витрати

| По закінченню 2017року рішення має 
[бути скасовано як таке що не пройшло 
І регуляторну процедуру і не 
і поширюється на подальші періоди.

|ставки податку на нерухоме | Відповідно до підпункту 12.3.5
І майно І пункту 12.3 статті 12 Податкового
І (кодексу України податок буде
! Ісправлятися виходячи з норм Кодексу
І |із застосуванням мінімальних ставок
І [податку для суб’єктів господарювання
; і у 2017році, а фізичних осіб -  платників
І І податку у 2018 році, що суттєво
І ! погіршить надходження до місцевого
! [бюджету протягом двох років.
І Забезпечує досягнення цілей ‘Зменшення надходжень через пільги,
[державного регулювання. і
(Враховує пропозиції і

І регуляторного акта, Іфізичних та юридичних І
[положения якого госіб, які прийняли участь в І

І Альтернатива № 2: 

ІПрийняття



-------------- ---------------- ---------------------------------------- ---- ■ __________________________________

! повністю 
узгоджуються з 
Податковим 
| Кодексом України 
| та враховують 
| особливості 
| території.

обговорені проекту рішення. { 
Забезпечує прозорість дій | 
| влади, створює умови для ! 
| активізації участі громади у І 
| прийнятті рішень. !
І Дозволить наповнювати (
'місцевий бюджет власними І
• і

І надходженнями. і

на сферу інтересів громадян 
і Вигоди І

Оцінка впливу
■\ Вид 
! альтернативи |

{Альтернатива І Фізичні особи -  
№  1:

Витрати

} залишити 
Ііснуючу на 
їданий момент 
І ситуацію без 
Ізмін

{платники податку у 2018{
І році будуть сплачувати 
(податок за

1 Сплата податку у 2018 році, відповідно до 
І Податкового кодексу, буде здійснюватися на 
і підставі рішення Ярославецької сільської ради, 
[прийнятого у 2017рощ

І мінімальними ставками | Чисельність мешканців Ярославецької
І сільської ради становить 788 осіб. Більшість 
І проживає у приватному секторі або має 
(допоміжні (нежитлові) приміщення.
І Податковим кодексом не передбачено пільги 
\ш  господарські (присадибні) будівлі - 
Допоміжні (нежмтловІ) приміщення, тому у 
12018 році громадяни будуть платити за дані 
і види нерухомого майна.
І Втратять пільги малозабезпечені та
І багатодітні сім’ї, інваліди всіх груп, батьки та 
■сім'ї загиблих воїнів -  інтернаціоналістів, 
І батьки та сім'ї військовослужбовців, загиблих 
І при проходженні військової служби, учасники 
! АТО та члени їх сімей учасники бойових дій та 
Іучасники війни, постраждалІ внаслідок 
(Чорнобильської катастрофи та учасники 
Іліквідації аварії на Чорнобильській АЕС, 
[пенсіонери ( за віком).

Рівень середньої зарплати мешканців І 
{Ярославецької громади значно нижчий від1 
І обласного показника. Малозабезпечені верстви 
І  населення є соціально незахищені і н е ; 
| спроможні платити великі податки.

! Альтернатива
|№ 2:і
І
\ Прийняття 
І регуляторного

Звільнення від |Більш захищені верстви населення будуть 
І платити податок за ставками згідно рішення 
[Ярославецької сільської ради.

1 сплати податку
! малозабезпечених та
і багатодітних сімей,



| акта,
[положення 
[якого 
| повністю 
(узгоджуються 
І з Податковим 
| Кодексом 
І України та 
| враховують 
| особливості 
^території.

^інвалідів всіх груп, і 
І батьків та сім'ї загиблих і 
І воїнів -  І
[інтернаціоналістів, |
і батьки та сім'ї |
! військовослужбовців, І
Ізагиблих при |
(проходженні військової І 
{служби, учасники АТО І 
|та члени їх сімей | 
Сучасники бойових дій та і 

[учасники вшни,
| постраждалі внаслідок 
’.Чорнобильської 
'катастрофи та учасники 
Іліквідації аварії на | 
(Чорнобильській АЕС, | 
І пенсіонери ( за віком). |

^Встановлення пільг н а І 
І господарські 1
і (присадибні) будівлі - | 
І допоміжні (нежитлові) І 
І приміщення, і

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'еюгів господарювання
і Показник

|Кількість суб’єктів 
І господарювання, що 
[підпадають під дію 
1 регулювання, 
[одиниць

І Питома вага групи у
І загальній кількості, і .і відсотків

Великі 

0

0

Середні 

0

Малі
.....

66,60

Мікро

.т..
Разом

.....з ......

33,40 100

І Вид альтернативи

І Альтернатива № 1:
і
І залишити існуючу на 
І даний момент ситуацію 
; без змін

І Вигоди

| Суб'єкти господарювання -  
| платники податку у 2018році
І будуть сплачувати податок за
і мінімальними ставками.і
і
|Існує ймовірність покращення 
.^інвестиційної привабливості
|об’єктів нерухомості.
і

і Витрати

І Суб'єкти господарювання 
і платники податку у 
| 2018році будуть 
І сплачувати податок за 
і мінімальними ставками. 
! Через ненадання 
Ідодаткових пільг 
)збільшиться нарахована 
| сума податку.



[Альтернатива № 2: 

^Прийняття
(регуляторного акта, 
| положення якого
і повністю узгоджуються 
|з Податковим Кодексом 
|України та враховують 
|особливості території..

{Звільняються від нарахування та 
Ісплати податку з об’єктів 
Інежитлової нерухомості:
І  юридичні особи, у власності яких 
|перебувають об’єкти нежитлової 
| нерухомості, які законсервовані 
іта/або об’єкти, щодо яких 
(проводиться реконструкція,
| ремонт, що підтверджується 
і відповідними документами згідно 
Із діючим законодавством

Суб'єкти господарюванн 
будуть платити податок: 
ставками згідно рішенн: 
Ярославецької сільсько 

ради.

І Сумарні витрати за альтернативами
І Альтернатива 1 «Залишення існуючої на даний момент ситуації без 
І змін» Сумарні витрати для суб'єктів господарювання великого і 
І середнього підприємництва згідно з додатком 2 до Методики 
І проведення аналізу впливу регуляторного акта (рядок 11 таблиці 
["Витрати на одного суб'єкта господарювання великого і 
Ісереднього підприємництва, яга виникають внаслідок дії 
І регуляторного акта")

І Альтернатива 2 «Прийняття регуляторного акта, положення якого !
І повністю узгоджуються з Податковим Кодексом України та |
І враховують особливості території» Сумарні витрати для суб'єктів |
1 господарювання великого і середнього підприємництва згідно з і 
[додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного !
І акта (рядок 11 таблиці "Витрати на одного суб'єкта !
І господарювання великого і середнього підприємництва, яга І
[виникають внаслідок дії регуляторного акта") |

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Сума витрат, гривень
В зв’язку з відсутністю 

суб'єктів господарювання 
великого і середнього 

бізнесу, що підпадають під 
дію регуляторного акту, 

витрати на одного суб’єкта 
господарювання не 
розраховувалися

В зв’язку з відсутністю 
суб'єктів господарювання 

великого і середнього 
бізнесу, що підпадають під 

дію регуляторного акту, 
витрати на одного суб’єкта 

господарювання не 
розраховувалися

Рейтинг 
результативності 

(досягнення цілей під 
час вирішення 

проблеми)

і Бал іІ і
і результатив- і
І ності (за І
Ічотирибальною |
І системою І
І оцінки) і

Коментарі щодо присвоєння відповідного бал

І Альтернатива № 1:

1 залишити існуючу на 
їданий момент ситуацію 
Ібез змін

| Рішення про встановлення податку на нерухом 
І майно на 2017 рік буде діяти для фізичних осіб 
І платників податку і в 2018 році, але воно 
|втратить силу у 2017 році для суб’єктів 
І господарювання, які будуть сплачувати подато 
|за мінімальними ставками та втрачають 
(додаткові пільги. Зменшаться надходження до 
І місцевого бюджету.

і Для фізичних осіб -  платників податку на 
| нерухоме майно у 2018 році будуть діяти 
| мінімальні ставки податку, але незахищені 
і верстви населення втрачають додаткові пільги.



І Альтернатива № 2: | 4: І 
; І

І Прийняття І
і регуляторного акта, І
1 положення ЯКОГО І
{повністю узгоджуються !
із Податковим!
I і

^Кодексом України таІ 
І враховують І
І особливості території.. 1

І Цей регуляторний акт відповідає потребам у 
Ірозв’язанні визначеної проблеми та принципам 
Ідержавної регуляторної політики. Затвердження 
Ітакого регуляторного акта забезпечить 
[поступове досягнення встановлених цілей.

Рейтинг
результатив­

ності

Вигоди

(підсумок)

Витрати (підсумок)

І Альтернатива1}
!№1:

залишити 
І існуючу на 
І даний момент 
І ситуацію без
'зміні

[Можливість 
І покращення 
і інвестиційної 
І привабливості 
І об’єктів 
І  нерухомості.

І Обґрунтування 
І відповідного місця 
І альтернативи у 
і рейтингу

[Суб'єкти господарювання -  
Іплатники податку у 2018 
[році будуть сплачувати 
^податок за мінімальними 
І ставками.
|Г ромадяни у 2018 році, 
} відповідно до Податкового 
І кодексу, будуть сплачувати 
І податок на підставі рішення 
іЯрославецької сільської 
і ради, прийнятого у 2017 
! році
І Зменшення надходжень у 
і місцевий бюджет 
І Чисельність мешканців 
|Ярославецької сільської 
І ради становить 0,788 тис 
Іосіб. Більшість проживає у 
'.приватному секторі або має 
І допоміжні (нежитлові) 
^приміщення. Податковим 
]кодексом не передбачено 
і пільги на господарські 
;(присадибні) будівлі 
|допоміжні (нежитлові)
І приміщення, тому у 2018 
і році громадяни будуть 
сплатити за дані види 
[нерухомого майна.
І Втратять
І малозабезпечені!
1 багатодітні сім і,

пільги
та

інваліди

! Останнє місце у 
Ірейтингу. Рішення 
І про встановлення 
| податку на нерухоме 
! майно на 2017 рік 
І буде діяти для 
| фізичних осіб -  
[платників податку і 
|в2018 році, але воно 
І втратить силу у 2017 
і році для суб’єктів 
І господарювання, які 
| будуть сплачувати 
І податок за 
'мінімальними 
І ставками та 
І втрачають додаткові 
І пільги. Зменшаться 
І надходження до 
| місцевого бюджету.

І Для фізичних осіб -  
| платників податку на 
і нерухоме майно у 
і 2018 році будуть 
Ідіяти мінімальні 
[ставки податку, 
|незахищені верстви 
| населення втрачають 
|додаткові пільги.

і всіх груп, батьки та сім'ї



ізагиблих воїнів -  
Інтернаціоналістів, батьки та 
| сім' ї військовослужбовців, 
Ізагиблих при проходженні 
І військової служби, учасники 
|АТО та члени їх сімей 
[учасники бойових дій та 
іучасники війни, постраждалі 
; внаслідок Чорнобильської 
І катастрофи та учасники 
І ліквідації аварії на 
[Чорнобильській АЕС,
[пенсіонери ( за віком).

і Альтернатива
|№ 2:ІІ
\ Прийняття 
[регуляторного 
і акта,
І положення 
(якого
[ПОВНІСТЮ*
Іузгоджуються 
Із Податковим 
І Кодексом 
(України та 
і враховують 
І особливості 
І території.

і
!
\і
іїіі
1
І
і

Рівень середньої зарплати | 
мешканців Ярославецької | 

громади значно нижчий від | 
обласного показника. 

Малозабезпечені верстви | 
населення є соціально | 

незахищені і не спроможні {
платити великі податки |

і

) Звільнення від Суб'єкти господарювання | Перше місце у
| сплати податку будуть платити податок за (рейтингу Цей
[малозабезпечених та ставками згідно рішення |регуляторний акт
! багатодітних сімей, Ярославецької сільської | відповідає потребам
їінвалідів всіх груп, ради. *у розв’язанні
їбатьків та сім'ї Зменшення надходжень на |визначеної проблем*
Ізагиблих воїнів — суму пільг у місцевий |та принципам
(інтернаціоналістів, бюджет | державної
|батьки та сім'ї | регуляторної
| військовослужбовців, ! політики.і
(загиблих при | Затвердження такого
[Проходженні і регуляторного акта
| військової служби, | забезпечить
[учасники АТО та І поступове
! члени їх сімей І досягнення
1 учасники бойових 1 встановлених цілей.]
1 дій та учасники 1 І
І війни, постраждалі і ! 

і і
| внаслідок ; і ‘ >

| Чор нобил ьської ; ■

1 катастрофи та і  ̂■ І
і І

-учасники ліквідації І 1 ‘ і
І аварії на і І І ;

| Чорнобил ьській 4 іі і
| АЕС, пенсіонери ( за | І

! і

(віком). ! 1 
! І



Звільняються І
| від нарахування та і
! сплати податку з і
; об’єктів нежитлової |
! нерухомості: 1
І і
| юридичні особи, у І
І власності яких і
|перебувають об’єкт/ і
об’єкти нежитлової І
[нерухомості, ЯКІ І
(законсервовані [
іта/або об’єкти, щодо |
| яких проводиться І
| реконструкція, І
І ремонт, що |
І підтверджується і
[ВІДПОВІДНИМИ І
і документами згідно з | 
| діючим !
І законодавством. |

Рейтинг Аргументи щодо переваги обраної альтернативи / 
причини відмови від альтернативи

Оцінка ризику 
зовнішніх чинників 

на дію 
запропонованого 

регуляторного акта
|3алишення (Рішення про встановлення податку на нерухоме
; існуючої на |майно на 2016 рік буде діяти для фізичних осіб -
їданий момент і платників податку і в 2017 році, але воно втратить
|ситуації без |силу у 2017 році для суб’єктів господарювання, які
ізмін |будуть сплачувати податок за мінімальними

І ставками та втрачають додаткові пільги.
І Зменшаться надходження до місцевого бюджету.

Для фізичних осіб -  платників податку на 
нерухоме майно у 2018 році будуть діяти 
І мінімальні ставки податку, але незахищені верстви 
І населення втрачають додаткові пільги.

Прийняття
регуляторного
акта,
І положення
якого
повністю
узгоджуються
з Податковим
Кодексом

І Цей регуляторний акт відповідає потребам у 
(розв’язанні визначеної проблеми та принципам 
І державної регуляторної політики, враховує 
І особливості території та інтереси громадян. 
[Затвердження такого регуляторного акта 
І забезпечить поступове досягнення встановлених 
і цілей.

X

| Зміни у Податковому 
І кодексі України,
І зниження 
і платоспроможності 
| платників податків,
| зменшення кількості 

суб’єктів 
господарювання. 

Політична та



j України та j ! економічна ситуація
І враховують I j в країні,
(особливості j j
І території. і І

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв’язання визначеної проблеми
1. Оприлюднення проекту рішення “ Про місцеві податки » з метою отриманні 

зауважень та пропозицій.
2. Встановлення ставок по податку для об'єктів житлової нерухомості, щ< 

перебувають у власності фізичних та юридичних осіб.
3. Встановлення ставок по податку для об'єктів нежитлової нерухомості, щ< 

перебувають у власності фізичних та юридичних осіб.
4. Встановлення додаткових пільг по податку на нерухоме майно, відмінне ві; 

земельної ділянки.
VI, Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими 

розпоряджаються органи виконавчої владн чи органи місцевого самоврядування, 
фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Розрахунок витрат на виконання вимог регуляторного акта для органів місцевоп 
самоврядування згідно з додатком 3 до Методики проведення аналізу вплив; 
регуляторного акта не проводився через відсутність суб’єктів господарюванню великоп 
та середнього підприємництва, проведено розрахунок витрат на запровадженн 
державного регулювання для суб'єктів малого підприємництва згідно з додатком 4 д< 
Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (Тест малого підприємництва).

УП. Обгрунтування запропонованого строку ди регуляторного акта 
Зазначений проект нормативно-правового акту є загальнообов’язковим д< 

застосування на території селищної ради та має необмежений термін дії. В разі внесенні 
змін до Податкового кодексу України в частині справляння місцевих податків та зборі: 
відповідні зміни будуть внесені до цього регуляторного акту.

VBDL Визначення показників результативності дії регуляторного акта 
Виходячи з цілей державного регулювання, визначених у другому розділі АРВ, дл 
відстеження результативності цього регуляторного акта обрано такі прогнозні статистичн 
показники:

Назва показника за 2015р за 2016р.
Нараховано плати з фізичних осіб в 
місцевий бюджет (тис. грн.) - 0,252

Кількість фізичних осіб 1 1
Нараховано плати з юридичних осіб в 
місцевий бюджет (тис. грн.) 0,358 2,143

Кількість юридичних осіб 2 2
Кількість орендарів комунального 
майна 0 0

Рівень поінформованості суб’єктів 
господарювання стосовно основних 
положень регуляторного акта

Проект рішення оприлюднюється в Інтернеті на 
сторінці Кролевецької районної ради за адресою 
httD://www.krolrada.20v.ua та розміщується на 
інформаційному стенді у приміщенні сільської 
ради

http://www.krolrada.20v.ua


IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснвдватиметься відстеження 
результативності дії регуляторного акта 

Базове відстеження результативності здійснюватиметься до дати набрання чинності 
цього регуляторного акта. Повторне відстеження результативності планується здійснити 
через 1 рік після набуття чинності регуляторним актом.

З огляду на показники результативності, визначені в попередньому розділі АРВ, 
статистичним методом.

У рамках статистичного методу відстеження проведено аналіз офіційної статистичної 
інформації щодо розміру надходжень до сільського бюджету, кількості осіб, на яких 
поширюватиметься дія акта.

Додаток 2
до Методики проведення аналізу 
впливу регуляторного акта

ВИТРАТИ
на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які 

виникають внаслідок дії регуляторного акта

В зв’язку з відсутністю суб'єктів господарювання великого і середнього 
підприємництва, що підпадають під дію регуляторного акту, витрати на одного 
суб’єкта не розраховувалися

Додаток З
до Методики проведення аналізу 
впливу регуляторного акта

БЮДЖЕТНІ ВИТРАТИ 
на адміністрування регулювання для суб’єктів великого і середнього

підприємництва

В зв’язку з відсутністю суб'єктів господарювання великого і середнього 
підприємництва, що підпадають під дію регуляторного акту, витрати на одного 
суб’єкта не розраховувалися

Додаток 4
до Методики проведення аналізу 
впливу регуляторного акта

ТЕСТ
малого підприємництва (М-Тест)

3. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки 
впливу регулювання



----- — -----------

Інформація отримана у процесі інтернет-консультування від працівників 
Кролевецькош відділення Конотопської ОДПІ ГУ ДФС у Сумській області, 
фінансового відділу Кролевецької районної державної адміністрації, представників 
суб’єктів господарювання. Консультації щодо визначення впливу запропонованого 
регулювання на суб'єктів малого підприємництва та визначення детального 
переліку процедур, виконання яких необхідно для здійснення регулювання, 
проведено розробником у період з "03" травня 2017 р. по "10" травня 2017 р.

| Порядковий | Вид консультації (публічні | Кількість ] Основні результати
І номер І консультації прямі (круглі столи, і учасників | консультацій (опис)
І | наради, робочі зустрічі тощо), і консультацій, |
| | їнтернет-консультації прямі | осіб |
| | (інтернет-форуми, соціальні | |
! | мережі тощо), запити (до | І
І | підприємців, експертів, науковців і !
| ( тощо) 1 і
і 1 І круглі столи | З І Отримання
І | І І інформації

| 2 | Інтернет-консультації ! З І Отримання
| І | |  інформації

2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро- та малі):
кількість суб'єктів малого підприємництва, на яких поширюється регулювання: 2 
(одиниць), у тому числі малого підприємництва 1 (одиниця) та мікропідприємництва 1. 
(одиниць);
питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості суб'єктів 
господарювання, на яких проблема справляє вплив 100 (відсотків) (відповідно до таблиці 
"Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання" додатка 1 до Методики 
проведення аналізу впливу регуляторного акта).
3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання

І № | Найменування оцінки і У перший рік (стартовий ;Періодичні \ Витрати за п'ять
[з/п | І рік впровадження і (за \ років
! І І регулювання) } наступний |
М  | І рік) І _  .........
І Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання

| 1 | Придбання необхідного | 0 | 0 | 0
| ! обладнання (пристроїв, | | |
| І машин, механізмів) | і і
| 2 І Процедури повірки та/або | 0 | 0 І 0
; [постановки на відповідний { ! \
| іоблік у визначеному органі І | |
| ! державної влади чи 1 | І

| місцевого самоврядування | І |

| 3 ; Процедури експлуатації 
| обладнання (експлуатаційні 

І | втрати - витратні
| матеріали)



і 8

і Процедури обслуговування 
1 обладнання (технічне 
!обслуговування)

Інші процедури: податки
1 Разом, гривень 
| Формула:
\(сума рядків 1 + 2 + 3 + 4 +

(Кількість суб'єктів 
[господарювання, що 
І повинні виконати вимоги 
урегулювання, одиниць

І Сумарно, гривень

0
X

0 X о

Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо
виконання регулювання та звітування

І1ч*3200/166*2=38,00грн | 38грн | 190грн| 9 і Процедури отримання 
І ^первинної інформації про
| ^вимоги регулювання
і \ Формула:
І |витрати часу на отримання
і [інформації про регулювання,
І І отримання необхідних форм та
\ [заявокXвартість часу суб'єкта
| малого підприємництва
|  І (заробітна плата) Хоціночна
! кількість форм

; 10 | Процедури організації 
і І виконання вимог
| | регулювання
І ■ Формула:

витрати часу на розроблення та 
впровадження внутрішніх для 
[суб'єктамалого підприємництва 
|процедур на впровадження вимог 
Ірегулювання X  вартість часу 
|  суб'єкта малого підприємництва 
1 (заробітна плата) Xоціночна 
|  кількість внутрішніх процедур

11 І Процедури офіційного 
'звітування

( з\плата-3200грн., 
середньомісячна норма 
робочого часу при 40 

годинному робочому тижні- 
166

|2ч*3200/166*2=77,00грн ) 77,00

(2 +0,5ч+10хв+0,5ч)* 
3200/166*1=60 грн

385,00грн

60,00 300,00грн

112 |Процедури щодо 
і (забезпечення процесу 
І -І перевірок
! ! Формула:
і ' витрати часу на забезпечення
\ \процесу перевірок з боку
І \ контролюючих органів X
І і вартість часу суб'єкта малого

14*3200/166=19 грн 19 грн 95,00 грн



підприємництва (заробітна 
плата) X  оціночна кількість 
перевірок за рік

І 13 (Інші процедури (уточнити)

114 І Разом, гривень 
| | Формула:
І {(сумарядків 9 + 10 + / /  +
1 ! 12 + 13)

0

194

0

X

0

970

15 (Кількість суб'єктів малого 
; | підприємництва, що
І і повинні виконати вимоги
І [регулювання, одиниць
116 [Сумарно, гривень 
|  І Формула:
\ [відповідний стовпчик "разом"X  

кількість суб'єктів малого 
підприємництва, що повинні 
виконати вимоги регулювання 
(рядок 14 X  рядок 15)

і З

582 X 2910

Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб’єктів малого
підприємництва

Розрахунок бюджетних витрат на адміністрування регулювання здійснюється окремо дл* 
кожного відповідного органу державної влади чи органу місцевого самоврядування, ще 
залучений до процесу регулювання.

Державний орган, для якого здійснюється розрахунок адміністрування регулювання: 
Кролевейьке відділення Конотопської ОДШ ГУ ДФС у Сумській області

(назва державного органу)

| Процедура регулювання 
суб'єктів малого 

| підприємництва 
| (розрахунок на одного 
; типового суб'єкта 
І господарювання малого 
І підприємництва - за 
і потреби окремо для 
| суб'єктів малого та 
І мікропідприємництв)

[ 1. Облік суб'єкта 
І господарювання, що

Планові ! Вартість часу 
І витрати ;співробітника 
І часу на | органу
[процедуру І державної
І І влади
[ і відповідної
І І категорії
І ! (заробітна
І І плата) грн

Оцінка І Оцінка | Витрати н
кількості І кількості іадмініструва

процедур за І суб'єктів, що урегулювання 
І рік, що І підпадають і рік), гривеї
І припадають } під дію І 
\ на одного І процедури 
і суб'єкта врегулювання

1ч 19,0 57,00

(перебуває у сфері І І •
\ \ і

\

[регулювання } ; ;
\2. Поточний контроль за \ 
\ суб'єктом {

І 3200/166 =19грн І 
1 за Ічас І ‘

; господарювання, що \ 
І перебуває у сфері |

і | і
і регулювання, у тому і 1 | |
Гчислі: |



камеральні І 0,5ч | 9,50 | 1 3 і 14,00
1 _  .......................... і

виїзні Г ~....* * .......... !
19,0 [........................ .........г ........ і " і ............2 6 6  ' І

3. Підготовка, ! 40ч
і | 19,0 ; і 2 ...| 1520,0"" ]

затвердження та і } і І

опрацювання одного ■
* і\ ;

| окремого акта про і і

і
і - 

і і

; порушення вимог і
-
і

і
| } І

І регулювання ; і

(4. Реалізація одного Г  і ч
19,0 1... 1 .... 1........... ..................  2.........................

ї

... | 38,0 .......... (
(окремого рішення щодо І 1

і і і *
(порушення вимог І іі

і 1
(регулювання 1 1 , ,

! !

(5. Оскарження одного і І
ї І “ |

(окремого рішення 
(суб'єктами

і
*

: і
1

І

( !

! господарювання
і

і
І І _ ... ! ............ ..........................^ .............................................._ ..........|

16. Підготовка звітності і 8ч
і 119,0 ’ г ..............................і  ............... *

!
і ................... 2................. ......... ..........Г ...........................  304,0 ....................... ....... |

\ І

(за результатами \
\ ; |

\ і |
(регулювання

...........................  ..................... і  _ ...........................................

(7. Інші адміністративні 1 8ч 119,0і ' ' [ ................................. ї ................... .............

і

Г ...............  2 ................. ~? ............1................................  304,0 .........................

[процедури (уточнити): |
; виклик платника, складання І
Ілиста ! і ! і ; 1 , ■ ■ 1 і ? і ; * і
(Разом за рік | X X

гІ х X | 2503,00 1
. „ . , , !

(Сумарно за п'ять років І X, X | X X І 12515,00 і

Прийняття цього регуляторного акта не передбачає утворення нового виконавчого органу 
(або нового структурного підрозділу діючого органу).
4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на 
виконання вимог регулювання

| Порядковий і 
| номер }

Показник

1 (Оцінка "прямих" витрат суб'єктів 
(малого підприємництва на
І виконання регулювання

2 (Оцінка вартості адміністративних 
(процедур для суб'єктів малого
І підприємництва щодо виконання 
урегулювання та звітування

3 |Сумарні витрати малого
| підприємництва на виконання 
|запланованого регулювання

4 [Бюджетні витрати на

Перший рік 
регулювання 
(стартовий)

~ о ........ .

За п'ять років



І адміністрування регулювання
суб'єктів малого підприємництва

5 І Сумарні витрати на виконання 0 0$̂запланованого регулювання

5. Розроблення корегуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва щодс 
запропонованого регулювання

Відповідні норми встановлені Податковим кодексом України і не можуть бутг 
врегульовані на рівні місцевих рад. В разі запровадження компенсаторних механізмів нг 
державному рівні буде проведена повторна оцінка витрат суб'єктів малогс 
підприємництва для скорегованих процедур починаючи з пункту 2 цього додатка.



Додаток 1
до Методики проведення аналізу 
впливу регуляторного акта

Податок на майно (в частині земельного податку)

1 Визначення проблеми

Рішення Ярославецької сільської ради по платі за землю у складі податку на 
майно, що справляється у формі земельного податку розроблено відповідно до вимог 
Податкового кодексу України. В рішенні поняття вживаються в значенні, викладеному в 
статті 14 Податкового кодексу України. Відповідно до змін, внесених в податкове 
законодавство України, органам місцевого самоврядування надано право встановлення 
розміру ставок земельного податку. Згідно Податкового кодексу України рішення про 
встановлення місцевих податків та зборів офіційно оприлюднюється відповідним органом 
місцевого самоврядування до 15 липня року, що передує бюджетному періоду, в якому 
планується застосовування встановлюваних місцевих податків та зборів або змін 
(плановий період). В іншому разі норми відповідних рішень застосовуються не раніше 
початку бюджетного періоду, що настає за плановим періодом.

У разі якщо сільська рада не прийме рішення, плата за землю буде справляться із 
застосуванням ставок, які діяли до 31 грудня року, що передує бюджетному.

Проблема, яку передбачається розв'язати, з прийняттям цього рішення, полягає у 
проведенні заходів по приведенню у відповідність до норм нової редакції Податкового 
кодексу у зв'язку із внесенням змін та доповнень до статей 269-274 щодо встановлення 
об'єктів та бази оподаткування, встановлення ставок оподаткування. Прийняття цього 
регуляторного акта дасть можливість встановлення єдиного порядку здійснення контролю 
за додержанням правил розрахунку та сплати податку за земельні ділянки.
Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив:

І Групи (підгрупи) І Так і Ні

[Громадяни І V !

(Держава | V ]
І Суб’єкти господарювання, { V 1

І у тому числі суб’єкти малого [ V )
(підприємництва* | (

П. Ділі державного регулювання 
Проект рішення розроблено з ціллю:
- виконання вимог чинного законодавства, що регулює порядок нарахування плати за 
землю в частині встановлення ставок земельного податку;
- врегулювання правовідносин між Ярославецькою сільською радою та суб’єктами 
господарювання;
- встановлення доцільних і обгрунтованих ставок земельного податку з урахуванням рівня 
платоспроможності суб’єктів господарювання, надання пільг зі сплати земельного 
податку;
- забезпечення ефективного використання земельного фонду сільської ради в інтересах 

територіальної громади;



- збільшення надходжень до селищного бюджету за рахунок встановлення ставо 
земельного податку та направлення додаткових коштів на соціальний розвиток території.

Ш. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей
1. Визначення альтернативних способів

І Вид альтернативи і Опис альтернативи

І Альтернатива № 1: І
і [Суперечить діючому Податковому кодексу, бо відповідно до стат.
[Не приймати і 10 Податкового кодексу України визначено перелік місцеви
Ірегуляторного акта [податків і зборів, а згідно зі статтею 10.2 Податкового кодекс 
(стосовно (України місцеві ради обов’язково установлюють податок на майн<
^встановлення ставок }в т.ч. і на землю.
: земельного  ̂податку рто закінченню 2016року діюче рішення має бути скасовано я 
|Та скасувати існуючій |таке що не Пр0йшло регуляторну процедуру і не поширюється к
і і подальші періоди.
і 1
І Альтернатива № 2: [Забезпечує досягнення цілей державного регулювання відповідає
І ] нормам Податкового кодексу У країни.
! Прийняття і Дозволяє створити справедливі умови сплати земельного податку
І регуляторного акта, |як Для суб’єктів підприємницької діяльності так і для фізичних
^положення якого |ос*б, які використовують земельні ділянки на підставі
І Іправовстановлюючих документів на землю по окремим категоріямі ПОВНІСТгО і • ♦ #; земель та видам економічної діяльності.
І узгоджуються з ( Надходження коштів до бюджету сприятиме збільшенню видаткі 
і Податковим | на утримання інфраструктури сільської ради.
[Кодексом України та (Враховує пропозиції фізичних та юридичних осіб, які прийняли
І враховують ;участь в обговорені проекту рішення.
І особливості [Забезпечує прозорість дій влади, створює умови для активізації
(території Іучасті громади у прийнятті рішень

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей
Опис вигод та витрат за кожною альтернативою для сфер інтересів держави, громадян т 
суб'єктів господарювання.
Оцінка впливу на сферу інтересів держави
І Вид альтернативи | Вигоди

; Альтернатива № 1: | Не передбачені
І І 
;Не приймати І
І регуляторного акта і 
І стосовно І
І встановлення |
; ставок земельного І 
(податку та І
[скасувати існуючій |

Витрати

) Згідно ст. 12.3.5. Податкового кодексу 
{України якщо селищна,рада не прийнялг 
(рішення про встановлення відповідних 
[місцевих податків і зборів, що е 
і обов’язковими згідно з нормами цьогс 
ІКодексу, плата за землю справляється із 
‘Застосуванням ставок, які діяли до 31 
I грудня року, що передує бюджетному 
(періоду, в якому планується застосування 
І плати за землю. Зменшення надходжень де 
І місцевого бюджету



(Альтернатива № 2: (Збільшення

^Прийняття
і надходжень коштів до 
] бю джету сприятиме

*  І ф У Ц І Ш і і  V  Л ХАХЛ* / *

регуляторного акта, ізбшьшенню видатків ; го акга)
І положення якого > на утримання |
[повністю | інфраструктури ;
' узгоджуються з ! селища.
І Податковим (Забезпечує прозорість
•Кодексом України (дій влади, створює 
І та враховують і умови для активізації 
'особливості Іучасті громади у
| території | прийнятті рішень

|Витрати пов'язані з розробкою проекту 
[регуляторного акта (витрати робочого часу 
І спеціалістів пов’язані з підготовкою

Оцінка впливу на сферу 
І Вид альтернативи j

І Альтернатива № 1: І Згідно ст.

інтересів громадян 
! Вигоди Витрати

|Не приймати
І регуляторного акта 
і стосовно встановлення

12.3.5. Податкового 
І кодексу України якщо
і селищна,рада не прийняла рішення

[Витрати
[земельного

по сплаті
податку.

іБюджет залишиться без
тро  встановлення відповідних (додаткових надходжень,

і ставок 
І податку та скасувати 
[існуючій

(місцевих податків і зборів, що є 
земельного ^обов’язковими згідно з нормами 

І цього Кодексу, плата за землю 
і справляється із застосуванням
(ставок, які діяли до 31 грудня року, [кошти на вирішення
І що передує бюджетному періоду, в І соціально-економічних 
(якому планується застосування (програм розвитку
І плати за землю | території.

і повязаних зі сплатою 
(податку, що в свою чергу, 
| не надасть можливості 
(спрямувати додаткові

; Альтернатива № 2: 

(Прийняття
(регуляторного акта, 
(положення якого
(повністюІ
-узгоджуються з
І Податковим Кодексом 
(України та враховують 
(особливості території.

(Надходження до місцевого бюджету 
(від сплати податку дозволять
(збільшувати витрати на утримання 
(інфраструктури села, соціальні
(програми, благоустрій села і т.п.

І Витрати 
(земельного 
(орендної 
(рішення 
(сільської ради.

по сплаті 
податку та 

плати згідно 
Ярославецької

Оцінка впливу на сферу інтересів суб*€ктт господарювання
і Показник j Великі ( Середні j Малі ( Мікро j Разом |
(Кількість суб'єктів ( 0 і 0 ( 8 і 3 1 1 1 1
(господарювання, що j j j j (
(підпадають під дію І j | j І
(регулювання, одиниць | j j j j

(Питома вага групи у j 0 j 0 І 72,8 j 27,2 І 100 
^загальній кількості, \ ! ( j j
(відсотків 1 і j j і



.‘Альтернатива № 1: !
| І 
|Не приймати 
І регуляторного акта 
| стосовно 
І встановлення 
■ставок земельного 
(податку та 1
І скасувати існуючій !

І Вид альтернативи | Вигоди

Відсутні. і Бюджет залишиться ( 
[додаткових надходжу 
/пов'язаних зі сплат< 
І податку, що в свою черіу
! надасть можливо»І
І спря му вати до даті«
І кошти на створен 
І сприятливих умов д 
[залучення внутрішніх 
[зовнішніх інвестиційн 
І коштів, інфраструктуру 
і благоустрій села.

І Витрати

Альтернатива № 2:

Прийняття 
регуляторного 
акта, положення
■якого повністю
і

І узгоджуються з 
І Податковим 
І Кодексом України 
[та враховують
(особливості 
^території..

| Застосування прозорого механізму 
|справляння місцевих податків і зборів.
| Прогнозування та стабільність бізнесу . 
[Сільський бюджет отримає додаткові 
| надходження, пов'язані зі сплатою 
| податку, що в свою черіу надасть 
| можливість
[спрямувати додаткові кошти на 
{створення сприятливих умов для 
[залучення внутрішніх та зовнішніх 
[інвестиційних коштів, інфраструктуру та 
[благоустрій села.

[Витрати пов'язані
|розробкою проек
І регуляторного ак
[(витрати робочого ча 
І спеціалістів пов’язані 
[підготовкою регуляторно 
[акта). Суб'єк
[господарювання буду 
|платити податок
[ставками згідно рішен 
[Ярославецької сільськ 
[ради.

[ Сумарні витрати за альтернативами

[Альтернатива 1 «Залишення існуючої на даний момент 
[ситуації без змін» Сумарні витрати для суб'єктів 
[господарювання великого і середнього підприємництва 
(згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу 
[регуляторного акта (рядок 11 таблиці "Витрати на одного 
І суб'єкта господарювання великого і середнього 
І підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного 
|акта")
і Альтернатива 2 «Прийняття регуляторного акта, положення 
[якого повністю узгоджуються з Податковим Кодексом 
[України та враховують особливості території» Сумарні 
[витрати для суб'єктів господарювання великого і середнього 
І підприємництва згідно з додатком 2 до Методики проведення 
[аналізу впливу регуляторного акта (рядок 11 таблиці 
["Витрати на одного суб'єкта господарювання великого і 
[середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії 
^регуляторного акта")

[ Сума витрат, гривень

[в зв’язку з відсутність 
І суб'єкті в господарюванню 
[великого і середньоп 
[бізнесу, що підпадають пі; 
[дію регуляторного акту 
[витрати на одного суб’єкт; 
І не розраховувалися

|В зв’язку з відсутністк 
| суб'єктів господарюванн 
[великого і середньоп 
І бізнесу, що підпадають пі; 
Ідію регуляторного акту 
І витрати на одного суб’єкті 
І не розраховувалися



IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей 
Здійснити вибір оптимального альтернативного способу з урахуванням системи бальної 

оцінки ступеня досягнення визначених цілей.

Вартість балів визначається за чотирибальною системою оцінки ступеня досягнення визначених цілей, 
де:4 - цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті повною мірою (проблема більше 
існувати ие буде);

З - цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті майже повною мірою (усі важливі 
аспекти проблеми існувати не будуть);

2 - цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті частково (проблема значно 
зменшиться, деякі важливі та критичні аспекти проблеми залишаться невирішеними);

1 - цілі прийняття регуляторного акта, які не можуть бути досягнуті (проблема продовжує існувати).

Рейтинг 
результативності 

(досягнення цілей під час 
вирішення проблеми)

Бал результативності (за 
чотирибальною системою 

оцінки)

Коментарі щодо присвоєння 
відповідного бала

! Альтернатива № 1: 1 Проблема не буде вирішена

ІНе
І регуляторного

приимати
акта

| стосовно встановлення
І ставок земельного
[податку та скасувати 
[існуючій

Недотримання 
І законодавства, 
(надходжень 
І бюджету

вимог діючого 
зменшення

ДО сільського

[Альтернатива № 2: І 4! !
і І 
і Прийняття І
(регуляторного акта, !
і положення якого і
• І 

І повністю узгоджуються З І
! Податковим Кодексом |
І України та враховують |
• ї

І особливості території.. І

І Вирішення проблеми.
!І
(Цей регуляторний акт відповідає 
І потребам у розв’язанні 
І визначеної проблеми та 
і принципам державної 
І регуляторної політики. 
[Затвердження такого 
І регуляторного акта забезпечить 
(поступове досягнення 
І встановлених цілей.

Рейтинг І Вигоди (підсумок) І Витрати (підсумок)
і результативності

’Альтернатива № |Не передбачені
її: І

І Не приймати 
І регуляторного
і акта стосовно

і Згідно ст.
| Податкового 
| України якщо 
І рада не прийняла 
І рішення 
і встановлення

І Обґрунтування
і відповідного місця 
І альтернативи у 
і рейтингу

12.3.5. (Останнє місце у 
кодексу і рейтингу. Недотримання
сільська | вимог діючого

і

І законодавства, 
(зменшення надходжень

про



І встановлення 
І ставок 
І земельного 
І податку 
скасувати 
І існуючій

та

І відповідних місцевих 
І податків і зборів, що є 
І обов’язковими згідно з 
| нормами цього Кодексу, 
І плата за землю
І справляється із
■застосуванням ставок, 
|які діяли до 31 грудня 
| року, що передує
[бюджетному періоду, в 
| якому планується
| застосування плати за 
| землю.
І Зменшення надходжень 
;у місцевий бюджет

!до сільського бюджету

І Альтернатива № 
|2:

І Прийняття 
| регуляторного 
| акта, положення 
І якого повністю 
^узгоджуються з 
(Податковим
[Кодексом1
І України та 
І враховують 
і особливості 
^території..

[Прозорий механізм 
Справляння 
податку. 
(Забезпечення 
і досягнення цілей 
І державного 
і регулювання. 
Врахування 
пропозицій осіб, 
які прийняли
, участь в обговорені 
| проекту рі шення. 
[Забезпечення 
[прозорості дій 
| влади 
| Збільшення 
'надходжень у 
[місцевий бюджет

І Суб’єкти оподаткування 
І будуть сплачувати
І податок за ставками 
! згідно рішення
(Ярославецької сільської 
І ради.
І Незначні бюджетні 
! витрати на
І впровадження 
І регуляторного акту

І Цей регуляторний акт 
І відповідає потребам у 
І розв’язанні визначеної 
І проблеми та принципам 
І державної регуляторної 
І політики. Затвердження 
|такого регуляторного
І акта забезпечить
і

і поступове досягнення 
І встановлених цілей.

Рейтинг І Аргументи щодо переваги обраної ;Оцінка ризику зовнішніх
І альтернативи / причини відмови від [чинників на дію
! альтернативи І запропонованого
І і регуляторного акта

'Не приймати (Відмова від цієї альтернативи. і X
І регуляторного акта -Недотримання вимог діючого
і стосовно І законодавства, зменшення
'встановлення ставок ; „ ~і 'надходжень до Буивалівського і^земельного податку і . |
(та скасувати (сільського бюджету |
^Існуючій ) І



(Прийняття 
| регуляторного акта, 
І положення якого 
(ПОВНІСТЮ
Іузгоджуються з 
[Податковим 
| Кодексом У країни 
| та враховують
І особливості 
І території.

І Обрання альтернативи № 2.
і
ІЦей регуляторний акт відповідає 
[потребам у розв’язанні визначеної 
І проблеми та принципам державної 
і регуляторної політики. Затвердження 
[такого регуляторного акта 
забезпечить поступове досягнення 
І встановлених цілей.

Зміни у Податковому 
кодексі України, зниження 

платоспроможності 
платників податків, 

зменшення кількості 
суб’єктів господарювання.
Політична та економічна 

ситуація в країні.

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв’язання визначеної проблеми

1. Оприлюднення проекту рішення “ Про місцеві податки » з метою отримання зауважень 
та пропозицій.
2.Врахування винесених з боку суб’єктів підприємницької діяльності пропозицій та 
зауважень.
3. Затвердження рішення про місцеві податки і збори;
4 Забезпечення надходжень встановлених податків і зборів до сільського бюджету

УЗ. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими 
розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, 
фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Розрахунок витрат на виконання вимог регуляторного акта для органів місцевого 
самоврядування згідно з додатком 3 до Методики проведення аналізу впливу 
регуляторного акта не проводився через відсутність суб’єктів господарюванню великого 
та середнього підприємництва, проведено розрахунок витрат на запровадження 
державного регулювання для суб'єктів малого підприємництва згідно з додатком 4 до 
Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (Тест малого підприємництва).

VJ3. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта 
Зазначений проект нормативно-правового акту є загальнообов’язковим до 

застосування на території Ярославецької сільської ради та має необмежений термін дії. 
В разі внесення змін до Податкового кодексу України в частині справляння місцевих 
податків та зборів відповідні зміни будуть внесені до цього регуляторного акту.

¥Ш , Визначення показників результативності дії регуляторного акта 
Виходячи з цілей державного регулювання, визначених у другому розділі АРВ, для 
відстеження результативності цього регуляторного акта обрано такі прогнозні статистичні 
показники:

Назва показника за 2015р за 2016р.
Фактичне надходження сум по сплаті 
земельного податку по фізичним 
особам (тис. грн.)

4,528 7,681

Кількість фізичних осіб 3 3
Фактичне надходження сум по сплаті 
земельного податку від юридичних 
осіб (тис. грн.)

0,861 0,780

Фактичне надходження сум по 
орендній платі від юридичних осіб 925,558 1 060,758



(тис. грн.)
Кількість юридичних осіб 8 8
Кількість ФОП — платників податку 3 3
Рівень поінформованості суб’єктів 
господарювання стосовно основних 
положень регуляторного акта

Проект рішення оприлюднюється в Інтернеті на 
сторінці Кролевецької районної ради за адресою: 
http://www.krolrada.eov.ua та розмішується на 
інформаційному стенді у приміщенні сільської 
ради

Ж. Визначення заходів, за допомогою якнж здійснюватиметься в ід стеження 
результативності дії регуляторного акта 

Базове відстеження результативності здійснюватиметься до дати набрання чинності 
цього регуляторного акта. Повторне відстеження результативності планується здійснити 
через 1 рік після набуття чинності регуляторним актом.

З огляду на показники результативності, визначені в попередньому розділі АРВ, 
статистичним методом.

У рамках статистичного методу відстеження проведено аналіз офіційної статистичної 
інформації щодо розміру надходжень до міського бюджету, кількості осіб, на яких 
поширюватиметься дія акта.

Додаток 2
до Методики проведення аналізу 
впливу регуляторного акта

ВИТРАТИ
на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які 

виникають внаслідок; дії регуляторного акта

В зв’язку з відсутністю суб’єктів господарювання великого і середнього 
підприємництва, що підпадають під дію регуляторного акту, витрати на одного 
суб’єкта не розраховувалися

Додаток З
до Методики проведення аналізу 
впливу регуляторного акта

БЮДЖЕТНІ ВИТРАТИ 
на адміністрування регулювання для суб’єктів великого і середнього

підприємництва

В зв’язку з відсутністю суб’єктів господарювання великого і середнього 
підприємництва, що підпадають під дію реіуляторного акту, витрати на одного 
суб’єкта не розраховувалися

http://www.krolrada.eov.ua


Додаток 4
до Методики проведення аналізу 
впливу регуляторного акта

ТЕСТ
малого підприємництва (М-Тест)

4. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки 
впливу регулювання

Інформація отримана у процесі телефонного консультування від працівників 
фінансового відділу, відділу економічного розвитку та торгівлі Кролевецької 
районної державної адміністрації, у режимі прямої консультації - від працівників 
Кролевецького відділення Конотопської ОДШ ГУ ДФС у Сумській області, 
представників суб’єктів господарювання.

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів 
малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання 
яких необхідно для здійснення регулювання, проведено розробником у період з 
"03" травня 2017 р. по " 10" травня 2017 р.

Порядковий
номер

2.

Вид консультації (публічні 
консультації прямі (круглі столи, 

наради, робочі зустрічі тощо), 
інтернет-консультації прямі 
(інтернет-форуми, соціальні 

мережі тощо), запити (до 
підприємців, експертів, науковців 

тощо)
Телефонні консультації 

Прямі консультації

Кількість
учасників

консультацій,
осіб

і Основні результати 
І консультацій (опис)

10 Отримання
інформації

Отримання
інформації

2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро- та малі):
кількість суб'єктів малого підприємництва, на яких поширюється регулювання: 4 
(одиниця), та мікро підприємництва 6 (одиниць);
питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості суб'єктів 
господарювання, на яких проблема справляє вплив 100 (відсотків) (відповідно до таблиці 
"Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єкті^ иКподарювання" додатка 1 до Методики 
проведення аналізу впливу регуляторного акта).
3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання

І № 
і з/п

Найменування оцінки У перший рЬ: (стартовий |Періодичні ’ Витрати за 
рік впровадження (за і п'ять років

\* ч регулювання) ] наступний |
І рік)



Оцінка "прямих" витрат суб’єктів малого підприємництва на виконання регулювання

1 і Придбання необхідного І 
| обладнання (пристроїв,
1 машин, механізмів) |

0 1 0 0

2 ^Процедури повірки та/або І 
і постановки на відповідний І 
і облік у визначеному органі ] 
і державної влади чи ; 
і місцевого самоврядування )

0 1 о 0

1

3 !Процедури експлуатації | 
^обладнання (експлуатаційні і 
| витрати - витратні ! 
І матеріали) |

0 І о

1

! оі

4 (Процедури обслуговування \ 
і обладнання (технічне ! 
1 обслуговування) ;

0 \ 0 1 0

;1нші процедури: сплата І 
^податку ( виходячи з ! 
[статистичних даних і 
І наведених у роз . VIII. | 
Визначення показників | 
^результативності дії І
і регуляторного акта) !і 1

\ І

0 І 0 І оІ

6 разом, гривень 1 
1 Формула: 1 
\(сума рядків 1 +2 -у 3 + 4+5) \

0 і 0 ! 0

7 Кількість суб'єктів
і господарювання, що | 
І повинні виконати вимоги 1 
врегулювання, одиниць І

10 (10 10

8 \ Сумарно, гривень і 0 | X 0і
Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо

виконання регулювання та звітування

|Процедури отримання 
; первинної інформації про 
І вимоги регулювання
і Формула:
витрати часу на отримання 
інформації про регулювання, 
отримання необхідних форм та 
[заявокXвартість часу суб'єкта 
імалого підприємництва 
; (заробітна плата) X  оціночна 
І кількість форм

1,54*3200/166= 29грн

( з\плата~2000грн., 
середньомісячна норма 
робочого часу при 40 

І годинному робочому тижні-166

29 грн 145грн

І Ю .Процедури організації 
і виконання вимог

|і,5ч*3200/166*1=29,00грн І 29,00 1145,00грн



І 11

[регулювання 
І Формула:
[витрати часу на розроблення та 
І впровадження внутрішніх для 
{суб'єктамалого підприємництва 
і процедур на впровадження вимог 
Ірегулювання Xвартість часу 
[суб'єктамалого підприємництва 
І (заробітна плата) X  оціночна 
|,кількість внутрішніх 
Іпроцедур

Процедури офіційного 
звітування 

|  Формула:
витрати часу на отримання 
інформації про порядок 
звітування щодо регулювання, 
отримання необхідних форм та 

і визначення органу, що приймає 
[звіти та місця звітності +
11витрати часу на заповнення 
[звітних форм + витрати часу на 
передачу звітних форм (окремо за 

І.засобами передачі інформації з 
|оцінкою кількості суб'єктів, що 
І користуються формами засобів - 
окремо електронна звітність, 
звітність до органу, поштовим 
зв'язком тощо) + оцінка витрат 
часу на корегування (оцінка 
природного рівня помилок)) X  
І вартість часу суб'єїста малого 
\підприємництва (заробітна 
Іплата) X  оціночна кількість 
І оригінальних звітів Xкількість 
|  періодів звітності за рік

(1 ч+О,5 ч+О,1 ч+0,5 ч) * 
3200/166* 1=40,00грн

40 грн 200 грн

і 12 [Процедури щодо 
[забезпечення процесу 
[перевірок
|  Формула:
Івитрати часу на забезпечення 
[процесу перевірок з боку 
[ контролюючих органів X  
' вартість часу суб'єкта малого 
\ підприємництва (заробітна 
|  плата) X  оціночна кількість 
І перевірок за рік

1ч*3200/166*1=19,00грн І 19,00грн 95 грн

| 13 [Інші процедури (уточнити)

14 ІРазом, гривень
і Формула:
|  (сума рядків 9 + 10+11+12 + 
\13)

0

117

0

X
0

585грн

15 ^Кількість суб'єктів малого 
І підприємництва, що 
; повинні виконати ВИМОГИ 

Ірегулювання, одиниць

10 X 10



16 | Сумарно, гривень 
і Формула:
[відповідний стовпчик "разом"X 
щільність суб’єктів малого 
| підприємництва,  що повинні 
\виконати вимоги регулювання 
\(рядок 14 X  рядок 15)

1170 X 5850

Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого
підприємництва

Розрахунок бюджетних витрат на адміністрування регулювання здійснюється окремо для 
кожного відповідного органу державної влади чи органу місцевого самоврядування, що 
залучений до процесу регулювання.

Державний орган, для якого здійснюється розрахунок адміністрування регулювання: 
Кроленецьке відділення Конотопської ОДПІГУ ДФС у Сумській області

(назва державного органу)

І Процедура регулювання 
І суб'єктів малого 
І підприємництва 
І (розрахунок на одного 
1 типового суб'єкта 
| господарювання малого 
! підприємництва - за 
1 потреби окремо для 
! суб'єктів малого та 
| мікропідприємництв)

І Планові 
І витрати 
| часу на 
|процедуру
і3
і\
і
і
і
і1
і

; 1. Облік суб'єкта 
'господарювання, що 
1 перебуває у сфері 
| регулювання

| 1ч
1
і1
і*
І1 .... , -,

[2. Поточний контроль за і 
; суб'єктом господарювання, \ 
|що перебуває у сфері 1 
Ірегулювання, у тому числі: |
1 камеральні і  0,5чї . . . .
І ВИЇЗНІ і —1

ІЗ. Підготовка,
| затвердження та 
1 опрацювання одного 
Іокремого акта про 
| порушення вимог 
Ірегулювання

! 40ч
і

І{
іі

|4. Реалізація одного 
) окремого рішення щодо 
| порушення вимог 
Ірегулювання

| 1ч
і
І
,|

і Вартість часу 
І співробітника 
! органу 

державної 
влади 

відповідної 
категорії 

(заробітна 
плата) грн

19

І Оцінка І Оцінка | Витрати і 
І кількості • І кількості ^адмініструє, 
(процедур за ]суб'єктів, що ) регулюван 
і рік, що І підпадають І (за рік), гри 
; припадають і під дію і 
і на одного І процедури і 

суб'єкта (регулювання |

10 190

13200/166 = 19грн 
; за Ічас

19,0 10

19,0

95,00

1520.0

19,0 38.0

!5. Оскарження одного



І окремого рішення
ІсуЄекгши
І господарювання 
!б. Підготовка звітності за 
{результатами регулювання |

і г  Інші адміністративні |
і процедури (уточниш): *
1виклик платнш<а. складали 
! листа
ІРазом зарік

8ч

19,0

19,0

304,0

304,0

гсш,мзарік [ X  і X
і Сумарно за п'ять років І X ■} X  ) X '[ лПрийняття цього регуляторного акта не передбачає утворення нового виконавчого органу

(або нового структурного підрозділу діючого органу).4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на 

виконання вимог регулювання ~ .... .. І За п’ять ]

- ?—
X

”х

2451.00
12255.00

------

 ̂   ...—- Г
ІПорядковии 1
\ номер 1

Показник
Хіердай рік
регулювання

(стартовий)

За п’ять років

0

.малого підприємництва н (
і виконання регулювання^........ _  д.
ЇОиінка вартості адмінісгратианих ,

і пооцедУР Для суб'єктів малогІтдприємниіггва ш одо виконання ,

врегулювання та звітування

витрата м ш їїО 
\ підприємництва на виконання 
'запланованого регулювання

{Бюджетні витрати на 
і адміністрування регулювання 
і суб’єктів малого підприємництва

(Сумарні витрати на виконання 
| запланованого регулювання

0

0
0

0

о

о

о

о

5. Розроблення корегуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо 
запропонованого регулювання

На основі оцінки сумарних витрат малого підприємництва на виконання запланованого 
регулювання (за перший рік регулювання та за п'ять років) з метою вирівнювання питомої 
вартості адміністративного навантаження між суб'єктами великого, середнього та малого 
підприємництва пропонуються такі компенсаторні механізми (наприклад, зміна 
періодичності надання звітів для малого чи мікропідприємництва, поріг за розміром 
суб'єкта чи його розміром річного оборогу для виключення з-під регулювання, 
запровадження інших компенсаторів) (опис та викладення уточнених норм регулювання);



На основі запропонованих компенсаторів для суб'єктів малого підприємництва 
проводиться повторна оцінка витрат суб'єктів малого підприємництва для скорегованих 
процедур починаючи з пункту 2 цього додатка.

Додаток 1
до Методики проведення аналізу 
впливу регуляторного акта

Єдиний податок 

ї  Визначення проблеми

Спрощена система оподаткування обліку та звітності - особливий механізм 
справляння податків і зборів, що встановлює заміну сплати окремих податків, 
встановлених пунктом 297.1 ст. 297 Податкового кодексу України, на сплату єдиного 
податку в порядку та на умовах, визначених Главою 1. розділу XIV Податкового кодексу 
України яка визначає правові засади застосування спрощеної системи оподаткування, 
обліку та звітності, а також справляння єдиного податку . Юридична особа, чи фізична 
особа - підприємець може самостійно обрати спрощену систему оподаткування, якщо така 
особа відповідає вимогам встановленим вищезазначеною Главою Податкового кодексу 
України та реєструється платником єдиного податку в порядку, визначеному цією главою. 
У відповідності до ст. 69 Бюджетного кодексу України від 08.07.2010 року № 2456-УІ, 
змін внесених до Податкового кодексу України Законами України від 20 грудня 2016 
року № 1791-УПІ «Про внесення змін до Податкового Кодексу України та деяких 
законодавчих актів України щодо забезпечення збалансованості бюджетних надходжень 
у 2017 році» та від 21 грудня 2016 року № 1797-УШ «Про внесення змін до Податкового 
кодексу України щодо покращення інвестиційного клімату в Україні» п. 24 ст. 26 та п. 1 
ст.69 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» від 2Х 05' ^ 1̂ ° ^ ’6

Прийняття цього регу додержанням правил ро Р полягає в тому,

« о » “  яоп“ ° " ” р" “ ” “

механізмів. проблема справляє в«®®'... .......... ..................н і  ...... _
Основні групи (тД;;РУ®0..^ я....,Р------- р .........  Так......... .......... .............-

— ...^рупи (підгрупи) ..... ....._ ... ........—~  у  _____________________ ~------  ~

------------ Т ..... ......  V .. ;1........... ....... .... .^Громадяни
Vі Державці . ...........  ......... -........... . і

Суб’єкті! ГОСПОЕ.аРК' ВаНИЯ’......................—  г V

^ . о м у н и ^ ^ ^ 0 ' 0 ...................... ..................



; суб’єктів 
І господарювання

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання
| Показник

[КІЛЬКІСТЬ суб’єктів 
| господарювання, що 
І підпадають під дію 
Ірегулювання, 
(одиниць

Великі

......¥ ....

Середні 

......0

Малі

4

Мікро

......З

Разом

1 Питома вага групи у 
(загальній кількості, 
[відсотків

57.15 42,85 100

| Вид альтернативи 

| Альтернатива № 1:

| Не приймати
| регуляторного акта
І стосовно єдиного
;

[податку та
[скасувати існуючій

І Вигоди

[Згідно ст. 12.3.5. Податкового 
І кодексу України якщо сільської 
І рада не прийняла рішення про 
І встановлення відповідних місцевих 
[податків і зборів, що є 
обов’язковими згідно з нормами 
цього Кодексу, такі податки до 
прийняття рішення справляються 
виходячи з норм цього Кодексу із 
^застосуванням їх мінімальних 
іставок.

І Альтернатива № 2:
І
[Прийняття 
І регуляторного акта,
! положення якого
'повністю' і
| узгоджуються з 
І Податковим 
[Кодексом України з 
(урахуванням рівня 
| платоспроможності 
[суб’єктів 
| господарювання

}Застосування прозорого механізму 
| справляння місцевих податків і 
і зборів.
І Прогнозування та стабільність 
(бізнес. Сільський бюджет отримає 
Ідодаткові надходження, пов'язані зі 
[сплатою податку, що в свою чергу 
[надасть можливість спрямувати 
(додаткові кошти на створення 
І сприятливих умов для залучення 
Івнутрішніх та зовнішніх 
інвестиційних коштів,
І інфраструктуру та благоустрій 
іЯрославецької сільської ради.

І Витрати

Шитрати на сплату податку за 
І мінімальними ставками.
І Бюджет залишиться без 
Податкових надходжень,
і пов'язаних зі сплатою податку,
І що в свою чергу не надасть 
1 можливості спрямувати
ідодаткові кошти на створення 
І сприятливих умов для
[залучення внутрішніх та 
Ізовнішніх інвестиційних
I коштів, інфраструктуру та 
І благоустрій села.
(Витрати пов'язані з розробкою 
! проекту регуляторного акта 
і (витрати робочого часу
! спеціалістів пов’язані з 
і підготовкою регуляторного 
І акта). Суб'єкти
І господарювання будуть
І платити податок за ставками 
Ізгідно рішення Ярославецької 
■ сільської ради.

Сумарні витрати за альтернативами Сума витрат, гривень

..........  _— ------------------------ -----------



і Альтернатива 1 «Залишення існуючої на даний момент 
; ситуації без змін» Сумарні витрати для суб’єктів 
І господарювання великого і середнього підприємництва 
[згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу 
;регуляторного акта (рядок 11 таблиці "Витрати на одного 
{суб'єкта господарювання великого і середнього 
І підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного 
І акта")

ІВ зв’язку з відсутністю 
| суб'єктів господарювання 
! великого і середнього 
: бізнесу, що підпадають під 
І дію регуляторного акту, 
| витрати на одного суб’єкта 
| не розраховувалися

ІВ зв’язку з відсутністю 
[суб'єктів господарювання 
(великого і середнього

І Альтернатива 2 «Прийняття регуляторного акта, положення 
(якого повністю узгоджуються з Податковим Кодексом 
І України та враховують особливості території» Сумарні
І витрати для суб'єктів господарювання великого і середнього [бізнесу, що підпадають під 
І підприємництва згідно з додатком 2 до Методики проведення 
[аналізу впливу регуляторного акта (рядок 11 таблиці 
І "Витрати на одного суб'єкта господарювання великого і 
І середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії 
І регуляторного акта")

Ідію регуляторного акту, 
І витрати на одного суб’єкта 
1 не розраховувалися

IV. Вибір найбільш  оптимального альтернативного способу досягнення
цілей

Здійснити вибір оптимального альтернативного способу з урахуванням системи бальної 
оцінки ступеня досягнення визначених цілей.

Вартість балів визначається за чотирибальною системою оцінки ступеня досягнення визначених цілей,
де:

4 - цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті повиою мірою (проблема більше 
існувати ие буде);

З - цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті майже повиою мірою (усі важливі 
аспекти проблеми існувати не будуть);

2 - цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті частково (проблема значно 
зменшиться, деякі важливі та критичні аспекти проблеми залишаться иевирішеними);

1 - цілі прийняття регуляторного акта, які не можуть бути досягнуті (проблема продовжує існувати).

І Рейтинг результативності І Бал І
1 (досягнення цілей під час (результативності | 
! вирішення проблеми) І (за |
І І чотирибальною |
І { системою І
І І оцінки) І

Коментарі щодо присвоєння 
відповідного бала

ІАльтернатива № 1:
і

І Не приймати регуляторного 
І акта стосовно єдиного 
і податку та скасувати
[існуючій

Альтернатива № 2:

і Проблема не буде вирішена повністю.

ІНедотримання вимог діючого і
І законодавства, зменшення надходжень |
Ідо сільського бюджету і
і |

[ Вирішення проблеми. І



і При йняття регуляторного І
Іакта, положення якого |і >
I ПОВНІСТЮ узгоджуються З І 
І Под аткови м Кодексом | 
І України з урахуванням | 
1 рівня платоспроможності І 
І суб’єктів господарювання |

ІЦей регуляторний акт відповідає 
[потребам у розв’язанні визначеної 
! проблеми та принципам державної 
! регуляторної політики. Затвердження 
|такого регуляторного акта забезпечить 
І поступове досягнення встановлених 
І цілей.

І Рейтинг 
І результативності

І Альтернатива № 1:

І Не приймати
І регуляторного акта 
\ стосовно єдиного 
(податку та
І скасувати існуючій

Вигоди (підсумок) і Витрати (підсумок) І Обґрунтування 
відповідного місця 

] альтернативи у рейтингу

І Для громади не 
І передбачені.

І Альтернатива № 2:

;ПрИ ЙН ЯТТЯ

і регуляторного 
|акта, положення 
І якого повністю 
(узгоджуються з 
ІПодатковим 
! Кодексом України 
|з урахуванням 
рівня
і платоспроможності 
! суб’єктів

[Прозорий механізм 
| справляння податку, 
і Забезпечення 
^досягнення цілей
; державного 
урегулювання.
І Врахування 
(пропозицій осіб, які 
[прийняли участь в 
І обговорені проекту 
І рішення. 
[Забезпечення 
(прозорості дій
і влади

|Витрати на сплату 
! податку за
! мінімальними5
’ставками.
І Бюджет залишиться 
|без додаткових
І надходжень,
і
| пов'язаних зі 
| сплатою податку,
І що в свою чергу не 
І надасть можливості 
| спрямувати 
| додаткові кошти на 
І створення 
[сприятливих умов 
Ідля залучення 
1 внутрішніх та 
| зовнішніх 
І інвестиційних 
І коштів,
і інфраструктуру та
І благоустрій села.
{ , ____  ̂ _____
І Суб'єкти 
І оподаткування 
Ібудуть сплачувати 
і податок за ставками 
і з гідно рішення
’Ярославецької 
|сільської ради.
ІНезначні бюджетні
\

І витрати на
1 впровадження 
•регуляторного акту

| Останнє місце у І 
!рейтингу. Недотримання | 
| вимог діючого і
Ізаконодавства, І
[зменшення надходжень і 
Ідо сільського бюджету І

І Цей регуляторний акт 
І відповідає потребам у і 
І розв’язанні визначеної | 
І проблеми та принципам І 
І державної регуляторної | 
політики. Затвердження; 
такого регуляторного
іакта забезпечить
і

І поступове досягнення 
І встановлених цілей.



;  .................................. ? ............................................................................  ..............................<..................................................................................................  ............... т'

І господарювання | Збільшення І |
' і * іІ і надходжень у | і
І і місцевий бюджет \ \

Рейтинг Аргументи щодо переваги обраної 
альтернативи / причини відмови від 

альтернативи

Не приймати | Відмова від
: регуляторного акта (Недотримання 
стосовно єдиного |законодавстваї 
податку та
скасувати існуючій

І Оцінка ризику зовнішніх 
І чинників на дію
(запропонованого 
| регуляторного акта

цієї"... альтернативи' |...................... X ......................
ВИМОГ діючого 

зменшення
і а і * г, „ і надходжень до сільського бюджету

^Прийняття 
І регуляторного акта, 
[положення якого 
І повністю
І узгоджуються з 
І Податковим 
І Кодексом України з 
(урахуванням рівня 
і платоспроможності 
•суб’єктів 
І господарювання

І Обрання альтернативи № 2.

ІЦей регуляторний акт відповідає 
(потребам у розв’язанні визначеної 
’Проблеми та принципам державної 
[регуляторної політики. Затвердження 
|такого регуляторного акта 
(забезпечить поступове досягнення 
І встановлених цілей.

Зміни у Податковому 
кодексі України, зниження 

платоспроможності 
платників податків, 

зменшення кількості 
суб’єктів господарювання. 
Політична та економічна 

ситуація в країні.

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

1. Оприлюднення проекту рішення “ Про встановлення на території Ярославецької 
сільської ради місцевих податків » з метою отримання зауважень та пропозицій.
2.В рахування винесених з боку суб’єктів підприємницької діяльності пропозицій та 
зауважень.
3. Затвердження рішення про місцеві податки і збори;
4 Забезпечення надходжень встановлених податків і зборів до сільського бюджету

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими 
розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, 
фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Розрахунок витрат на виконання вимог регуляторного акта для органів місцевого 
самоврядування згідно з додатком 3 до Методики проведення аналізу впливу 
регуляторного акта не проводився через відсутність суб’єктів господарюванню великого 
та середнього підприємництва, проведено розрахунок витрат на запровадження 
державного регулювання для суб'єктів малого підприємництва згідно з додатком 4 до 
Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (Тест малого підприємництва).

УП. Обгрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта 
Зазначений проект нормативно-правового акту є загальнообов’язковим до 

застосування на території сільської ради та має необмежений термін дії. В разі внесення



змін до Податкового кодексу України в частині справляння місцевих податків та зборів 
відповідні зміни будуть внесені до цього регуляторного акту.

УЗИ. Визначення показників результативності дії регуляторного акта 
Виходячи з цілей державного регулювання, визначених у другому розділі АРВ, для 
відстеження результативності цього регуляторного акта обрано такі прогнозні статистичні 
показники:

Назва показника за 2015р за 2016р.
Кількість фізичних осіб-підприємців 2 2
Надходження коштів до сільського 
бюджету від ФОП 1,959 2,751

Рівень поінформованості суб’єктів 
господарювання стосовно основних 
положень регуляторного акта

Проект рішення оприлюднюється в Інтернеті на 
сторінці Кролевецької районної ради за адресою: 
ЬКо://утог№.кго1га<1а.еоу.иата розмішується на 
інформаційному стенді у приміщенні сільської 
ради

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження 
результативності дії регуляторного акта 

Базове відстеження результативності здійснюватиметься до дати набрання чинності 
цього регуляторного акта. Повторне відстеження результативності планується здійснити 
через 1 рік після набуття чинності регуляторним актом.

З огляду на показники результативності, визначені в попередньому розділі АРВ, 
статистичним методом.

У рамках статистичного методу відстеження проведено аналіз офіційної статистичної 
інформації Щодо розміру надходжень до сільського бюджету, кількості осіб, на яких 
поширюватиметься дія акта.

ВИТРАТИ
на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які 

виникають внаслідок дії регуляторного акта

В зв’язку з відсутністю суб'єктів господарювання великого і середнього 
підприємництва, що підпадають під дію регуляторного акту, витрата на одного 
суб’єкта не розраховувалися

Додаток З
до Методики проведення аналізу 
впливу регуляторного акта

БЮДЖЕТНІ ВИТРАТИ 
на адміністрування регулювання для суб’єктів великого і середнього

підприємництву

В зв ’язку з відсутністю суб'єктів господарювання великого і середнього 
підприємництва, що підпадають під дію  рргуля горного акту, витрата на одного 
суб’єкта не розраховувалися

)



Додаток 4
до Методики проведення аналізу 
впливу регуляторного акта

ТЕСТ
малого підприємництва (М-Тест)

5. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки 
впливу регулювання

Інформація отримана у процесі телефонного консультування від працівників 
фінансового відділу, відділу економічного розвитку та торгівлі Кролевецька 
районної державної адміністрації, у режимі прямої консультації - від працівників 
Кролецького відділення Конотопської ОДПІ ГУ ДФС у Сумській області, 
представників суб’єктів господарювання. Консультації щодо визначення впливу 
запропонованого регулювання на суб'єктів малого підприємництва та визначення 
детального переліку процедур, виконання яких необхідно для здійснення 
регулювання, проведено розробником у період з "03" травня 2017 р. по "10" травня 
2017 р.

' іПорядковий | Вид консультації (публічні | Кількість і Основні результати
номер \ консультації прямі (круглі столи, ■ учасників І консультацій (опис)

| наради, робочі зустрічі тощо), і консультацій, ■
і Інтернет-консультацІЇ прямі | осіб |
1 (інтернет-форуми, соціальні ;
| мережі тощо), запити (до {
; підприємців, експертів, науковців І 
I тощо) і і

1 І Телефонні консультації 4 Отримання
|  і інформації

2. ; Прямі консультації ! 12 ; Отримання
І | інформації

2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро- та малі):
кількість суб'єктів малого підприємництва, на яких поширюється регулювання: (одиниця), 
у тому числі мікропідприємництва 7(одиниць);
питома вага суб'єктів мікропідприємництва у загальній кількості суб'єкт 
господарювання, на яких проблема справляє вплив - 100 (відсотків) (відповідно до таблиці 
"Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання" додатка 1 до Методик* 
проведення аналізу впливу регуляторного акта).
3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання

І №  [ Найменування оцінки І У перший рік | Періоди і Витрати за п'ять років
Із/п ; І 1 чні (за і

І (стартовий рік 1 наступи ;
’ впровадження і ий рік) і
; регулювання) |

Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання

і 1 ; Придбання необхідного обладнання | 0 1 0 0



І 2

і  (пристроїв, машин, механізмів)

(Процедури повірки та/або 
І постановки на відповідний облік у 
| визначеному органі державної 
(влади чи місцевого самоврядування

[Процедури експлуатації обладнання 
[(експлуатаційні витрати - витратні 
і матеріали)

І 4 і Процедур и обслуговування 
і І обладнання (технічне
І І обслуговування)

І 5 ІІнші процедури: сплата податку

| 6 І Разом, гривень 
; і Формула:
І ; (сума рядків 1+ 2 + 3 + 4 + 5)

І 7 і Кількість суб'єктів господарювання, 
| І що повинні виконати вимоги 
| урегулювання, одиниць

і 8 [Сумарно, гривень 0

0

X

X

X

о

о

о

Оцінка вартості адміністративних процедур суб’єктів малого підприємництва щодо
виконання регулювання та звітування

І 9 І Процедур и отримання первинної 
^інформації про вимоги регулювання 
І Формула:
\ витрати часу на отримання інформації 
\про регулювання, отримання необхідних 
\форм та заявокX вартість часу суб'єкта 
і,малого підприємництва (заробітна плата) 
\Х оціночна кількість форм

1ч*3200/166 ! 19 грн 
19грн І

( з\плата~ | 
3200гри., і 

середньомісячна ; 
норма робочого | 

часу при 40 І 
годинному І 

робочому ТИЖНІ- ! 
ібб !

95 грн

10 (Процедури організації виконання 
[вимог регулювання
\Формула:
\ витрати часу па розроблення та 
І впровадження внутрішніх для суб'єкта 
шалого підприємництва процедур на 
впровадження вимог регулюваннях 
вартість часу суб'єкта малого 
\ підприємництва (заробітна плата) X  
[оціночна кількість внутрішніх процедур

11 ІПроцедури офіційного звітування
і Формула:
; витрати часу на отримання інформації 
про порядок звітування щодо регулювання,
Іотримання необхідних форм та визначення 
\ органу, що приймає звіти та місця 
звітності + витрати часу па заповнення

1,54*3200/166 І 29,00 
*1=29,00грн І

145,00грн

(1ч+0,5ч+0,1ч І  40грн 
! +0,5ч)* 1
! 3200/166*1^=40 І 
І грн І

200 грн



І звітних форм + витрати часу на передачу 
[звітних форм (окремо за засобами передачі 
[інформації з оцінкою кількості суб'єктів, 
\що користуються формами засобів -
■ окремо електронна звітність, звітність до 
\оргапу, поштовим зв'язком тощо) + оцінка 
і витрат часу на корегування (оцінка 
природного рівня помилок)) X  вартість 
\ часу суб'єкта малого підприємництва 
[(заробітна плата) Xоціночна кількість 
^оригінальних звітів X  кількість періодів 
звітності за рік

| 12 | Процедури щодо забезпечення процесу
| | перевірок
і \Формула:
І |витрати часу на забезпечення процесу
І Іперевірок з боку контролюючих органів X
\ ; вартість часу суб'єкта малого
і  |підприємництва (заробітна плата) X
• ; оціночна кількість перевірок за рік

114*3200/166*1 119,00грн 
І =19,00грн і

95,00грн

| 13 і Інші процедури (уточнити)

| 14 | Разом, гривень 
; і Формула:
|  -(сума рядків 9 + 10+11 + 12 + 13)

| 15 і Кількість суб'єктів малого 
І [підприємництва, що повинні 

> виконати вимоги регулювання,
; [ОДИНИЦЬ
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Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого
підприємництва

Розрахунок бюджетних витрат на адміністрування регулювання здійснюється окремо для 
кожного відповідного органу державної влади чи органу місцевого самоврядування, що 
залучений до процесу регулювання.

Державний орган, для якого здійснюється розрахунок адміністрування регулювання: 
Кролевецьке відділення Конотпської ОДГО ГУ ДФС у Сумській області

(назва державного органу)

Процедура 
регулювання 

суб'єктів малого 
підприємництва 
(розрахунок на 

одного типового 
суб'єкта 

господарювання 
малого

І Планові 
І витрати 
І часу на 
Іпроцедуру

Вартість часу 
співробітника 

органу 
державної 

влади 
відповідної 

категорії 
(заробітна 
плата) грн

І Оцінка І Оцінка і Витрати на 
! кількості і кількості : адмініструван] 
І процедур за ‘Суб'єктів, що > регулювання1 
І рік, що І підпадають | (за рік), гривеї 
І припадають і під дію | 
і на одного \ процедури і
І суб'єкта [регулювання і



І підприємництва - за 
і  потреби окремо для 
і суб'єктів малого та 
І мікропідприємництв)
11. Облік суб'єкта 
| господарювання, що 
І перебуває у сфері 
(регулювання

|2. Поточний 
[контроль за 
(суб'єктом
І господарювання, що 
І перебуває у сфері 
і регулювання, у тому 
Ічислі:

І камеральні 

І виїзні

І Разом за рік

І Сумарно за п'ять 
[років

;3. Підготовка,
|затвердження та 
і опрацювання одного 
І окремого акта про 
| порушення вимог 
! регулювання

\4. Реалізація одного 
Іокремого рішення 
і щодо порушення 
; вимог регулювання

15. Оскарження
| од ного окремого 
І рішення суб'єктами 
І господарювання

16. Підготовка
ізвітності за!
| результатами 
[регулювання

17. Інші
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іпроцедури 
і (уточнити):
І виклик платника, 
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|3200/166 =19грн 
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19,0
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X
X
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19,00

152,0

38,0

304,0

513.0

2565.0

Прийняття цього регуляторного акта не передбачає утворення нового виконавчого органу 
(або нового структурного підрозділу діючого органу).



4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на 
виконання вимог регулювання

№ з/п ! Показник Перший рік 
регулювання 
(стартовий)

За п’ять років

1 |Оцінка "прямих" витрат суб’єктів малого
| підприємництва на виконання регулювання

2 Адміністративних процедур для суб’єктів 
ництва щодо виконання регулювання та

Сумарні витрати малого підприємництва на 
і виконання запланованого регулювання

(Бюджетні витрати на адміністрування 
врегулювання суб'єктів малого підприємництва

(Сумарні витрати на виконання запланованого 
! регулювання

5. Розроблення корегуючих (пом’якшувальних) заходів для малого підприємництва щодс 
запропонованого регулювання:

корегуючі ( пом’якшувальні) заходи не розроблялися, оскільки запропонована 
регуляторним актом не передбачено здійснення особами підприємницької діяльност: 
додаткових витрат, що не передбачені Податковим кодексом України.

В разі запровадження компенсаторних механізмів на державному рівні буде проведені 
повторна оцінка витрат суб'єктів малого підприємництва для скорегованих процедур .

^Г \̂>аїпа *



Експертний висновок 
постійної депутатської комісії Ярославецької сільської ради з питань планування 
бюджету, фінансів та управління комунальною власністю щодо проекту рішення

Ярославецької сільської ради 
“Про встановлення на території Ярославецької сільської ради місцевих податків і

зборів на 2018 рік ”

Постійна депутатська комісія Ярославецької сільської ради з питань планування 
бюджету, фінансів та управління комунальною власністю на виконання вимог статті 34 
Закону україни “Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської 
діяльності”, розглянула проект рішення Ярославецької сільської ради “Про встановлення 
на території Ярославецької сільської ради місцевих податків і зборів на 2018 рік” з 
аналізом його регулятивного впливу та встановила наступне:
1. Розробником проекту регуляторного акта є робоча група, створена 
розпорядженням сільського голови. Проект рішення підготовлено відповідно до вимог 
Податкового кодексу України.
2. Відповідно проекту регуляторного акта принципам державної регуляторної
політики, встановленим статтею 4 Закону України “Про засади державної регуляторної 
політики у сфері господарської діяльності”. В цілому при підготовці проекту 
регуляторного акта витримана послідовність регуляторної діяльності: проекти
відповідають цілям державної регуляторної політики, а також його включено до плану 
діяльності з підготовки проектів регуляторних актів на 2017 рік, проведені роботи з 
регуляторної процедури:

у районній газеті “Кролевецький вісник” від 02.06.2017 року розміщено 
повідомлення про розробку та намір прийняття регуляторного акта;

проект з аналізом його регуляторного впливу розміщено на стенді Ярославецької 
сільської ради, про що проінформовано членів територіальної громади в районнній газеті;

зауваження та пропозиції до проекту рішення від фізичних та юридичних осіб 
приймаються протягом місяця, за вказаною у повідомленні адресою. Таким чином, проект 
регуляторного акта -  “ Про встановлення на території Ярославецької сільської ради 
місцевих податків і зборів на 2018 рік” з аналізом його регуляторного впливу 
відповідають усім принципам державної регуляторної політики, встановленим статтею 4 
Закону України “Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської 
діяльності”, а саме: доцільність, адекватність, ефективність, збалансованість,
передбачуваність, прозорість та врахування громадської думки.
3. Відповідність проекту регуляторного акта вимогам статті 8 Закону України “Про 
засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності”, щодо 
підготовки аналізу регуляторного впливу. Стосовно вищевказаного проекту рішення 
розроблено аналіз регуляторного впливу, який був підготовлений до оприлюднення 
проекту регуляторного акта з метою одерження зауважень та пропозиції. Даним аналізом 
регуляторного впливу визначено та проаналізовано проблему, яку пропонується 
розв’язати шляхом державного регулювання господарських відносин, а також оцінено 
важливість цієї проблеми, обгрунтовано, чому визначена проблема не може бути 
розв’язана за допомогою діючих регуляторних актів, та розглянуто можливість внесення 
змін до них. Визначено очікуванні результати прийняття запропонованого регуляторного 
акта, у тому числі здійснено розрахунок очікуваних витрат та вигод суб’єктів 
господарювання, громадян та держави внаслідок дії регуляторного акта. Визначено цілі 
державного регулювання, та оцінено усі прийняті альтернативні способи досягнення 
встановлених цілей. У тому числі, ті з них, які не передбачають безпосередньо державного 
регулювання господарських відносин, аргументовано переваги обраного способу 
досягнення встановлених цілей. Описано механізми і заходи, які забезпечать розв’язання



визначеної проблеми шляхом прийняття запропонованого регуляторного акта і 
обгрунтовано можливість досягнення цілей у разі прийняття запропонованої 
регуляторного акта, та доведено, що досягнення запропонованим регуляторним акто 
встановлених цілей є можливим з найменшими витратами для суб’єктів господарюванн 
громадян та держави, а вигоди які виникатимутьвнаслідок дії регуляторного акт 
виправдовують відповідни витрати та або вигоди не можуть бути кількісно визначені.

Оцінено можливість впровадження та виконання вимог регуляторного акта залежи 
від ресурсів, якими розпоряджається органи державної влади, органи місцевог 
самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні впроваджувати або виконувати і 
вимоги, та ризик впливу зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акт. 
Обгрунтовано строк чинності регуляторного акта, визначено показники результативное 
регуляторного акта та заходи, за допомогою яких буде здійснюватися відстежені- 
результативності регуляторного акта в разі його прийняття.
4. Узагальнений висновок: постійна депутатська комісія Ярославецької сільської рад
з питань планування бюджету, фінансів та управління комунальною власністю с 
підсумками розгляду вважає, що проект регуляторного акта -  проект рішень 
Ярославецької сільської ради “ Про встановлення на території Ярославецької сільськ< 
ради місцевих податків і зборів на 2018 рік” та аналіз його регуляторного вплив 
відповідають ст. 4 та ст. 8 Закону України “Про засади державної регуляторної політики 
сфері господарсьскої діяльності”.

Голова постійної депутатської комісії 
сільської ради з питань планування 
бюджету, фінансів та управління 
комунальною власністю Л.М. Березна
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тапьні трансферте органам держав ного управління інших 
рівнів» на суму 207,36541 тисяч фивень.

4. Збільшити видаткову частину спеціального фонду 
міського бюджету міста Кролевець на 2017 рік за рахунок 
залишків коштів станом на 01.01,2017 на суму 32,59851 ти­
сяч гривень:

4.1. ТКВКБМС 6021 «Капітальний ремонт житлового 
фонду» КЕКВ 3132 «Капітальний ремонт Інших об'єктів» 
на суму 14,00000 тисяч фивень;

4.2 ТКВКБМС 9110 «Охорона та раціональне викорис­
тання природних ресурсів» КЕКВ 2240 «Оплата послуг 
(крім комунальних)» на суму 18,59851 тисяч гривень.

5. Збільшити доходну частину спеціального фонду 
міського бюджету міста Кролевець на 2017 рік на суму 
27,81249 тисяч гривень:

5.1.КГКД 19010100 «Надходження від викидів забруд­
нюючих речовин в атмосферне повітря стаціонарними 
джерелами забруднення» на суму 10,23423тисяч фивень;

 ̂5.2. КТКД 19010300 «Надходження від розміщення 
вїдхрдів у спеціально відведених для цього місцях чи 
на об'єктах, крім розміщення окремих видів відходів 
як вторинної сировини» на суму 9,0361 б тисяч гри вень;

53. НПГКД 24062100 «Грошові стягнення за шкоду, запо­
діяну порушенням законодавства про охорону навколиш­
нього природного середовища внаслідок господарської 
та Іншої діяльності» на суму 8,54210 тисяч фивень.

6. Збільшити видаткову частину спеціального фон­
ду міського бюджету міста Кролевець на 2017 рік по 
ТКВКБМС 9110 «Охорона та раціональне використання 
природних ресурсів» КЕКВ 2240 «Оплата послуг (крім 
комунальних) » на суму 27,81249 тисяч фивень.

7. Провести перерозподіл асигнувань видаткової 
частини загального фонду міського бюджету міста Кро­
левець на 2017 рік:

_ 7.1. ТКВ КБМС 0170 «Орга нізацїйне, інформацію но-a на- 
літичнета матеріально-технічне забезпечення діяльності 
обласної ради, районної ради, районної у місті ради 
(у разі її створення), міської, селищної, сільської рад» 
збільшити на суму 27,38800 тисяч фивень:

КЕКВ 2210 «Предмети, матеріали, обладнання та інвен­
тар» на суму 21,38800 тисяч гривень;

КЕКВ2240 «Оплата послуг (крім комунальних)» на суму 
а попоо тисяч гоивень;
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7.3.ТКВКБМС 4030 «Філармонії, музичні колективи 
і ансамблі та інші мистецькі заклади та заходи» КЕКВ 2210 
«Предмети, матеріали, обладнання та інвентар» зменшиш 
на суму 8,00000 тисяч фивень;

7.4. ТКВКБМС4060 «Бібліотеки» КЕКВ 2210 «Предмета, 
матеріали, обладнання та інвентар» збільшити на суму 
4,90300 тисяч фивень;

7.5.ТКВКБМС 5061 «Забезпечення діяльності місцевих 
центрів фізичного здоров'я населення «Спорт для всіх» 
та проведення фізкультурно-масових заходів серед на­
селення регіону» КЕКВ 2210 «Предмети, матеріали, об­
ладнання та інвентар» збільшити на суму 20,00000тисяч 
фивень?

7.6.ТКВКБМС 6060 «Благоустрій міст, сіл, селищ» змен­
шити на суму 106,37400тисяч фивень;

КЕКВ 2240 «Оплата послуг (крім комунальних)» змен­
шити на суму 15131800 тисяч фивень;

КЕКВ 2610 «Субсидії та поточні трансферти підпри­
ємствам (установам, організаціям}» збільшити на суму 
44,94400 тисяч фивень;

7.7.ТКВКБМС61 ЗО «Забезпечення функціонування ком­
бінатів комунальних підприємств, районних виробничих 
об'єднань та інших підприємств, установ та організацій 
житлово-комунального господарства» КЕКВ 2610 «Суб­
сидії та поточні трансферти підприємствам (установам, 
організаціям)» зменшити на 25,00000тисяч фивень;

7.8. ТКВКБМС 8010 «Резервний фонд» КЕКВ 9000 «Не­
розподілені видатки» зменшити на суму 19/42900 тисяч 
фивень;

7.9.ТКВКБМС 8021 «Проведення місцевих виборів»:
КЕКВ 2111 «Заробітна плата» збільшити на суму

25,58117 тисяч гривень;
КЕКВ 2120 «Нарахування на оплату праці» збільшити 

на суму 5,62800 тисяч фивень;
КЕКВ2210 «Предмета, матеріали, обладнання та інвен­

тар» зменшити на суму 14,95000 тисяч фивень;
КЕКВ 2240 «Оплата послуг (крім комунальних)» змен­

шити на суму 16,25400 тисяч фивень;
КЕКВ 2272 «Оплата водопостачання та водовідведен- 

ня» збільшити на суму 0,02193 тисяч фивень;
КЕКВ 2273 «Оплата електроенергії» зменшити на суму 

0,09417 тисяч гривень;
КЕКВ2274«Оплата природного газу» збільшити на суму 

0,06707 тисяч фивень;
~ :“‘ляатісм» збільшити на суму

20,00000 тисяч гривень.
8. Установити:
8Л. Загальний обсяг доходів міського бюджету міста 

Кролевець на 2017 рік в сумі 33963,04373 тисяч гри- 
вень, у тому числі загальний фонд міського бюджету 
32887,47741 тисяч фивень, спеціальний фонд міського 
бюджету 1075,56632 тисяч гривень, у тому числі бюджет 
розвитку 20,00000 тисяч фивень, згідно з додатком 1.

9. Установити:
9.1. Профіцит загального фонду міського бюджету 

в сумі 1566,81441 тисяч фивень, в тому числі дефіцит 
в сумі 1862,10000тисяч фивень, напрямком використан­
ня якого визначити спрямування вільного залишку місь­
кого бюджету, що склався на 01.012017, на збільшення 
бюджетних призначеньта профіцит у сумі 3428,91441 ти­
сяч фивень, напрямком використання якого визначити 
передачу коштів Із загального фонду міського бюджету 
до бюджету розвитку (спеціального фонду) міського 
бюджету міста Кролевець на 2017 рік;

9.2. Дефіцит спеціального фонду міського бю­
джету в сумі 3813,79392 тисяч гривень, в тому числі 
384,87951 тисяч гривень, джерелом покриття якого 
визначити спрямування вільного залишку коштів місь­
кого бюджету, що склався на 01.01.2017, на збільшення 
бюджетних призначень та кошти в сумі 3428,91441 тисяч 
фивень за рахунок коштів, переданих із загального фон­
ду міського бюджету до бюджету розвитку (спеціального 
фонду) міського бюджету міста Кролевець на 2017 рік, 
згідно з додатком 2.

10. Установити загальний обсяг видатків міського 
бюджету міста Кролевець на 2017 рік за головним роз­
порядником коштів у сумі 36210,02324 тисяч фивень, 
у тому числі загальний фонд 31320,66300 тисяч гривень, 
спеціальний фонд4889,36024тисяч фивень, згідно з до­
датком 3.

11. Затвердити на 2017 рік міжбюджетні трансферти 
згідно з додатком 4.

12. Затвердити перелік об'єктів, фінансування яких 
буде здійснено за рахунок коштів бюджету розвитку, 
згідно з додатком 5.

13. Затвердити в складі видатків міського бюджету ко­
шти на реалізацію держав них та регіональних галузевих 
програм на загальну суму 24903,52741 тисяч фивень 
згідно з додатком 6.

14. Внести зміни до додатків 1,2,3,4,5,6 згідно із від-



ірдшувати до сеое втраті ~ за загальними праьила- 
їрузів-іноземців на від- ми та викладається на
ї ід м н и  нашої держави. спеціальному бланку но-

3 16 квітня 2017 року таріальних документів,
урядом запроваджена з нотаріальним засвідчен-
ложливість оформлення ням справжності підпису
юроткостроковоївізи на заявника {приймаючої
іідставі нотаріально по- сторони).
:відченого запрошення Отож, запрошуємо до 
фізичної особи — грома- нас, в Україну, знайомих
цянина України, інозем- і близьких людей, долуча-
ця або особи без грома- ємося до тра дицій гостин-
цянства, які на законних ності, а головне — отри-
підсгавах тимчасово або мання послуг без зайвого
постійно проживають на бюрократизму, просто
території України. і з комфортом.

З рішеннями тринадцятої сесії сьомого скликання 
Алтинівської сільської ради від 21^04.2017 року «Про 
встановлення на території Алтинівської сільської ради 
місцевих податків і зборів на 2018 рік» можна озна­
йомитися на офіційному сайті Кролевецької районної 
ради: http://krolrada.goy.ua та інформаційному стенді 
в сільській раді. З пропозиціями та зауваженнями про­
симо в письмовій формі звертатися до Алтинівської 
сільської ради.

Сільський голова М. 1. Немеровець.

На сайті Кролевецької районної ради оприлюднені 
рішення дванадцятої сесії сьомого скликання Греч- 
кшської сільської ради

— «Про встановлення на території Гречкинської сіль­
ської ради місцевих податків і зборів». .

З повним текстом рішень можна ознайомитись на 
сайтім/т.кгоігсіа.доу.иа та на офіційному стенді сільської 
ради за адресою:41317Сумська обл.,Кролевецький р-н, 
с. Гречкине, вул. Центральна, 37, Гречкинська сільська 
рада. '

Секретар сільської ради 
. Н. І. Шульга.

допомогу та захистити вас як споживача.
Перший заступник голови 

Кролевецької районної 
державної адміністрації В. І. Тищенко.

в .......  ..... \...... ....................J.... .............. ..................
З проектом рішення дванадцятої сесії сьомого 

скликання Мутинської сільської ради «Про встанов­
лення на території' Мутинської сільської ради місцевих 
податків і зборів» та аналізом регуляторного впливу цьо­
го проекту рішення можна ознайомитись на офіційному 
сайті Кролевецької районної ради: www.Rrolrada.gov.ua 
та на стенді Мутанськоїсільської ради за адресою: 41351, 
сМутин, вул. Центральна, 41. 1

Пропозиції та зауваження до проекту рішення прийма­
ються письмово протягам 1 місяця з дня оприлюднення.

Сільський голова Н.О.Тепяенко.

З проектом рішення дванадцятої сесії сьомого 
скликання Майорівської сільської ради «Про встанов­
лення на території Майорівськоі сільської ради місцевих 
податків і зборів» та аналізом регуляторного впливу про­
екту рішення можна ознайомитись на офіційному сайті 
Кролевецької. ра йонної ради http://www.kro Irada.goy.ua 
або на інформаційному стенді у Майорівській сільській 
раді за адресою: 41346 с. Майорівка, вул. Спортивна, 10.

Пропозиції та зауваження до проекту приймаються 
письмово протягом місяця з дня оприлюднення.

Сільський голова В. І. За вгородиш.

З проектом рішення п'ятнадцятої сесії сьомого скли- 
ка ння Яровської сільської ради від 19.05.2017 року:

«Про встановлення на території Яровської сільської 
ради, місцевих податків і зборів» та аналізом регуля­
торного впливу проекту рішення можна ознайомитись 
на офіційному сайті Кролевецької районної ради www. 
Krolrda.gov.ua. та на стенді Яровської сільської ради за 
адресою: 41337 вул. Селянівка, 14, с. Ярове.

Про пози ціїта зауваження до проекту рішення прийма­
ються письмово протягом місяця з дня оприлюднення.

Сільський голова Н.В. Гїрокоф'єва.

кордон п^ти боржникам.
Найприкріше, коли жаданий відпочинок за кордоном 

закінчиться, так і не розпочавшись, оскільки працівники 
паспортного контролю перед перетином кордону, на­
гадають про невиконані зобов'язання. Отже, плануйте 
свою відпустку заздалегідь, пересвідчіться, що у вас 
відсутні борги, і нехай на відпочинку вас чекають лише 
приємні сюрпризи!

З проектом рішення, прийнятим на тринадцятій 
сесії сьомого скликання Яроспавецької сільської 
ради від 23.05.2017 року «Про встановлення на території 
Ярославецької сільської ради місцевих податків і зборів» 
та аналізом його регуляторного впливу, можна ознайо­
митися на офіційному сайті органів влади Кролевецького 
району http://www.krolrada.gov.ua.Ta на інформаційному 
стенді в приміщенні Ярославецької сільської ради.

Сільський голова А. А. Кияненко.

З проектом рішення Тулиголівськоїсіл ьськоїради 
сьомого скликання «Про встановлення місцевих подат­
ків на територіїТул иголівської сільської ради на 2018 рік» 
та аналізом регуляторного впливу, можна ознайомитися 
на веб сайті органів влади Кролевецького району.

Сільський голова О.М. Самойл єн ко.
Литвиновицька сільська рада оприлюднює проект 

рішення «Про встановлення на території Литвиновицької 
сільської ради місцевих.податків і зборів»; аналіз регу­
ляторного впливу до проекту рішення Литвиновицької 
сільської ради «Про встановлення на території Литвино­
вицької сільської рада місцевих податків і зборів».

З проектом рішення’та аналізом регуляторного впливу 
можна ознайомитись на дошці оголошень Литвиновицької 
сільської ради та на офіційному сайті Кролевецької район­
ної ради: Ипр-У/кгоЫа.доу.иа/. Термін прийняття пропози­
цій та зауважень до проекту регуляторного.акта становить 
1 місяць з дня його оприлюднення. З пропозиціями та 
зауваженнями звертатися в письмовій формі за адресою: 
с. Литвиновичі, вул. Центральна, 59 а Литвиновицька сіль­
ська рада. Сільський голова €.ЙЯ.Рудь.
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